
تولیدکنندگان می توانند گواهی تخصیص برای واردات دریافت کنند
در اولین جلسه کارگروه مشترک وزارت صنعت و بانک 
مرکزی »واردات اعتباری در سامانه نیما« و »رفع محدودیت 
کالاهای وارداتی در رویه واردات در مقابل صادرات خود« به 

تصویب رسید.
وزارت صنعت و بانک مرکزی کارگروه مشترکی با هدف افزایش 
صادرات غیرنفتی و تسهیل بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه 
تجاری کشور، تأمین ارز کالاهای وارداتی با توجه به درآمدهای 
ارزی کشور و همچنین اصلاح فرآیندهای تجاری به منظور تسهیل 

رویه های مربوطه، تشکیل داده اند.

آن طور که روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرده است، هفته 
گذشته اولین جلسه این کارگروه برگزار شده و در اولین گام، دو 
موضوع »واردات اعتباری در سامانه نیما« و »رفع محدودیت کالاهای 
وارداتی در رویه واردات در مقابل صادرات خود« را به تصویب رسانده 

است.
به این ترتیب، تولیدکنندگان می توانند با هدف واردات، گواهی 
تخصیص ارز دریافت کنند. همچنین محدودیت در کالاهای وارداتی 
مجاز برای صادرکنندگان از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود 

برداشته خواهد شد.

فاطمی امین، وزیر صنعت و صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
در اولین جلسه این کارگروه مشترک با تأکید بر تسهیل رویه های 
مربوط به صادرات غیرنفتی و تشویق به هدایت ارزهای حاصل 
از صادرات به چرخه تجاری و تولیدی کشور، از برگزاری هفتگی 
کارگروه مشترک و عملیاتی به منظور هماهنگی سیاست های ارزی 
و تجاری کشور خبر دادند. آن ها در این نشست همچنین بر حمایت 
از واردکنندگان کالاهای خرد تأکید و تشکیل این کارگروه را موجب 
بهبود شرایط صادرات و تسهیل روند تجارت خارجی کشور ارزیابی  

کردند.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نامه ای به دبیر کل بانک مرکزی خواستار تخصیص اعتبارات ۲۱۴ 
میلیون دلاری و ۳۲۳۱ میلیارد تومانی به یکی از شرکت های بزرگ 
تولیدکننده لوازم خانگی و مستثنی شدن این گروه صنعتی و 
شرکت های زیر مجموعه آن و همچنین سایر بنگاه های تولیدکننده 
لوازم خانگی، در صورت درخواست آن ها و تایید معاونت تخصصی 

در وزارت صمت از محدودیت ذی نفع واحد شده است.
به گزارش ایسنا، سید مهدی نیازی در این نامه خطاب به مهدی 
طالبی، دبیر کل بانک مرکزی اشاره کرده است که این گروه صنعتی از 
مجموعه های بزرگ کشور در زمینه تولید لوازم خانگی با سرمایه گذاری 
قابل توجه در این صنعت و اشتغال بیش از ۱۰ هزار نیروی انسانی بطور 

مستقیم در واحدهای تولیدی است.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ادامه با 
اشاره به تسهیلات دریافتی توسط شرکت های زیر مجموعه گروه یاد 
شده از شبکه بانکی و محدودیت های مقررات نظام بانکی در خصوص 

ذینفع واحد، گفته که در این شرایط امکان دریافت تسهیلات سرمایه در 
گردش مورد نیاز توسط این گروه صنعتی وجود ندارد.  

این مقام مسئول در ادامه ضمن اشاره به اهمیت و اولویت 
تولید لوازم خانگی، تامین نیازمندی بازار، ضرورت پشتیبانی مؤثر 
از تولیدکنندگان داخلی و ضرورت تداوم تولید و اشتغال، خواستار 
مستثنی شدن این گروه صنعتی و شرکت های زیر مجموعه آن از 
محدودیت ذی نفع واحد و همچنین سایر بنگاه های تولیدکننده لوازم 
خانگی )حسب درخواست آنها و تایید معاونت تخصصی ذیربط در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت(  با نظر مساعد در شورای پول و اعتبار شده 
تا امکان پرداخت تسهیلات بانکی سرمایه در گردش برای بنگاه های 

تولیدی لوازم خانگی و این گروه صنعتی فراهم شود.
در پیوست این نامه نیز اشاره شده است که گروه صنعتی یاد شده 
متعهد شده تا پایان سال ۳۹۳ هزار دستگاه یخچال و فریزر، ۴۲۹ هزار 
دستگاه ماشین لباسشویی و ۵۵۸ هزار دستگاه تلویزیون تولید کند.
این درخواست می تواند قدم مثبتی برای واحدهای تولیدی لوازم 

خانگی باشد. اما موضوع مورد بحث درباره گروه صنعتی که وزارت 
صمت خواستار تسهیلات برای آن شده، همچنان استفاده از برند 

کره ای است.
بعد از گذشت سه سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی، 
گمانه زنی هایی از بازگشت برندهای کره ای مطرح شد که در نهایت با 
دستور مقام معظم رهبری واردات لوازم خانگی کره ای همچنان ممنوع 
اعلام شد، اما یک برند کره ای، تولید گروه صنعتی یاد شده در نامه 
معاون وزیر صمت، هنوز در کشور فعال است. البته ماه گذشته انجمن 
ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان طی بیانیه ای، با تاکید بر اینکه 
لوازم خانگی تولید داخل که با برچسب برند خارجی در بازار عرضه 
می شوند فاقد اصالت خارجی و فاقد تکنولوژی روز شرکت صاحب برند 
خارجی هستند، تاکید کرد که فروش این کالاها، از جمله انواع برندهای 
کره ای، مصداق تقلب است. اما پیگیری این موضوع از دستگاه های 
متولی از جمله معاونت امور صنایع و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان تاکنون بی پاسخ مانده است.

دوشنبه هفته جاری ۲۹ آذر ماه ۱۴۰۰ آیین راه اندازی 
معامات آتی مس کاتد، معامات گواهی سپرده مس کاتد 
و گواهی سپرده میلگرد با حضور سید رضا فاطمی امین، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در بورس کالای ایران برگزار می شود تا سه 

افتتاح در یک روز رقم بخورد.
به گزارش کالاخبر، دوشنبه این هفته روزی مهم در تاریخ بازار 
سرمایه ایران خواهد بود؛ زیرا انتظارها برای ورود فلزات به ابزارهای 
مالی بورس کالای ایران در جمع مسئولان و مدیران صنعتی کشور 
به پایان می رسد تا تحولی جدید در مسیر مبادلات فلزات در کشور 

رقم بخورد.
در همین راستا، مراسم آیین راه اندازی معاملات آتی مس کاتد، 
گواهی سپرده مس کاتد و گواهی سپرده میلگرد با حضور سیدرضا 
فاطمی امین، وزیر صمت، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
و مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی دیگر از 
مدیران صنعتی کشور به میزبانی بورس کالای ایران برگزار می شود.

قرارداد آتی مس کاتد
نخستین قرارداد آتی مس کاتد با سررسید بهمن در راستای 
توسعه دارایی های پایه بازار مشتقه بورس کالای ایران از روز شنبه ۲۷ 
آذر روی تابلوی معاملات رفت و همان طور که ذکر شد، روز دوشنبه 
نیز در مراسمی رسمی، آیین راه اندازی این معاملات برگزار می شود.
جزییات قرارداد آتی مس کاتد بیانگر آن است که هر قرارداد 
معادل ۱۰۰ کیلوگرم، حد نوسان قیمت روزانه مثبت و منفی ۵ درصد 
با توجه به قیمت تسویه روز قبل و سقف مجاز موقعیت های تعهدی 
باز برای اشخاص حقیقی و حقوقی نیز ۵۰۰ موقعیت در هر کد 

معاملاتی است.

گواهی سپرده مس کاتد
همچنین براساس اطلاعیه بورس کالا، معاملات گواهی سپرده 

مس کاتد با پذیرش انبار شرکت ملی مس ایران جهت انجام معاملات 
ناپیوسته به روش گشایش و با استفاده از سازوکار حراج تک قیمتی 

از امروز فعال شده و روز دوشنبه آماده انجام معامله است.
مقدار هر گواهی سپرده کالایی یک کیلوگرم است و مقدار 
مجاز هر سفارش و حداقل مقدار مجاز برای تحویل کالا از انبار ۲۰ 
تن معادل ۲۰ هزار ورقه است؛ لذا امکان خرید کمتر از این میزان 

وجود ندارد.
معاملات گواهی سپرده مس کاتد به صورت حراج تک قیمتی 
انجام می شود برای این منظور در روزهای سه شنبه هر هفته دوره 
پیش گشایش از ساعت ۱۲:۴۵ شروع و ساعت ۱۳:۳۰ خاتمه می یابد 

و راس ساعت ۱۳:۳۰ حراج تک قیمتی برگزار می شود.
معاملات در هفته نخست در روز دوشنبه با یک دوره پیش 
گشایش از ساعت ۱۰:۱۵ شروع و ساعت ۱۱ خاتمه می یابد و راس 

ساعت ۱۱ حراج تک قیمتی برگزار می شود.

گواهی سپرده میلگرد
براساس اطلاعیه بورس کالا، انبار میلگرد شرکت تولیدی فولاد 
سپید فراب کویر برای انجام معاملات ناپیوسته به روش گشایش و با 
استفاده از سازوکار حراج تک قیمتی فعال شده و از روز دوشنبه ۲۹ 

آذر ماه آماده انجام معاملات است.
مقدار هر گواهی سپرده کالایی یک کیلوگرم است و حداقل 
مقدار مجاز خرید در هر نماد معاملاتی ۲۵ تن معادل ۲۵ هزار ورقه 
است. همچنین برای هر کد معاملاتی حداکثر مقدار مجاز خرید در 
هر جلسه معاملاتی برای هر نماد معاملاتی ۱۰۰ تن معادل ۱۰۰ هزار 

ورقه است.
معاملات گواهی سپرده میلگرد به صورت حراج تک قیمتی 
انجام می شود. برای این منظور دوره پیش گشایش از ساعت ۱۲:۴۵ 
شروع و ساعت ۱۳:۳۰ خاتمه می یابد و راس ساعت ۱۳:۳۰ حراج تک 
قیمتی برگزارمی شود. همچنین معاملات در هفته نخست در روز 
دوشنبه با یک دوره پیش گشایش از ساعت ۱۰:۱۵ شروع و ساعت 
۱۱ خاتمه می یابد و راس ساعت ۱۱ حراج تک قیمتی برگزار می شود.

۳ افتتاح از جنس مس و فولاد 
در بورس کالا

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

احتمال حذف یک محدودیت
صاد برای ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان لوازم خانگی
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مجلس: مجلس برای ایرادات واردات 
خودرو اصلاحات انجام نمی دهد

بخشی از اقساط وام مسکنِ دهک های 
پایین، از سوی دولت پرداخت می شود
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مشکل ما واردات ساز نیست
مشکل ما سفره های خالیست

ریحانه خوشحال

بازار سهام ترکیه با سقوط لیر، معاملات خود را 
متوقف کرد

ترجمه: سلیم حیدری

کا ش جای اینکه تمام تمرکز روی 
حواشی باشد همه مسئولان باهم  یا 
علی می گفتند و تمام مدد خویش را بکار 
می بستند تا مشکلات اقتصادی کشور و 
مردم را که در اولویت همه کارهاست حل 
می کردند نه اینکه هربار با پرداختن به 
مسائل حاشیه ای فقط مردم را عصبانی تر 

کنند. 
ممنوع کردن ساز، عینک و صیانت 
از حیوانات و یا صیانت از حقوق کاربران 
و محدود کردن مردم از فضای مجازی یا 
محدود کردن جوانان بیکاری که با توسل به 
این فضاهای مجازی شغلی برای خود دست 
وپا کرده اند هنر نیست . با این محدودیت 
ها و سایر مسائل حاشیه ای که هر روز 
یکی پس از دیگری اضافه می شود و ایجاد 

فشارهای روانی بیشتر نمی توانید مشکلی را حل کنید مگر 
دردی بر مشکلات این مردم بیفزایید...

مشکل کشور ما در حال حاضر حضور سگ، واردات ساز 
یا عینک و یا صیانت از حقوق کاربر )که به عبارتی صیانت 
از پنهان کاری خیانت های برخی مسئولان است(... نیست 

مشکل مردم ما شکم گرسنه شان است.

فکری بحال شکم گرسنه این ملت کنید
چگونه است که به محض اینکه دولت دچار مشکل 
می شود همه نمایندگان عزم جزم می کنند تا مشکل دولت ها 
را حل کنند اما همان عزم جدی، برای حل مشکلات مردم و 

جامعه را ندارند؟
مثلا اضافه شدن ۲ سال به سنوات بازنشستگی برای 
اینکه دولت بتواند تنفس بگیرد لازم الاجراست!!! و اکثر 
نمایندگان مردم در مجلس) یا بهتر است بگوییم نمایندگان 
دولت در مجلس( سریعا رای موافق خود را اعلام می کنند تا 
بیشتر در چشم دولت خودنمایی کنند در حالی که این آقایان 
نمایندگان رای را از مردم می گیرند اما در جهت دولت ها قدم 

بر می دارند و قانون تصویب می کنند.
چگونه است که دولت در این بهم ریختگی اقتصادی 
به تنفس نیاز دارد؛  اما مردم در این فشار طاقت فرسا که 

کمرشان را خم کرده حق تنفس ندارند؟؟؟!!!
تا کی باید شاهد افزایش های بی رویه و لجام گسیخته 

اقتصادی باشند؟
چرا قانون سریع الاجرایی در این زمینه تصویب 

نمی کنند؟!!
چرا راهکاری برای تنفس مردم پیدا نمی کنند  بجای این 
همه سال گرانی و تورم دوسال هم قیمت ها ثابت بماند و 
حقوق ها افزایش پیدا کند تا مردم هم تنفسی داشته باشند 

و آبی زیر گلویشان تر شود!!
چرا قانونی برای رفاه جوانان در سن ازدواج تصویب 
نمی شود که امکانات اولیه مثل مسکن، شغل برایشان 

فراهم شود؟ 
در این اوضاع نابسامان گرانی که آقایان قدرت کنترل 
تورم را حتی در مواد غذایی مردم ندارند کمترین کار اینست 

که حداقل مالیات را از قوت و غذای مردم بردارند. 
چرا همش رفاه دولت ها باید لحاظ شوداا؟ 
پس کی نوبت رفاه حال مردم می رسد؟!!!  

چرا قانونی برای کارگران و کارمندانی که حقوقشان با 
حقوق نمایندگان محترم مجلس هیچ تناسب و یکسان سازی 

ندارد تصویب نمی شود؟؟ 
یا قانونی تصویب کنند که حقوق نمایندگان مجلس 
اندازه کارگر زحمتکش پایین بیاید و یا قانونی تصویب کنند که 
حقوق کارگران و کارمندان به اندازه حقوق نمایندگان افزایش 

یابد
تا همه در یک شرایط یکسان و مساوی به درک درستی 
از تورم و نداری برسند نه اینکه نمایندگان مجلس  حقوقهای 

چند ده میلیونی بگیرند و کارگران ۲ تا ۳ میلیونی... 
مسلما این تفاوت و فاصله طبقاتی نخواهد گذاشت تا 
اربابان مجلس  از نداری و سر گرسنه بر بالین گذاشتن، درک 

درستی داشته باشند. 
چگونه است جایی که نوبت مردم می شود نمایندگان 
هیچ قانون پیشنهادی یا طرح دوفوریتی برای رفاه حال مردم 

پیشنهاد و تصویب نمی کنند؟؟

کاش این جسارت در نمایندگان وجود 
داشت تا اعلام کنند طی چند سال اخیر چند 
قانون در جهت رفاه حال مردم تصویب شده 
و چند قانون در جهت رفاه دولت ها...  و 

لیست آن را در اختیار مردم قرار دهند. 
شاید اینگونه یادشان بیاید که نماینده 
چه کسانی در مجلس هستند اما برای چه 

کسانی رکاب میزنند !!! 
حال بپردازیم به این که چرا بعضی از 
آقایان محترم نمایندگان مجلس با شفافیت 

آرا مخالفند... 
آنها مخالفند با شفافیت آرا زیرا 
می خواهند مردم ندانند که کدام نماینده 
فقط در جهت دولت ها خودنمایی می کند نه 
در جهت رفاه حال مردمی که از دولتی سر 

آنان به این منصب رسیده است. 
 آنان می خواهند شفافیت آرا  مخفی بماند تا مردم 
متوجه نشوند کدام نماینده در تلاش برای تصویب انتقال 
آب خزر به فلات مرکزی است؛ زیرا اگر شفافیت آرا تصویب 
شود نام نمایندگانی که در تلاشند تیشه به ریشه این مملکت 
و این مردم بزند مشخص می شود و مسلما آخرین دوره 
نمایندگی آنان  در مجلس و گرفتن حقوق های نجومی در 

مقابل کارگران و کار مندان است.
مخالفند تا بتوانند راحت تر به لابی گری های خود 

بپردازند. 
کاش یادشان بیاید نمایندگان چه کسانی هستند اما 

در رکاب چه کسانی ... 
 با تمام هشدارهایی که رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور داده است ) اخیرا صراحتا مخالفت خود را با این 

طرح ها اعلام کرده است. 
 در این لایحه آمده است که انتقال آب از دریای کاسپین 
به منظور تامین آب مورد نیاز برای صنعت و شرب صورت 
می گیرد در صورتیکه با اتخاذ سیاست های غلط علیرغم 
هشدارهای کارشناسان ، کمبود آب و خشکسالی گریبان 
مردم چندین استان در کشور را گرفته و به نظر می رسد دوباره 
تصمیم بر این است که با تکرار اشتباهات گذشته، مردم 
شمال کشور را هم با چالش کم آبی و خشکسالی روبرو کنند! 
دلیل اینکه برخی مسئولان یک اشتباه را چندین بار تکرار 
می کنند سوالی است که سال ها پاسخ داده نشده است.( 
و با تمام هشدارهای جدی متخصصان زیست محیطی 
که تخصص شان محیط زیست است و اطلاعات بیشتری 
نسبت به دیگران دارند اما برخی از آقایان معتقدند که بیشتر 
می دانند و تخصص شان بیشتر است که اصرار برای تصویب 
این فاجعه زیست محیطی دارند تا چندین استان دیگر را نیز 

به درد بی آبی مبتلا کنند. 
از نماینده ای که با آب قطرات باران استانهای شمالی 
می خواهد استان های جنوبی را سیراب کند تا نماینده ای 
که می خواهد از آب دریای خزر، فلات مرکزی را  سیراب کند 
همگی کاخ آرزوهاییست که روی آب ساخته می شود و بنیاد 
متزلزلش فقط آینده کشور و مردم را نشانه گرفته است. 
در شرایطی که استان های شمالی خودشان با کمبود 
آب مواجهند و هر ساله کشاورزان دست به دعا منتظر بارانند 
تا زمین های تشنه خود را سیراب کنند و دریغ از باران هایی که 
هرساله بدون مهار و داشتن سد مورد نیاز از دست کشاورزان 
و مردم خارج می شود و درنهایت چه سال پر آبی داشته 
باشیم چه سال کم آبی، توفیر زیادی به حال این مردم  ندارد 
چون در نهایت سدهای مناسبی که این نعمت الهی را مهار 
کند تا در موقع لزوم از آن استفاده شود وجود ندارد. مثل سد 
پلرود در شمال کشور که ۱۱ سال است در حال ساخت است.
یعنی ۲ دولت را به خود دیده اما رنگ آب را ندیده 

است...!!!! 
نمی دانیم در نهایت به عمر این مردم می رسد که شاهد 

افتتاح و بهره برداری آن باشند یا خیر... 
زمانیکه این همه فریاد در زمینه خشکسالی و کم آبی 
وجود دارد چگونه است عزمی راسخ وجود ندارد تا ابرهای 
باران زای بیشتری تولید کنند و به سدسازی و راه اندازی 
سدهای نیمه تمام بپردازند تا بتواند آب های نازل شده رحمت 

الهی را ذخیره سازی کنند برای روز مبادا... 
آری مشکل ما واردات ساز نیست

مشکل ما سفره های خالی
و فکرهای پوشااالیست...

پس از آن که ارزش پول ملی ترکیه 
در روز جمعه به کمتر از ۱7 لیر در هر 
دلار آمریکا رسید، معامات بورس ترکیه 
متوقف شد. لیر از ابتدای سال ۲۰۲۱ 
بیش از نیمی از ارزش خود را در برابر دلار 

آمریکا از دست داده است.
بورس ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد: از 
ساعت ۱6:۲۴ )به وقت استانبول( معاملات 
در بازار تمامی سهام بورس اوراق بهادار ما به 

طور موقت متوقف شده است. ارزش پول این کشور به دلیل 
فشارهای رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بر بانک 
مرکزی برای کاهش هزینه های استقراض به منظور تقویت 

اقتصاد درگیر ترکیه، سقوط کرده است.
روز پنجشنبه، بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد که با وجود 
تورم ۲۱ درصدی، نرخ بهره را از ۱۵ درصد به ۱۴ درصد کاهش 

می دهد.
از ماه سپتامبر )شهریور(، بانک مرکزی نرخ بهره را ۴۰۰ 
واحد کاهش داده است. در طول دو سال گذشته، تنظیم 
کننده بازار به منظور حفظ ارزش لیره ترکیه با فروش دلار، سه 

مرتبه تا کنون مداخله کرده است.
رتبه بندی گلوبال ریتینگ اس اند پی، 
چشم انداز خود را در مورد رتبه اعتباری این 
کشور به رتبه منفی کاهش داده است. 
سیاست پولی دولت، همراه با کاهش ارزش 
لیر، بر تورم تأثیر بیشتری خواهد گذاشت 
و انتظار می رود در اوایل سال ۲۰۲۲ تورم 

سالانه به ۳۰ درصد افزایش یابد. 
پیش از این سقوط ارز منجر به 

اعتراضات گسترده شده بود. 
معترضان به خیابان های آنکارا، پایتخت ترکیه و 
همچنین استانبول، بزرگترین شهر این کشور آمده بودند و 
خواهان استعفای رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور و دولت 

او به دلیل افزایش شدید تورم شدند.
اردوغان از سیاست پولی دولت خود دفاع کرده و گفته 
است که به برنامه اقتصادی خود ادامه خواهد داد. وی افزود: 
»ما با یاری خداوند و مردم خود از این جنگ استقلال اقتصادی 

پیروز بیرون خواهیم آمد.«
منبع: راشاتودی

در سایت روزنامه بخوانید:

سرمقاله

فرمول محاسبه نرخ 
بهره مالکانه برای سال 
آینده تغییر نکرده است
افزایش میزان برآورد بهره مالکانه در لایحه بودجه سال آینده 
به معنای تغییر فرمول محاسبه یا افزایش درصد سهم معادن برای 

پرداخت بهره مالکانه نیست. 
به گزارش پایگاه خبر بازار سرمایه )سنا(، پیش از انتشار لایحه 
بودجه سال آینده گمانه زنی هایی مختلفی در رابطه با افزایش میزان 
درصد بهره مالکانه در محافل خبری مطرح شده بود که بررسی ها نشان 
می دهد با وجود اینکه پیش بینی درآمدهای دولت از موضوع بهره مالکانه 
دو برابر شده اما فرمول محاسبه آن تغییر نکرده و جای هیچ نگرانی برای 

سهامداران وجود ندارد.
بنا بر این گزارش، به طور کلی معادن کشور بر اساس مالکیت پروانه 
بهره برداری، باید به پرداخت یکی از دو نوع هزینه اقدام کنند که عبارتند 
از حقوق دولتی و بهره مالکانه )حق انتفاع(. بر اساس ماده ۱۴ قانون 
معادن مصوب سال ۱۳۷۰، دارندگان پروانه بهره برداری از معادن، مکلف به 
پرداخت حقوق دولتی هستند و حسب ماده یک قانون مزبور -با اصلاحات 
صورت گرفته در سال ۱۳۹۰- حقوق دولتی عبارت است از: »سهم دولت که 
ناشی از استخراج، بهره  برداری و برداشت هر واحد از ماده یا مواد معدنی«
در قانون بودجه سال ۱۴۰۰، این رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده بود که بررسی ها نشان می دهد بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان برای 
این ردیف درآمدی، تا پایان سال محقق خواهد شد. حالا سازمان برنامه و 
بودجه منابع مزبور را در لایحه بوجه سال آینده، ۴۰ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته این در حالیست که درصد اخذ بهره مالکانه معادن ثابت خواهد 
بود و فرمول بهره مالکانه تغییری نخواهد کرد و از سوی دیگر هیچ الزامی 
به تحقق این عدد نخواهد بود. لازم به ذکر است اگرچه پیش بینی دولت از 
تحقق درآمد حاصل از اخذ بهره مالکانه افزایش داشته و به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است اما اولا این یک برآورد بودجه ای بوده و 
الزامی به تحقق آن نیست و دوما بخش مهمی از این درآمد از اخذ بهره 
مالکانه از معادنی خواهد بود که تاکنون از پرداخت بهره مالکانه استنکاف 
میکردند که این رویکرد هم قطعا به رقابت پذیری و پیش بینی پذیرشدن 
این صنعت کمک خواهد کرد و همچنین طبیعتا در سال آتی رشد نرخ 
فروش شرکت ها که متاثر از افزایش نرخ ارز خواهد بود، پیش بینی 

می شود این پارامتر بخش زیادی از این برآورد را تامین خواهد کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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بازرس اتاق اصناف کرمانشاه: 
 قیمت تمام کالا ها در بازار

با نابسامانی مواجه است
بازرس‌اتاق‌اصناف‌کرمانشاه‌با‌اشاره‌به‌اینکه‌
اکنون‌قیمت‌تمام‌کالا‌ها‌در‌بازار‌با‌نابسامانی‌مواجه‌
است،‌گفت‌که‌افزایش‌قیمت‌گندم،‌تولید‌آرد،‌
افزایش‌‌۶۰درصدی‌هزینه‌حمل‌و‌نقل‌آرد‌و‌قیمت‌
حامل‌های‌انرژی‌از‌جمله‌دلایل‌افزایش‌غیرقانونی‌

نان‌است‌که‌البته‌دلیل‌بر‌تخلف‌نانوایان‌نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، 
پهلوانی بازرس اتاق اصناف کرمانشاه با بیان اینکه 
باید قیمت نان به درستی تحلیل شود که متناسب با 
هزینه ها و براساس تورم واقعی باشد، گفت: در مسیر 
تبدیل گندم به آرد و تحویل به نانوایی دلال هایی 
وجود دارند و همین موضوع سبب افزایش قیمت 
نان می شود و ما با تمام توان درصدد جلوگیری از این 
موضوع هستیم، اما موفق نشده ایم و از بازرسی ها 

نتیجه ای به دست نیامده است.
او با اشاره به اینکه در طول دو هفته گذشته 
216 مورد خبازی متخلف شناسایی شده که پرونده 
64 مورد به تعزیرات حکومتی ارجاع داده شده است 
گفت: مسئولان ارشد استان با توجه به تورم و بیکاری 
موجود در استان مایل به افزایش قیمت نان نبوده اند، 
اما کیفیت آرد در استان های دیگر بهتر و قیمت نان 

نیز مناسب تر است.
وی با بیان اینکه قانون برای برخورد با تخلفات 
مورد  هر  جریمه  افزود:  نیست،  قاطع  چندان 
گرانفروشی تنها ۹6 هزار تومان است و رسیدگی به 
برای تعزیرات  اینچنین پرونده ای 600 هزار تومان 

هزینه دارد.
پهلوانی با اشاره به اینکه برخورد با نانوایان 
متخلف پنج مرحله دارد و در مرحله پنجم مجوز 
کسب لغو می شود، افزود: اما این نقص در سیستم 
تعزیرات حکومتی و سازمان صمت وجود دارد که 
چون پرونده های قبل یک صنف در سامانه ثبت 
نشده تخلف در مرحله پنجم منجر به لغو مجوز آن 

نمی شود.
وی با بیان اینکه مردم باید در این زمینه مطالبه گر 
باشند و نسبت به کیفیت پایین نان نسبت به نانوایی 
معترض باشند، گفت: 868 خبازی در شهر کرمانشاه 
وجود دارد، اما سازمان صمت 18 بازرس و اتاق اصناف 
۹ بازرس دارد و این سبب می شود نظارت ها به میزان 
انتظارت مردم انجام نشود و این در حالی است که 

نظارت بر سایر اصناف نیز باید انجام شود.
پهلوانی با اشاره به اینکه جرائم تخلفات باید 
تشدید یابد و مردم نیز مطالبه گر باشند که این 
وضعیت بهبود یابد افزود: براساس قانون باید به ازای 
هر 2۵0 واحد صنفی یک بازرس وجود داشته باشد، 
اما 60 هزار واحد صنفی و هشت بازرس وجود دارد و 
توان اتاق اصناف در این حد است و اعتباری نیز برای 

آن وجود ندارد.
وی با بیان اینکه خبازی برخلاف ادعای نانواداران 
سودآور است وگرنه آن را تعطیل می کردند گفت: 
چنانچه مشاهده شود خبازی تنها با حضور یک نفر 

اداره می شود به طور قطع با آن برخورد می شود.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
 اهواز عنوان کرد:

 افزایش قیمت تره بار 

به دلیل صادرات
به‌گفته‌رئیس‌اتحادیه‌میوه‌و‌تره‌بار‌اهواز،‌
ممکن‌است‌انار‌و‌هندوانه‌به‌واسطه‌شب‌یلدا‌
نوسانات‌قیمتی‌داشته‌باشند‌اما‌در‌کل،‌وضع‌
بازار‌میوه‌مناسب‌است‌و‌کمبودی‌در‌این‌خصوص‌

وجود‌ندارد.
عبدالرضا جمالی پور در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به وضع بازار میوه و تره بار در آستانه شب یلدا اظهار 
کرد: بازار میوه صرف نظر از انار و هندوانه، تنش 
خاصی ندارد و در آرامش قرار دارد. ممکن است انار و 
هندوانه به واسطه شب یلدا نوساناتی داشته باشند 
اما در کل، وضع بازار میوه مناسب است و کمبودی 

وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به اینکه در فصل میوه های 
پاییزه و زمستانه قرار داریم، در زمینه این میوه ها 
از  عمده ای  بخش  نارنگی،  دارد.  وجود  کافی  وفور 
مصرف میوه های پاییزه را به خود اختصاص می دهد 
و به دلیل طول عمر کوتاه آن و عدم توان نگهداری در 

سردخانه ها، سریعا روانه بازار می شود.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار اهواز تصریح کرد: 
به دلیل صادرات در بحث تره بار، مقداری قیمت آن ها 
بالا است اما مشکل خاصی از نظر فراوانی این اقلام 

وجود ندارد.
جمالی پور با اشاره به قیمت میوه در میدان میوه 
و تره بار اهواز تصریح کرد: در حال حاضر هر کیلوگرم 
موز 28 هزار تومان، هر کیلوگرم پرتقال جنوب 2۵ 
هزار تومان، هر کیلوگرم انار 22 هزار تومان، هر 
کیلوگرم هندوانه ۵ هزار تومان، هر کیلوگرم کیوی 
24 هزار تومان، هر کیلوگرم نارنگی 1۵ هزار تومان، 
هر کیلوگرم گلابی 40 هزار تومان، هر کیلوگرم پرتقال 
شمال 1۵ هزار تومان، هر کیلوگرم سیب قرمز و زرد 16 
هزار تومان، هر کیلوگرم گوجه فرنگی ۹ هزار و ۵00 
تومان، هر کیلوگرم خیار گلخانه ای ۹ هزار تومان، هر 
کیلوگرم پیاز قرمز 4 هزار تومان، هر کیلوگرم پیاز زرد 
4 هزار و ۵00 تومان، هر کیلوگرم بادمجان گلخانه ای 
۹ هزار تومان و هر کیلوگرم سیب زمینی 8 هزار و 
۵00 تومان در میدان میوه و تره بار اهواز قیمت دارد 
که قیمت این اقلام برای مصرف کننده ۳0 درصد 

بیشتر است.
وی تصریح کرد: قیمت های اعلام شده صرفا 
برای اقلام ممتاز است و اقلام درجه دو و سه، قیمت 

کمتری دارند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی: دولت 

 توزیع مرغ منجمد

را متوقف کند
مدیرعامل‌اتحادیه‌سراسری‌مرغداران‌گوشتی‌با‌
اشاره‌به‌کاهش‌قیمت‌مرغ‌به‌زیر‌نرخ‌مصوب‌گفت:‌
از‌دولت‌درخواست‌کردیم‌توزیع‌مرغ‌منجمد‌را‌در‌

استانهایی‌که‌با‌مازاد‌مواجه‌هستند،‌متوقف‌کند.
حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو با مهر با اشاره به 
کاهش قیمت مرغ به حدود 28 هزار تومان و با بیان 
اینکه نرخ مصوب این کالا ۳1 هزار تومان است، گفت: 

دلیل کاهش قیمت این کالا افزایش عرضه است.
وی با اشاره به افزایش تولید مرغ در کشور افزود: 
با توجه به افزایش تولید و عرضه مرغ ما از وزارت 
جهاد کشاورزی، قرارگاه تأمین امنیت غذایی و شرکت 
پشتیبانی امور دام درخواست کردیم که عرضه مرغ 
منجمد را چه در فروشگاه ها و چه به صورت اینترنتی 
متوقف کنند همچنین خواستار جمع آوری مرغ مازاد 
از واحدهای مرغداری شدیم که جمع آوری تولید مازاد 
در استان های با تولید بالا شروع شده اما توزیع مرغ 

منجمد نیز همچنان ادامه دارد.
اسدالله نژاد با بیان اینکه مرغ های منجمد که در 
حال توزیع است عمدتاً وارداتی هستند، گفت: ما از 
دولت درخواست کرده ایم این محصولات را به عنوان 

ذخایر استراتژیک نگهداری کند.
وی تصریح کرد: اینکه دولت از طرفی مرغ مازاد 
را جمع آوری و از آن سو مرغ منجمد توزیع می کند، 

چندان با یکدیگر همخوانی ندارد.
این مقام مسئول با بیان اینکه در برخی استان ها 
مشکل  با  مرغ  تأمین  در  البرز همچنان  از جمله 
مواجه هستیم، گفت: در برخی از استان ها نیز با 
مازاد مواجه هستیم و پیشنهاد ما این است که تحت 
نظارت اتحادیه های استان های مبدا و مقصد؛ مرغ 
زنده از استان هایی که با مازاد تولید مواجه هستند 
به استان هایی که کمبود دارند، منتقل و آنجا تحت 
نظارت کشته و عرضه شود تا هم کمبود در استان های 
مقصد حل شود و هم تراکم جمعیت در مرغداری های 

استان مبدا کاهش یابد.

اجرای »قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه 

مودیان« نیازمند تکمیل 
زیرساخت و آموزش

مشاور‌مالیاتی‌اتاق‌اصناف‌ایران‌بیان‌کرد‌که‌
لازم‌است‌تا‌گروه‌های‌شغلی‌با‌اولویت‌بندی‌و‌به‌
مرور‌مشمول‌اجرای‌قانون‌پایانه‌های‌فروشگاهی‌و‌
سامانه‌مودیان‌شوند‌تا‌زیرساخت‌ها‌فراهم‌و‌مودیان‌

آموزش‌لازم‌را‌دریافت‌کنند.
حمیدرضا رستگار در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی 
اتاق اصناف ایران در خصوص اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان اظهار کرد: مهم ترین 
مزیت اجرای این قانون، مکانیزه شدن محاسبه درآمد 
دخالت  کاهش  و  مالیاتی  عدالت  ارتقای  هزینه،  و 
انسانی در تعیین آن است. حال این که تجربه های 
جهانی نشان می دهد، اجرای کامل قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان که در دستورکار دولت 
قرار دارد، حداقل به ۵ سال زمان نیاز دارد. این زمان 
به عنوان حداقل زمان در نظر گرفته می شود و نتیجه 
آن که نمی توان چنین قانونی را چند بار اجرایی کرد. از 
همین رو لازم است تا گروه های شغلی با اولویت بندی و 
به مرور مشمول اجرای آن شوند تا زیرساخت ها فراهم 

و مودیان آموزش لازم را دریافت کنند.
مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: برخی از 
قوانین و رویکردهای موجود، نیازمند بازنگری و اصلاح 
هستند. به طور کلی، بازنگری بر سیاست های مالیاتی 
با رعایت اصول مالیات ستانی )از جمله اصول عدالت، 
ثبات، سهولت، مقرون به صرفه بودن، رضایت مندی، 
توانایی در پرداخت و …( از ضروریات است. در این 
بازنگری ها، اقناع مودیان، اعتمادسازی و توزیع بار 
مالیاتی بین فعالان اقتصادی – با توجه به حجم 
فعالیت های اقتصادی و میزان برخورداری از خدمات 

عمومی- از سازمان امور مالیاتی انتظار می رود.
رستگار تصریح کرد: در حوزه اصناف نیز، هر 
مودی صنفی باید به اندازه سهمی که از خدمات دولتی 
دریافت می کند در پرداخت مالیات مشارکت کند اما 
متاسفانه این موضوع کمتر مورد توجه قرار می گیرد 
و به همان علت، عدالت مالیاتی تامین نشده است. 
رابطه مودی مالیاتی و دولت باید رابطه ای دو طرفه 
باشد. امیدواریم با تغییراتی که در مدیریت سازمان 

اتفاق افتاده به این موضوعات توجه بیشتری شود.
وی افزود: برخی دیگری از قوانین نیز برای اجرا 
به زیرساخت هایی نیاز دارند که هنوز فراهم نیست و 
برخی دیگری نیز به آموزش مودیان وابسته است. در 
غیر این صورت حتی اگر بهترین قانون تصویب شود 

بازهم در اجرا شکست خواهد خورد.
مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران خاطر نشان 
کرد: با توجه به تجربه سالیان گذشته و این که قوانین 
مالیاتی بر اساس تناسبات اقتصادی تغییر داده شده 
و قوانین جدیدی مصوب می شود، پیشنهاد ما این 
است که قبل از اجرای قانون و در مرحله تدوین آن 
از کارشناسان خبره کسب و کارها استفاده شود. اگر 
کارشناسان و صاحب نظران بخش خصوصی و در 
بخش اصناف، اتاق ها و اتحادیه های تخصصی، از بدو 
تدوین قانون نظراتشان را ندهند و قوانین به صورت 
تئوری مصوب شود، در اجرا با مشکلات پیچیده ای 
روبرو خواهد شد. وی اظهار کرد: در نگاهی کلی، 
با رعایت اصول مالیات ستانی و شفاف سازی رابطه 
دولت و مودیان، هزینه های وصول مالیاتی برای دولت 
کاهش خواهد یافت و اقدام و مشارکت مودیان در 

تامین هزینه های دولت را در پی دارد.

اخباراخبار

هفته‌ در‌ مردم‌ جاده‌ای‌ سفرهای‌
گذشته‌پس‌از‌چند‌هفته‌کاهش‌دوباره‌
روند‌افزایشی‌به‌خود‌گرفت‌اما‌جالب‌اینکه‌
مردم‌این‌بار‌کمتر‌از‌هفته‌های‌گذشته‌به‌

استان‌های‌شمالی‌کشور‌سفر‌کردند.
به گزارش ایسنا، بر اساس تازه ترین 
آمارهای منتشر شده از سوی مرکز مدیریت 
راه های کشور درباره وضعیت تردد وسایل 
نقلیه مختلف در بازه زمانی 1۹ تا 2۵ آذر ماه، 
به صورت متوسط یک میلیون و 816 هزار و 
۹۵۷ وسیله نقلیه در هر روز در محورهای 
مواصلاتی کشور تردد کردند که نسبت به 
هفته قبل از آن افزایش دو درصدی و در 
قیاس با هفته مشابه سال گذشته افزایش 

41 درصدی را تجربه کرده است.
البته در همین ایام در سال گذشته 
ممنوعیت  تردد بین شهری در کشور اعمال 
شده بود و این اعداد و ارقام عجیب و غریب 
به  نسبت  جاده ای  سفرهای  افزایش  از 
پارسال تا حدود زیادی به همین موضوع بر 
می گردد. اما اطلاعات پلاک های ثبت شده 
در دوربین های پلاک خوان نیز نشان می دهد 
که 10 میلیون و ۳8۵ هزار پلاک خودرو در 
هفته گذشته در جاده های کشور مشاهده 
شدند که ۷80 هزار دستگاه بیشتر از هفته 

قبل از این گزارش بوده است.
با  شخصی  خودروهای  بین  این  در 
 2۵ از  بیش  سهمی  البرز  و  تهران  پلاک 

درصد داشته و در صدر سفرهای جاده ای 
خودروهایی  آن،  از  پس  و  گرفته اند  قرار 
با پلاک های فارس، مازندران، اصفهان و 
انجام  را  سفر  بیشترین  رضوی  خراسان 

دادند.
از سوی دیگر مجموع ورود و خروج 
وسایل نقلیه مختلف در هفته گذشته روند 
متفاوتی نسبت به هفته قبل از این آمار پیدا 
کرده است. چرا که ترددها در بازه زمانی 
اردبیل،  استان های  در  ماه  آذر  تا 2۵   1۹
به  غربی  آذربایجان  و  شرقی  آذربایجان 
ترتیب 2۵ درصد، 1۹ درصد و هشت درصد 
افزایش یافت و در استان های چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان و کرمانشاه به ترتیب 

منفی ۹ درصد، منفی هفت درصد و منفی 
شش درصد افت داشته است.

این آمارها در حالی به ثبت رسید که 
همین اعداد و ارقام در قیاس با آمارهای 
همه  در  گذشته  سال  در  مشابه  هفته 
چشمگیری  افزایش  کشور  استان های 
داشت. استان های مازندران، گیلان، قزوین 
و خراسان شمالی به ترتیب با 8۵ درصد، 
8۳ درصد، ۷8 درصد و ۷۷ درصد افزایش 
بیشترین جهش را در میان استان های دیگر 
تجربه کرده اند. که البته یکی از دلایل اصلی 
این افزایش قابل توجه سفرها، وضع و 
اعمال ممنوعیت های تردد بین استانی در 

آذر ماه سال گذشته بود.

بنا‌بر‌مصوبه‌کارگروه‌تنظیم‌بازار،‌
قیمت‌تولیدکننده‌به‌صورت‌آزمایشی‌بر‌
روی‌‌۸قلم‌کالای‌مصرفی‌و‌اساسی‌درج‌

می‌شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق 
اصناف ایران، بنا بر مصوبه کارگروه تنظیم 
بازار قیمت تولیدکننده از 2۷ آذر ماه امسال 
به صورت آزمایشی بر روی 4 قلم کالای 
مصرفی و 4 قلم کالای سرمایه ای )مجموعاً 

8 قلم کالا( درج خواهد شد.

بر این اساس، چهار قلم کالای مصرفی 
شامل )آب معدنی، نوشابه گازدار، آبمیوه 
و ماءالشعیر( و چهار قلم کالای سرمایه ای 
نیز شامل )غذا ساز، نوشیدنی ساز، چرخ 

گوشت و ماکرویو( خواهد بود.
این تصمیم با توجه به مفاد بند 2۳ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی 
بر ضرورت شفاف سازی و روان سازی نظام 
شیوه های  روزآمدسازی  و  قیمت گذاری 
نظارت بر بازار و همچنین لزوم اطلاع رسانی 

دقیق در مورد قیمت کالا به مصرف کنندگان 
است.

در این راستا دستورالعمل درج قیمت 
تامین کننده )تولیدکننده و وارد کننده( در 20 

آذر امسال ابلاغ شده است.
بازار همچنین مقرر  تنظیم  کارگروه 
و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان  کرد 
تولیدکنندگان پس از اجرای آزمایشی طرح، 
به  را  نتیجه  و  انجام  را  لازم  ارزیابی های 

کارگروه ارائه کند.

همزمان‌با‌آغاز‌موج‌جدید‌کرونا‌در‌
آستانه‌سفرهای‌سال‌نو‌میادی،‌لبنان‌
مقررات‌سفر‌به‌این‌کشور‌را‌تغییر‌داد.‌
هرچند‌محدودیت‌سفر‌توریستی‌از‌ایران‌
به‌این‌کشور‌هنوز‌کامل‌برداشته‌نشده‌

است.
به گزارش ایسنا، لبنان که تا چندی 
پیش مرزهایش را کامل به روی گردشگران 
محدودیت ها،  این  کاهش  با  بود،  بسته 
مقررات جدیدی را برای سفر تعیین کرده 
دفاتر خدمات  اعلام  طبق  است. هرچند 
مسافرتی در ایران، این مقررات هنوز شامل 
و  نمی شود  ایرانی  مسافران  و  گردشگران 
بیشتر به آن دسته از اتباع ایرانی و لبنانی 
کار،  اقامت،  روادید  که  می شود  مربوط 
تحصیل و یا تجارت داشته یا قصد بازگشت 
به این کشور را دارند. پیگیری های ایسنا نیز 
تایید می کند پروازهای مستقیم لبنان از ایران 
فعلا پذیرش مسافر ندارد و در آژانس های 

گردشگری ایران، تور لبنان عرضه نمی شود.

لبنان از سال 1۳۹2 مقررات ویزا را برای 
اتباع ایرانی آسان کرده است و شهروندان 
می توانند  کشور  این  فرودگاه  در  ایرانی 
ویزای ۳0 روز سفر در لبنان را با پرداخت 
مبلغی دریافت کنند. شهروندان لبنانی نیز 
روز  مدت 1۵  به  و  ویزا  بدون  سال هاست 
می توانند به ایران سفر کنند. با وجود این ، در 
یک سال گذشته با همه گیری کرونا، سفر بدون 
ویزا برای شهروندان دو کشور محدود شده و 

سفر توریستی بین دو کشور متوقف شد.
لبنان  بهداشت  وزارت  حال،  این  با 
برخی مقررات ورود به این کشور را بازنگری 
کرده که بر اساس آن چه به دفاتر خدمات 
اعلام  ایران  در  هواپیمایی  و  مسافرتی 
شده است: تمام مسافران بالای 12 سال، 
اگر کارت واکسن نداشته باشند، باید در 
محدوده 48 ساعت مانده به پرواز در یکی از 
 PCR مراکز تاییدشده وزارت بهداشت تست
انجام دهند. گواهی این تست باید به زبان 
انگلیسی بوده و دارای QR code باشد. تاکید 

شده که از پذیرش مسافران بدون گواهی 
منفی تست کرونا بدون QR code جلوگیری 

خواهد شد.
کارت  دارای  مسافران  همچنین 
آخرین  از  که   1۹  – کووید  واکسیناسیون 
نوبت واکسن آن ها 14 روز گذشته باشد 
و مسافرانی که کمتر از هفت روز خارج از 
کشور لبنان اقامت داشته اند از انجام تست 
از سفر معاف شده اند. کارت  PCR پیش 

واکسن باید به زبان انگلیسی بوده و حتما 
QR code داشته باشد. در این بخشنامه 

تاکید خاصی روی نوع واکسن نشده است. 
ایرانی«  »واکسن  پذیرش  درباره  هرچند 
از سوی کشورهای دیگر هنوز رایزنی های 
تاکید شده  است.  کاملی صورت نگرفته 
سایت در  سفر  از  پیش  مسافران   که 

http://pass.moph.gov.lb ثبت نام کنند.
وزارت بهداشت لبنان همچنین اعلام 
سال   12 بالای  مسافران  از  است  کرده 
در بدو ورود به این کشور تست PCR در 

فرودگاه گرفته می شود و مسافران تا زمان 
مشخص شدن نتیجه تست در قرنطینه 
در  تست  هزینه  بود.  خواهند  خانگی 
سیستم نرخ گذاری به روزرسانی شده است 
و مسافرانی که از دهم ژانویه 2022 وارد 
این کشور می شوند باید این هزینه را قبل از 
http://pass.moph. انجام پرواز، در سایت
gov.lb پرداخت کنند. هزینه تست به مبلع 

۳0 دلار آمریکا است.
ایران درحال حاضر محدودیت صدور 
ویزای توریستی را برای اتباع خارجی برداشته 
به روزرسانی شده  مقررات  آخرین  طبق  و 
سفر در دوران کرونا، تمام مسافران ایرانی 
و غیرایرانی بالای 12 سال هنگام ورود به 
کشور باید در محدوده ۷2 ساعت مانده 
به پرواز تست PCR  انجام داده باشد که 
گواهی آن باید به زبان انگلیسی باشد. 
همچنین مسافران غیرایرانی علاوه بر تست، 
باید کارت واکسیناسیون کرونا که از آخرین 
نوبت آن ها 14 روز گذشته باشد، ارائه دهند.

اتاق‌اصناف‌ایران‌در‌اطاعیه‌ای‌در‌
خصوص‌تسهیات‌کرونایی‌اعام‌کرد‌که‌
‌۱۲ تسهیات‌ متقاضیان‌ ثبت‌نام‌ فرصت‌
درصدی‌برای‌کسب‌و‌کارهای‌آسیب‌دیده‌

از‌کرونا‌تا‌پایان‌آذر‌است.
در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع 
تمامی واحدهای صنفی آسیب دیده از کرونا 
که در 14 گروه شغلی ذیل دیده شده اند، 

می رساند؛
اتاق اصناف  بر اطلاعیه پیشین  بنا 
پیگیری های  با  شهریور،   20 مورخ  ایران، 
اتاق اصناف ایران، مهلت ثبت نام تسهیلات 
12 درصد برای 14گروه شغلی که پیش تر تا 
پایان شهریور تعیین شده بود، تا پایان آذر 

1400 تمدید شده است.
مصوبه  با  مطابق  و  اساس  این  بر 
کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا 
، فعالان 14 گروه از مشاغل اعم از صنفی 
و غیر صنفی )شامل 8۵0 زیر رسته( که در 
ذیل به آن اشاره خواهد شد، فقط ۳ روز 

دیگر فرصت دارند که با مراجعه به سامانه 
کارا به نشانی kara.mcls.gov.ir نسبت به 
ثبت نام تسهیلات 12 درصدی ثبت نام کنند.
فهرست گروه های شغلی مشمول این 

تسهیلات:
1- مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از 
رستوران ها، بوفه ها، طباخی ها، قهوه خانه ها 

و اغذیه فروشی ها
2- مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل ها، 
هتل آپارتمان ها، مجتمع های جهانگردی و 
مهمان سراها،  مهمان پذیرها،  گردشگری، 
مراکز  بوم گردی،  مراکز  مسافرخانه ها، 
اقامتی، پذیرایی، تفریحی، خدمات بین راهی، 

موزه ها و زائرسراها
۳- حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری 

اعم از هوایی، جاده ای ریلی و دریایی
4- حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری

۵- دفاتر خدمات مسافرتی گردشگری و زیارتی
6- تولید و توزیع پوشاک

۷- تولید و توزیع کیف و کفش

قنادی  خشکبار،  آجیل  توزیع  مراکز   -8
بستنی و آبمیوه

۹- مراکز باشگاه ها و مجتمع های ورزشی و 
تفریحی

10- مراکز و مجتمع های فرهنگی، آموزشی 
هنری و رسانه ای

11- مراکز تولید و توزیع و فروش صنایع 
دستی

آرایشگاه ها  رانندگی  آموزشگاه های   -12
سالن های زیبایی و گرمابه ها

پروانه  دارای  خصوصی  موسسات   -1۳
بهره برداری از وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی که در حوزه های درمانی و تشخیصی و 

آزمایشگاهی و پاراکلینیکی فعال هستند
14- واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ 
مادر مراکز تولید محصولات گلخانه ای سبزی 
و صیفی جات صادراتی و مراکز تولید و عرضه 

گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی
کارکنان  تعداد  به  اساس  این  بر 
واحدهای ثبت نام شده، اعم از بیمه شده و 

بیمه نشده، 12 تا 16 میلیون تومان وام 12 
درصد، با باز پرداخت 22 ماهه اقساط و 2 
ماه تنفس )مجموعا 24 ماه( تعلق می گیرد.

وام  دریافت  زمان  تمدید  راستای  در 
حمایتی  تسهیلات  پرداخت  کرونا،  جدید 
کرونا از سوی بانک ها نیز تا پایان بهمن 

تمدید شد.
پیش از این بانک ها موظف بودند تا 
پایان آبان ماه 1400 تسهیلات حمایتی کرونا 
را پرداخت کنند اما در کارگروه اقتصادی 
ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شد که 
پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها تا پایان 

بهمن ادامه پیدا کند.
تالارداران  است،  یادآوری  به  لازم 
دریافت  برای  کرونا  از  دیده  خسارت 
تسهیلات مطابق با دستورالعمل های پیش تر 
 61۷۷/0۹/۷ شماره  نامه  و  شده،  اعلام 
مورخ 1400.4.28 اتاق اصناف ایران به جای 
مراجعه به سامانه کارا، به اتحادیه مراجعه 

کنند.

بازگشت‌دوباره‌مردم‌به‌جاده‌ها‌در‌هفته‌گذشته

‌۲روز‌تا‌پایان‌فرصت‌ثبت‌نام‌متقاضیان‌وام‌جدید‌کرونا

مقررات‌سفر‌بین‌ایران‌و‌لبنان‌اعام‌شد

 درج آزمایشی

 قیمت تولیدکننده

بر روی ۸ قلم کالا



تولید و بازرگانی
 . یکشنبه . 28 آذر 1400 . سال هجدهم . شماره 4816 . 

 مهاجران، واسطه
 توسعه ۴۰درصد صادرات

به افغانستان 
سازمان  صادرات  توسعه  دفتر  مدیرکل  گفته  به 
توسعه تجارت ایران،۳۰ تا ۴۰درصد صادرات ایران 
به افغانستان از طریق مهاجران انجام می شود که با 
شناخت بازار در این راستا به تجار کشور کمک می کنند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، میرابوطالب بدری 
و  اقتصادی  ظرفیت های  بررسی  نشست  در  دیروز 
تجاری مهاجران در توسعه روابط با همسایگان در 
اتاق تهران اظهار کرد: مطالعات سال های اخیر ایتالیا 
نشان می دهد 2.4میلیون مهاجر در این کشور ۹درصد 
از تولید ناخالص داخلی را ایجاد کرده اند که معادل 
1۳0میلیارد دلار بوده است. با تکیه بر همین ارقام 

ایتالیا هفدهمین قدرت اقتصادی جهان است.
او با بیان اینکه در کشور به مهاجران غیرماهر 
و متخصص نیاز داریم، تصریح  کرد: مطالعات نشان 
می دهد مهاجران در 10کشور در حال توسعه تاثیری 
بر اشتغال نداشته اند، زیرا این نیروی کار بخش از 
مشاغل را برعهده می گیرد که نیروی کار محلی از 

انجام آن سرباز می زند.
مدیرکل دفتر توسعه صادرات سازمان توسعه 
تجارت خاطرنشان  کرد: در سازمان توسعه تجارت، 
جلساتی با مهاجران برگزار شد تا با توجه به شناخت 
آنان از بازار مبدا به توسعه صادرات کشور کمک رسانی 
شود و بر همین اساس ۳0 تا 40درصد صادرات به 

افغانستان از طریق مهاجران بوده است.
او بیان کرد:  مهاجران نقش بزرگی در صادرات 
غیرنفتی دارند که با توجه به رشد ۷0میلیارد دلاری 
صادرات غیرنفتی در افق 1404، تکیه برای صادرات به 
همسایگان بر دوش مهاجران است که کار شناسایی 

آنان آغاز شده است.

۴ میلیون مهاجر در ایران زندگی می کنند
همچنین در این نشست بهمن عشقی، دبیر اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران خاطرنشان  
کرد: بعد از جنگ تحمیلی بخش زیادی از بازسازی 
کشور بر دوش مهاجران بود. کار بزرگی که بدون کمک 

مهاجران افغان به نتیجه نمی رسید.
او با بیان اینکه مهاجرت را از دو وجه انسانی- 
اجتماعی و اقتصادی می توان بررسی کرد، گفت: ایران 
روی یک گسل جغرافیایی سیاسی پرخطری قرار دارد 
که در 2 قرن اخیر مرتب در حال لرزش و تکان بوده 
است، به همین دلیل ایران به عنوان یک کشور باثبات 

با رشد مهاجرت مواجه شده است.
عشقی با بیان اینکه بر اساس آمارها چهار میلیون 
مهاجر در ایران زندگی می کنند، تاکید کرد: ایران با دارا 
بودن یک درصد جمعیت جهان، اما 2درصد از مهاجران 
جهان در خود جای داده که نزدیکی فرهنگی هضم 

اجتماعی آن را آسان تر کرده است.
او تاکید کرد: با هر 10درصد افزایش مهاجرت در 
جهان، 1.5 درصد تجارت جهانی رشد پیدا می کند که 
با توجه به اینکه عراق و افغانستان امروز از بزرگترین 
مقاصد صادراتی ایران هستند که حتی اگر ما برنامه 
خاصی را در نظر نگیریم به طور طبیعی کالاهای ایرانی 
را به این کشورها می برند، بنابراین مهاجرت برای ایران 
یک فرصت است. عشقی ابراز امیدواری کرد روزی 
ملت ها در کنار هم در خاورمیانه با صلح زندگی کرده و 

اگر مهاجرتی انجام می شود از سر اجبار نباشد.
به  صادرات  آبان ،  پایان  تا  امسال  ابتدای  از 
افغانستان با کاهش 16درصدی ارزشی در هم سنجی 
با پارسال به سه میلیون و 5۷ هزار تن کالا به ارزش 

یک میلیارد و 2۷1 میلیون دلار رسید.

واردات کالاهای اساسی 
امسال رکورد شکست 

شرکت  خارجی  بازرگانی  هماهنگی  مدیرکل 
بازرگانی دولتی ایران گفت: امسال ۲۹۴ کشتی حامل 
کالاهای اساسی وارداتی در بنادر ایران پهلوگیری 
کرده اند که این حجم از عملیات بازرگانی خارجی 

کالاهای اساسی تاکنون بی سابقه بوده است.
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، مسعود 
آزادگان افزود: از ابتدای امسال تاکنون افزون بر 6 
میلیون و 200 هزار تن کالای اساسی از سوی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران وارد کشور شده که پیش بینی 
می شود میزان واردات تا پایان سال به  10میلیون تن 

برسد.
شرکت  خارجی  بازرگانی  هماهنگی  مدیرکل 
بازرگانی دولتی ایران اظهار کرد: این میزان خرید و 
واردات از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال 
جاری نسبت به سال های گذشته مطلوب بوده است.

اقتصادی  و جنگ  کنونی کشور  به شرایط  او 
اشاره کرد و ادامه  داد: باوجود شرایط سخت، شرکت 
بازرگانی دولتی ایران با تلاش همه پرسنل به خوبی از 

عهده وظایف خود برآمده است.
آزادگان به تشریح میزان واردات کالاهای اساسی 
از  بیش  تاکنون  سال  ابتدای  از  گفت:  و  پرداخت 
252هزار تن برنج، یک میلیون و 10هزار تن روغن 
خام، 684 هزار تن شکر خام و چهار میلیون و 220 
هزار تن گندم در بنادر کشور تخلیه، در انبارها ذخیره 

و به سایر نقاط کشور ارسال شده است.
او درباره عملکرد بندرهای کشور، گفت: بندر 
 ۳2 شهیدرجایی  بندر  درصد،   42 )ره(  امام خمینی 
درصد، بندر چابهار 14درصد، بنادر امیرآباد و نوشهر 
هر کدام 6درصد و بوشهر هم یک درصد از حجم 

واردات کالاهای اساسی را عهده دار بوده اند.
در  شده  تخلیه  کشتی های  تعداد  آزادگان، 
بندرهای کشور را 2۹4 فروند کشتی اعلام کرد و بیان 
کرد: در بنادر مازندران و گیلان هر کدام ۹1 فروند 
کشتی، در بندر امام خمینی )ره( 4۹ فروند و در بنادر 
شهیدرجایی، چابهار و بوشهر به ترتیب 4۳، 16 و چهار 
فروند کشتی حامل کالاهای اساسی خریداری شده از 

سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران تخلیه شده است.

اخبار

تراکم کانتینرها در گمرک 
آذربایجان برای صادر کنندگان 

ایرانی دردسرساز شد
کشاورزی  محصولات  ملی  اتحادیه  رئیس 
می گوید تراکم کانتینرها در گمرک آذربایجان برای 
صادرکنندگان ایرانی دردسرساز شد که البته این 
مسئله سیاسی نیست و باید مذاکره جدی با مسئولان 

آذربایجان انجام شود.
سیدرضا نورانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
اظهار کرد: تراکم کانتینرهایی که محصولات صادراتی 
ایران را به روسیه می برند در گمرک آذربایجان به 
اندازه ای است که ۳ تا 4روز معطل می مانند در حالی 
که پیش از این معطلی 1 تا 1.5 روز بود. او با بیان اینکه 
در آستانه سال نو میلادی حجم صادرات به روسیه 
افزایش یافته است، افزود: معطلی کانتینرها موجب 
می شود رانندگان هزینه زیادی را مطالبه کنند؛ از 
سوی دیگر احتمال کاهش کیفیت   محصولات که عمدتا 
صیفی جات و محصولات گلخانه ای هستند وجود دارد.

به گفته رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
از گمرک آذربایجان  تا ۷0 کانتینر  روزانه فقط 60 
ترخیص می شود و این کندی، انباشته شدن کانتینرها 
را سبب شده است. نورانی افزود: کانتینرهای روس 
و ترکیه محصولات صادراتی ایران را در مرز آستارا 
بارگیری می کنند اما در گمرک آذربایجان تا چهار روز 
معطل می شوند و پس از آن به مقصد روسیه می روند.
 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی افزود: 
انتظار داریم مسئولان کشور با مسئولان امور خارجه 
و دیگر مسئولان مرتبط جمهوری آذربایجان مذاکره 
جدی بکنند تا مشکلات کندی ترخیص بار از گمرک این 
کشور برطرف شود. او در پاسخ به اینکه آیا این مسئله 
مربوط به مسائل سیاسی است؟ گفت: خیر، موضوع 
سیاسی نیست و فقط با افزایش ساعات کار و اضافه 

کردن نیروی بیشتر این مشکل برطرف خواهد شد.

تامین کود یارانه ای برای 
اجرای طرح کشت قراردادی 

گندم در ۱۷ استان
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
عنوان کرد که در اولین سال اجرای طرح کشت 
نیاز ۱۷  مورد  گندم در کشور، کودهای  قراردادی 
استان از سوی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 

تأمین و تحویل شبکه توزیع شد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حمید رسولی 
افزود: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در هفت 
استان خوزستان، فارس، گلستان، بوشهر، هرمزگان، 
جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان نسبت به تأمین 
کودهای یارانه ای مورد نیاز کشاورزان مشمول طرح 
کشت قراردادی در وسعت 250هزار هکتار اقدام و 
کودهای موصوف به تدریج از طریق شبکه بزرگ 
کارگزاران این شرکت در اختیار کشاورزان قرار گرفت.

شده،  یاد  استان های  بر  علاوه  داد:  ادامه  او 
شرکت خدمات حمایتی نسبت به تأمین کودهای 
یارانه ای مورد نیاز کشاورزان مشمول کشت قراردادی 
با سازمان تعاون روستایی در 10 استان دیگر نیز اقدام 

و کودهای مورد نیاز آنها را تأمین کرد.
کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
با بیان اینکه برای سال آتی برنامه مفصلی در این 
خصوص پیش بینی شده است‏، گفت: مقرر شده است 
که این شرکت علاوه بر کودهای یارانه ای ازته، فسفاته 
و پتاسه مورد نیاز کشت قراردادی، نسبت به تأمین 
انواع بذور و سموم مورد نیاز این طرح نیز اقدام کرده 
و کلیه نهاده های مورد نیاز تولید گندم از سوی این 
شرکت تأمین و در مقطع کشت در اختیار کشاورزان 
عزیز قرار داده شود. او اظهار امیدواری کرد که با عنایت 
به تجربه ای که در سال جاری در اجرای کشت قراردادی 
گندم به دست آمده است، در سال آینده بخش اعظم 
کشت گندم در کشور در قالب طرح کشت قراردادی 
حمایتی  خدمات  شرکت  رسولی‏،  شود.  عملیاتی 
کشاورزی را پشتیبان اصلی اجرای طرح کشت قراردادی 
گندم در کشور برشمرد و افزود: در سال جاری اجرای 
طرح کشت قراردادی گندم به عنوان یک مدل موفق و 
تجربه شده در سایر محصولات کشاورزی، تسهیلات 
و ظرفیت های بسیار مناسبی را برای طرفین قرارداد 
به ویژه کشاورزان زحمتکش مهیا ساخته و منجر به 

کاهش معنادار دغدغه های آنها خواهد شد.

اخبار

دبیر کمیته خودروی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس اظهار کرد که در مورد ماده 
۴ طرح که مبحث واردات خودرو است، نظر 
کمیسیون صنایع همان نظر قبلی بوده و 
قرار نیست اصلاحی در آن صورت بگیرد. 
باید دوباره در صحن در مورد آن رای گیری 
شده و به شورای نگهبان ارجاع داده شود. 
احتمالا پس از آن طرح به مجمع تشخیص 

مصلحت رفته و آنجا رای گیری شود.
با  گفت وگو  در  ایزدخواه  روح الله 
خبرگزاری ایلنا درمورد آخرین وضع طرح 
واردات خودرو اظهار کرد: بعد از اصلاحاتی 
نگهبان  شورای  ابهامات  به  مجلس  که 

داشت، شورای نگهبان خود ایرادی به طرح 
وارد نکرده و موافقت کرد، اما ایراداتی از 
طرف مجمع تشخیص مصلحت نظام وارد 
شده بود که شورای نگهبان آن را به مجلس 
منتقل کرد. هنوز این طرح در مجلس است 

و باید در صحن به تصویب برسد.
دبیر کمیته خودروی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس ادامه داد: در مورد ماده 4 طرح 
که مبحث واردات خودرو است، نظر کمیسیون 
صنایع همان نظر قبلی بوده و قرار نیست 
اصلاحی در آن صورت بگیرد. باید دوباره در 
صحن در مورد آن رای گیری شده و به شورای 
نگهبان ارجاع داده شود. احتمالا پس از آن 

طرح به مجمع تشخیص مصلحت رفته و آنجا 
رای گیری شود. مخالفت با طرح در هیات 
نظارت بر سیاست های کلی مجمع تشخیص 
بود اما در صحن مجمع تشخیص مصلحت فعلا 
در این مورد رای گیری نشده است. او همچنین 
در پاسخ به سوالی درباره پیشنهاد استیضاح 
وزیر صمت که از طرف برخی نمایندگان دنبال 
می شود گفت: ماجرای استیضاح وزیر صمت 
نمایندگان  قاطبه  نظر  و  نبوده  فعلا جدی 
استیضاح وزیر صمت نیست. ممکن است یک 
نفر چنین پیشنهادی را مطرح کند اما تاکنون 
این موضوع جدی نیست. علت این پیشنهاد 

هم مربوط به حوزه خودرو می شود.

واردات خودرو در کمیسیون 
صنایع مجلس تصویب شد

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام 
سیدجواد حسینی کیا در صفحه شخصی خود 
در توئیتر درباره طرح ساماندهی صنعت 
خودرو، نوشت: طرح واردات خودرو که از 
سوی شورای نگهبان رد شد و به مجلس 
برگشت، در جلسه روز سه شنبه کمیسیون 
اضافه  با  عیناً  مجلس  معادن  و  صنایع 
شدن ارز دارای منشاء تصویب شد تا پس 
از تصویب صحن علنی به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام برود.

بخشی  که  است  روز   ۱۰ به  قریب 
و  ایران  فولاد  صادراتی  محموله های  از 
به  پروفیل  و  لوله  محصولات  همچنین 
مقصد عراق پشت مرزها متوقف مانده، 
و هنوز علت این توقف به صورت رسمی 
و دقیق از سوی دولت عراق اعلام نشده 
است این در حالی است که هر روز توقف 
بیشتر کالاها پشت مرزها، هزینه بیشتری 

را متحمل صاحب کالا خواهد کرد.
قریب به 10 روز است که مرز مهران 
بر روی صادرکنندگان فولادی بسته شده و 
محموله های صادراتی پشت مرز مانده اند. 
آنطور که شنیده می شود، این موضوع شامل 
همه محصولات فولادی هست و محصولاتی 
چون لوله و پروفیل، نبشی و ناودانی را نیز 

شامل شده است.
به صورت غیررسمی گفته می شود که 
بازار هدف عمده این صادرات از محصولات، 
کشور عراق بوده و شرکتی که تاییدیه های 
به  ارائه می کرده  را  استاندارد محصولات 
سبب تحریم ها قادر به ارائه خدمات به ایران 
نیست و باید شرکتی دیگر جایگزین شود. 
البته همانطور که اشاره شد، این موضوع 

هنوز به صورت رسمی اعلام نشده و در حد 
حدس و گمان است.

برخی صادرکنندگان می گویند: محموله های 
صادراتی را به مقصد عراق ارسال کرده اند 
اما دولت عراق بدون اطلاع قبلی ورود این 
محموله های فولادی و پروفیل ها را ممنوع 

کرده است. 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ضمن تایید 
موضوع توقف محوله های صادراتی فولاد 
ایران پشت مرزها اما اعلام کرد که همچنان 
دلیل این امر مشخص نیست و موضوع در 

دست بررسی است.

 دلیل توقف کالا 

در مرز مشخص نیست
دبیر سندیکای لوله و پروفیل نیز در 
این رابطه، ضمن تاکید بر اینکه بخشی 
مشمول  نیز  پروفیل  و  لوله  کالاهای  از 
این ممنوعیت شده است، اظهار کرد: این 
ایلام  استان  گمرک  در  اکنون  محصولات 
متوقف هستند. علی رغم پیگیری ها در یک 
هفته اخیر، هنوز دلیل مشخصی از سوی 

دولت عراق برای منع ورود این کالاها به 
کشورشان اعلام نشده است.

آنوش رحام به موضوع تایید نکردن 
شرکت تاییدکننده استاندارد محموله های 
صادراتی ایران اشاره کرد و گفت: شنیده 
می شود که برخی از کالاها به این دلیل 

معطل مانده تا مشکل حل وفصل شود.
هستیم  معتقد  ما  کرد:  تصریح  او 
کشورهای  با  تجاری  روابط  در  باید  که 
همسایه و به ویژه عراق حتما تجدیدنظر 
نیز  عراق  کشور  اقتصاد  گیرد.  صورت 
خلع الساعه  بخشنامه های  از  متاسفانه 
رنج می برد. بدون اطلاع قبلی کالاهایی 
که در ماه های گذشته مورد معامله قرار 
گرفته اند و سفارش گذاری های آن ها صورت 
گرفته است، پشت مرز معطل می ماند؛ لذا 
ضرورت دارد که با نگاهی جدید برنامه ریزی 

مابین گمرک های دو کشور صورت گیرد.
این مقام صنفی ضمن اشاره به اینکه 
بنا بر این بود تا پنجره  مشترک مرزی بین 
تاکید  شود؛  ایجاد  عراق  و  ایران  گمرک 
کرد: یکی از مواردی که بسیار می تواند 
کمک کننده باشد و فعالان به آن اعتقاد 

مشترک  پنجره های  ایجاد  همین  دارند، 
گمرکی بین ایران و حداقل 10 کشور طرف 
معامله است.با ایجاد پنجره مشترک میان 
ایران و چین، ایران و امارات، ایران و عراق، 
ایران و افغانستان، ایران و  ترکیه و ایران 
CIS می توانند حداقل  و کشورهای حوزه 
کمک کنند تا مسئولان گمرک و مسئولان 
گمرکات مرزی دو کشور به صورت مستمر 
با یکدیگر در ارتباط باشند و بخشنامه ها 

سریع تر ابلاغ شود.
مجاری  پنجره  این  داد:  ادامه  رحام 
تجارت خواهد  بین طرفین  تسهیل کننده 
بود. اگر زیرساخت این پنجره در گمرک 
فراهم نشود، به نظر می رسد می توان با 
محوریت سازمان توسعه تجارت این مشکل 
را حل کرد و پنجره های مشترک با کشورهای 
طرف معاملات صادراتی ایجاد کنیم. هر روز 
تعلل کالا در پشت مرزها و توقف کالاهای 
صادراتی، یک درصد هزینه، به صاحب کالا 
تحمیل خواهد کرد؛ بنابراین ضروری است 
تشریفات و عملیات گمرکی و عبور کالاها از 
مرز را سرعت ببخشیم تا محصولات بدون 

توقف وارد کشور هدف شوند.  

به گفته معاون وزیر صمت، وزارت 
صمت به دنبال این است که تا جایی که 
امکان دارد جلوی توقف تولید صنایع را بگیرد.
با  گفت وگو  در  صادقی نیارکی  مهدی 
خبرگزاری مهر در مورد قطع گاز صنایع، اظهار 
کرد: تداوم تولید برای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بسیار مهم است؛ از این رو وزارتخانه 

به دنبال این است که تا جایی که امکان دارد 
جلوی توقف تولید صنایع را بگیرد.

معاون امور صنایع وزیر صمت افزود: 
با  هماهنگی  طریق  از  تلاش هستیم  در 
شرکت ملی گاز، تولید ادامه داشته باشد و 
جایی که ناچار به صرفه جویی هستیم نباید 

تولید متوقف شود.
او با بیان اینکه اولویت ما تداوم تولید 

است، گفت: در این مسیر می توان مدیریت 
مصرف را اعمال کرد؛ به این معنا که پیک ها 

جابه جا شود اما قطع نشود.
وزارت  کرد:  تصریح  صادقی نیارکی 
صمت در حال مذاکره با وزارت نفت و بقیه 
مراجع است تا قطع گاز با کمترین استهلاک 

انجام شود.
در شرایطی که صنایع و کارخانه های 

سیمان و فولاد در تابستان به دلیل کمبود 
انرژی شاهد قطع برق و حتی تعطیلی واحدها 
بودند، با شروع فصل سرما کارخانه ها بار 
دیگر شاهد این اتفاق هستند. با شروع موج 
سرما، قطع شدن گاز برخی از صنایع همچون 
کارخانه های سیمان و فولاد را شاهد هستیم؛ 
این  به  سنگینی  خسارت های  که  اتفاقی 

واحدهای تولیدی وارد می کند.

دبیر کنفدراسیون صادرات ایران اظهار 
اول  تراز  صادرکنندگان  از  بسیاری  که  کرد 
کشور به دلیل همین تهدیداتی که وجود دارد، 
کار صادرات را کنار گذاشتند و بسیاری دیگر 
هم در شرف کنار گذاشتن صادرات هستند. 
هرچه این تنگناها بیشتر شود این مسئله هم 

شدیدتر می شود.
جمشید نفر در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا 
در مورد بخشی از لایحه بودجه 1401 که تاکید 
دارد هرگونه مشوق صادراتی منوط به بازگشت 
ارز حاصل از صادرات است اظهار کرد: ما در 
رابطه با بودجه دچار یک سری افراط و تفریط 
شدیم. گاهی آنقدر دست خود را باز می گذاریم 
که پیش بینی می کنیم درآمدهای فوق  العاده ای 
می توانیم  درآمدها  این  محل  از  و  داریم 

هزینه های بزرگی را بپردازیم.
او افزود: گاهی هم برعکس؛ این درآمدها 
را بر مبنای جرائم یا ایفا نکردن وظایف حاکمیتی 
مانند مشوق های صادراتی به همراه یک سری 
تنبیهات که ریشه درست و صحیح ندارند قرار 
می دهیم. اصلا توجه نمی کنیم که در زمان هایی 

که سرمایه گذاری رشد منفی دارد، برای ایجاد رشد 
اقتصادی مهم ترین مسئله سرمایه گذاری است. 
به این ترتیب با ایجاد محدودیت های فوق العاده 
سرمایه گذاران را از سرمایه گذاری خود پشیمان 

کرده و به اهداف واقعی خود نمی رسیم.
دبیر کنفدراسیون صادرات ایران گفت: 
اگر قرار باشد که بودجه نویسی ما درست، 
سالم و صحیح شود باید همه مسائل را ببینیم 
و طوری عمل کنیم که برای تولید کوچکترین 
محدودیتی به وجود نیاید. همین الان بسیاری 
از صادرکنندگان تراز اول کشور به دلیل همین 
تهدیداتی که وجود دارد، کار صادرات را کنار 
گذاشتند و بسیاری دیگر هم در شرف کنار 
گذاشتن صادرات هستند. هرچه این تنگناها 
بیشتر شود این مسئله هم شدیدتر می شود. 
نگاه  یک  با  دولت  و  مجلس  که  امیدواریم 
واقع بینانه به شرایط موجود در کشور توجه 
کنند چراکه بهترین مسیر برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور تولید و صادرات است و هرگونه 
محدودیت برای صادرات می تواند کشور را دچار 

مشکلات فراوانی کند.

او تصریح کرد: این موضوع که در لایحه 
بودجه سال 1401پیش بینی شده، تهدیدکننده 
صادرات است. من معتقدم که ارز کشور از 
سوی صادرکنندگان به صورت 100 درصدی به 
کشور بازمی گردد چراکه هیچ بنگاه اقتصادی 
نیست که تولید و صادرات کند و بتواند با 

برگشت ندادن ارز به کار خود ادامه دهد.
نفر اضافه کرد: با این حال شرایطی را که 
دولت برای واردات ارز می گذارد شرایطی است 
که برخی از زیررشته های صادراتی قادر نیستند 
و نمی توانند در قالب آنها ارز خود را به کشور 
بیاورند و ارز را از مبادی خارج از دسترس حاکمیت 
وارد کشور  کنند. بنابراین بازگشت ارز به صورت 
100درصد است و حاکمیت باید بیش از هر چیز 
به این موضوع توجه کند که چرا آنها نمی توانند از 
راهکارهایی که دولت قرار داده استفاده کنند. باید 

برای این علت راهکار پیدا کرد.
او ادامه داد: برای مثال وقتی در بعضی 
رشته ها همه هزینه های تولید بر مبنای ارز بازار 
آزاد است و دولت می خواهد ارز را از طریق 
ارز نیمایی برگرداند، بازگشت این ارز بین 8 

تا 12درصد هزینه دارد و نرخ هم بین 10 تا 
20درصد کمتر از بازار آزاد است و با توجه به 
اینکه صادرات درصد بسیار کوچکی سودآوری 
دارد. چطور می توان از این چارچوب تبعیت 
کرد؟ تا این مسئله مورد تحلیل واقع نشود حتما 
ضربات زیادی به بخش های عمده ای از صادرات 

کشور وارد می شود.
همچنین  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو 
خاطرنشان کرد: در برهه کنونی، صادرات برای 
کشور اهمیت فوق العاده زیادی دارد، چنانچه 
یا  بخشنامه  آیین نامه،  هر  می خواهیم  ما 
دستورالعملی را برای صادرات قرار دهیم قطعا 

باید هوشمندانه و با مشورت اهل فن باشد.
 نفر در مورد آخرین وضع تجارت با عربستان 
اظهار کرد: عربستان کشوری مهم و جز 20 کشور 
مهم دنیا در اقتصاد است. با توجه به نقشی که 
این کشور در اتحادیه عربی دارد می تواند بسیار 
مهم و حساس باشد. ایران و عربستان هر دو 
به دنبال عادی سازی روابط هستند که می تواند 
به تجارت دو کشور کمک شایانی کند ولی فعلا 
به دلیل مسائل سیاسی و اختلافاتی که ایران 

و عربستان با یکدیگر دارند، تجارت دو کشور 
در ابتدای مسیر است. امیدواریم که این مسیر 
توسعه پیدا کرده و دو کشور بتوانند روابط عادی 
با یکدیگر داشته باشند. روابط عادی می تواند برای 

تهران و ریاض مفید واقع شود.
به عربستان و  ایران  او افزود: صادرات 
روابط تجاری دوکشور به طور کلی و 100درصد 
قطع نشده بود ولی میزان آن فوق العاده کم 
بود. روابط تجاری به صورت غیرمستقیم در 
حال انجام بود و تجارت مستقیم هم انجام 
شده ولی به قدری کم بوده که چندان رسانه ای 

نشده است.
دبیر کنفدراسیون صادرات ایران گفت: 
از  فرش،  صادرات  شدید  نزول  علی رغم 
بودند  عربستان  در  ایرانی  تجار  قدیم الایام 
و فرش های ایرانی را در این کشور به فروش 
انجام  مستقیم  طریق  از  این  و  می رساندند 
می شود. تجارت ایران و عربستان می تواند برای 
هر دو کشور حالت صادرات مجدد هم داشته 
باشد و می توانند از این طریق هم همکاری 

داشته باشند.

دبیر کنفدراسیون صادرات: بسیاری از بازرگانان، صادرات را کنار گذاشته اند

مذاکره وزارت صمت با نفت درباره گاز صنایع

دلیل توقف محموله های صادراتی فولاد هنوز مشخص نیست 

دبیر کمیته خودروی مجلس: مجلس برای 
ایرادات واردات خودرو اصلاحات انجام نمی دهد
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رئیس جمهوری: محدودیت ها 
نباید مشکلی در تردد ضروری 

مردم ایجاد کند
رئیس‌جمهوری‌با‌تاکید‌بر‌ضرورت‌توجه‌به‌
کنترل‌تردد‌از‌مرزهای‌کشور،‌گفت‌که‌صیانت‌از‌
جان‌و‌سامتی‌مردم‌ایجاب‌می‌کند‌که‌تردد‌افراد‌
بویژه‌از‌کشورهای‌با‌احتمال‌سرایت‌بیشتر،‌با‌جدیت‌
کنترل‌شود‌البته‌محدودیت‌ها‌نباید‌مشکلی‌برای‌

تردد‌ضروری‌مردم‌ایجاد‌کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا اقدامات انجام شده در ماههای اخیر 
برای صیانت از جان مردم و افزایش ایمنی مقابل 
ویروس کرونا را بسیار ارزشمند ارزیابی کرد و با 
بازگشایی  گفت:  دست اندرکاران،  همه  از  قدردانی 
هوشمند، تحرک و نشاط را به جامعه برگرداند اما 
برای صیانت از جان مردم لازم است همچنان رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی توسط مردم و دستگاه های 

متولی مورد تاکید جدی باشد.
رئیس جمهوری با تاکید مجدد بر ضرورت توجه 
به کنترل تردد از مرزهای کشور، گفت:  مضاعف 
صیانت از جان و سلامتی مردم ایجاب می کند که تردد 
افراد از مرزها به ویژه از کشورهایی که احتمال سرایت 
بیشتری وجود دارد، با دقت و جدیت کنترل شود. 
البته محدودیت هایی که در این زمینه اعمال می شود 
به گونه ای باشد که برای تردد ضروری مردم مشکلی 

ایجاد نکند.
رئیسی با تشکر از همراهی و اعتماد مردم در 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی اضافه کرد: امروز 
مردم به خوبی اطلاع دارند که با رعایت اصول بهداشتی 
کرونا  بیماری  شیوع  بعدی  آسیب های  از  می توان 
جلوگیری کرد و در این راستا دولت کاملا به ارزش 
همراهی و همدلی مردم واقف است و تلاش های خود 
را برای صیانت از جان مردم همچنان با قوت ادامه 

خواهد داد.

وزیر‌ارتباطات‌و‌فناوری‌اطاعات‌با‌تأکید‌
بر‌اینکه‌معتقدم‌فرصت‌های‌فناوری‌اطاعات‌
بیشتر‌از‌تهدیدات‌آن‌است؛‌گفت‌که‌نگاه‌دولت‌
این‌است‌که‌فناوری‌اطاعات‌یک‌ سیزدهم‌
فرصت‌است‌و‌ما‌باید‌از‌این‌فرصت‌برای‌ارتقا‌
کارآمدی‌و‌کارایی‌دولت‌و‌حل‌مشکات‌مردم‌
و‌اثربخشی‌بیشتراقدامات‌حداکثر‌استفاده‌را‌

بکنیم.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع 
پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نخستین 
نشست خبری خود از آغاز دولت سیزدهم پیش 
از  گزارشی  پرسش های خبرنگاران  به  پاسخ  از 
راهبردهای دولت سیزدهم ارائه کرد و گفت: 
امروزه ارتباطات و فناوری اطلاعات همه زندگی 
بشر را زیر و رو کرده و زندگی مردم تحت تأثیر 
این فناوری قرار گرفته است و به تعبیر من فناوری 
اطلاعات یک فناوری اجتماعی شده که در همه 

لایه های زندگی بشر رسوخ کرده است.
وی افزود: در این مدت که از آغاز شیوع 
ویروس کرونا می گذرد، فناوری اطلاعات نقش 
خود را بیشتر پیدا کرد و شاید بشود گفت که 
به گونه ای متخصصین فناوری اطلاعات توانسته اند 
تهدید کرونا را تبدیل به فرصت کنند و باعث شدند 
خیلی از راه های نرفته سال های گذشته زودتر طی 

شود.
زارع پور بابیان اینکه در چنین شرایطی برای 
اطلاعات  فناوری  که  فرصت هایی  از  بهره گیری 
فراهم می کند حتماً باید یک راهبرد جدی داشته 
باشیم؛ گفت: نگاه دولت سیزدهم این است که 
فناوری اطلاعات یک فرصت است و ما باید از این 
فرصت برای ارتقا کارآمدی و کارایی دولت و حل 
مشکلات مردم و اثربخشی بیشتراقدامات حداکثر 

استفاده را بکنیم.
وی افزود: حتماً فناوری اطلاعات به عنوان 
یک دستاورد فرصت ساز روی دیگری هم دارد 
که باید برای آن نیز تدبیر کرد اما معتقدم که 

اطلاعات  فناوری  و  مجازی  فضای  فرصت های 
بیشتر از تهدیدات آن است و باید از این فرصت 
برای جبران برخی عقب ماندگی های تاریخی نهایت 

استفاده راه بکنیم.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه تحقق راهبرد 
نیازمند  اطلاعات  فناوری  از  استفاده حداکثری 
زیرساخت مناسب است گفت: زیرساخت این 
راهبرد توسعه شبکه ملی اطلاعات است. یکی از 
برنامه های اساسی ما در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات این است که تلاش کنیم شبکه ملی 
اطلاعات را به طور کامل محقق شود؛ اتفاقی که در 
تعداد زیادی از کشورهای پیشرفته افتاده و باعث 
شده آن ها بهره گیری شان از این ابزار تمدن ساز 

بیشتر از دیگران باشد.
زارع پور بابیان اینکه شبکه ملی اطلاعات 
دو بال اساسی دارد گفت: بال اول شبکه ملی 
اطلاعات، یک شبکه پرسرعت در کشور است و 
باید ظرفیتی ایجاد کنیم تا شبکه پرسرعت در 
همه جای کشور قابل دسترس باشد. در این 
راستا پروژه فیبر نوری تا منازل در دستور کار 
قرار گرفته تا ظرف چهار سال آینده بتوانیم 20 
میلیون پرت پرسرعت را در همه جای کشور 

راه اندازی کنیم.
وی افزود: دستیابی به این هدف نیازمند عزم 
ملی است. باید نهضتی در کشور راه بیفتد تا این 
اتفاق محقق شود، در این مدت جلسات متعددی 
برگزار کرده ایم تا نقشه راه مناسبی را طراحی کنیم 
و در دهه مبارک فجر نقشه راه توسعه شبکه 
پرسرعت کشور مبتنی بر فیبر نوری را رونمایی 

خواهیم کرد.
وزیر ارتباطات ادامه داد: برای از بین بردن 
موانع برای توسعه این شبکه در قانون بودجه 
سال بعد پیش بینی هایی را در نظر گرفته ایم و 
آن الزام همه دستگاه های اجرایی کشور در بخش 
عمومی برای به اشتراک گذاشتن فضاها، امکانات 

و خدماتشان برای توسعه این پروژه مهم است.
وزیر ارتباطات ادامه داد: برای از بین بردن 

موانع برای توسعه این شبکه در قانون بودجه 
سال بعد پیش بینی هایی را در نظر گرفته ایم و 
آن الزام همه دستگاه های اجرایی کشور در بخش 
عمومی برای به اشتراک گذاشتن فضاها، امکانات 

و خدماتشان برای توسعه این پروژه مهم است.
زارع پور بابیان اینکه بخش دوم و بال دوم 
راهبرد وزارت ارتباطات توسعه خدمات فناورانه 
پایه است گفت: پس از توسعه شبکه ارتباطی 
مبتنی بر فیبر نوری تلاش خواهیم کرد تا انواعی 
از سرویس های متنوع باکیفیت و پرسرعت را در 

اختیار مردم قرار دهیم؛ یعنی بال دوم شبکه 
ملی اطلاعات، خدمات است که سه دسته از 
خدمات را روی این بستر در اختیار مردم قرار 

خواهیم داد.
دولت  خدمات  اول  دسته  افزود:  وی 
الکترونیکی است. سال هاست در کشور بحث 
تحقق دولت الکترونیکی به عنوان یک پروژه بزرگ 
پیشرفت  متأسفانه  اما  می شود  دنبال  ملی  و 
مناسبی نداشته ایم. در خوش بینانه ترین حالت 
شاید این پروژه 40 درصد پیشرفت داشته است 

آن هم در قالب جزایر متعدد؛ یعنی هر دستگاهی 
برای خود سامانه راه انداخته اند و حتی برخی از 
دستگاه ها چندین سامانه مجزا راه اندازی کرده اند 
و مردم را مجبور به احراز هویت در یک یک این 
سامانه ها می کنند؛ بنابراین تلاش خواهیم کرد تا 
پنجره واحد هر دستگاهی راه اندازی شود و این 
هم در لایحه پیشنهادی دولت مورد توجه قرار 

گرفته است.
 ۷ تبصره  در  کرد:  تصریح  ارتباطات  وزیر 
لایحه بودجه آمده است که همه دستگاه ها مکلف 

هستند ظرف مدت مشخص، پنجره واحد خدمات 
الکترونیکی خود را راه اندازی کنند و حداقل 30 
درصد از خدمات خود را در سال اول از طریق این 
پنجره واحد ارائه دهند و در گام بعد همه این 
خدمات را در اختیار وزارت ارتباطات قرار دهند تا 

روی پنجره واحد ملی خدمات قرار گیرد.
وی ادامه داد: یعنی در پایان سال آینده 
زیرساختی خواهیم داشت که مردم با یک بار احراز 
هویت به حداقل 30 درصد از خدمات دولتی به 

شکل یکپارچه دسترسی پیدا خواهند کرد.
زارع پور تأکید کرد: اگر بخواهیم عدالت 
و مردمی بودن دولت را به معنای واقعی کلمه 
و  دهیم  افزایش  را  شفافیت  و  کنیم  محقق 
امضاهای طلایی و زمینه های فساد را از بین ببریم 
حتماً باید به سمتی پیش برویم که همه خدمات 
دولت به شکل الکترونیکی و هوشمند در اختیار 

مردم قرار گیرد.
وزیر ارتباطات حوزه توسعه خدمات عمومی 
را یکی دیگر از برنامه های این وزارتخانه عنوان 
کرد و گفت: بخش خصوصی در این حوزه مانند 
خدمات  خریدوفروش  و  مسیریابی  حمل ونقل، 
مناسبی را ارائه می کند و ما با هدفمند کردن 
حمایت ها به خصوص در حوزه فناوری های جدید 
مانند اینترنت اشیا و هوش مصنوعی از این حوزه 

حمایت می کنیم.
یکی  را  کاربردی  پایه  توسعه  خدمات  وی 
دیگر از برنامه های وزارت ارتباطات در این دوره 
عنوان کرد و افزود: بر اساس تکالیفی که شورای 
عالی فضای مجازی برای وزارت ارتباطات دیده، 
توسعه خدمات پایه کاربردی مانند موتور جستجو 
و شبکه های اجتماعی بومی از برنامه های وزارت 

ارتباطات است.
پور در ادامه تصریح کرد: ما تلاش  زارع 
برنامه ها طعم شیرین  این  اجرای  با  می کنیم 

فناوری را در مدیریت جامعه به مردم بچشانیم.
پس از سخنان وزیر ارتباطات جلسه پرسش 

و پاسخ با خبرنگاران برگزار شد.

رئیس‌مجلس‌شورای‌اسامی‌با‌انتقاد‌
از‌ساختار‌اداری‌و‌مدیریت‌دولتی‌و‌روزمرگی‌
در‌کشور‌گفت‌که‌اگر‌امروز‌اقتصاد‌ما‌به‌گل‌
نشسته‌و‌دچار‌بحران‌شده،‌علت‌آن‌این‌است‌
که‌پیش‌از‌تحریم،‌دچار‌مشکل‌دولتی‌سازی‌

بوده‌است.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز 
شنبه در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و 
تقدیر از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی گفت: مرکز پژوهش ها 
یکی از مهمترین مراکز تصمیم سازی در نظام 
جمهوری اسلامی است که به عنوان کارفرمای 
پیشرو، نه یک کارگزار پیرو می تواند در حکمرانی 

تاثیرگذار باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
پژوهش در توسعه علمی تولید علم، مرجعیت 
علمی و همچنین سایر حوزه ها می تواند نقش 
آفرین باشد، تاکید کرد: نقش این مرکز برای حل 
مسئله کشور ضروری است و  باید پژوهش ها 
را در حل مسئله به کار گیریم. چرا که اگر به 
بودجه های سنواتی از دهه ۵0 تا امروز نگاه 
کنیم درمی یابیم که این برنامه ها شباهت زیادی 
به یکدیگر دارند و همیشه به طی یک مسیر 

عادت کرده ایم.
قالیباف با بیان اینکه کشور در اجرا و 
تصمیم گیری دچار مسئله است و در هیچکدام 
از این بودجه ها به یک نقطه موفق نرسیده، 
بیان کرد: امروز این سوال مطرح است آیا باید 
این مسیر را ادامه داده وآیا نباید مسیر را تغییر 
داد؟ مشخص است که ما در حوزه حل مسئله 
و تشخیص مسئله دچار چالش هایی هستیم 
و تصور می کنم مرکز پژوهش ها باید به این 

موضوع ورود کند.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه در 
شرایط بدون تحریم، اقتصاد نفتی هیچ مشکلی 

از مسائل امروز کشور را حل نمی کند،  عنوان 
کرد: درآمدهای نفتی پاسخگوی نیازهای ما 
نیست و معلوم است که مسیر بودجه مبتنی 
بر نفت مسیر درستی برای ما نیست و مسیر 
صحیح مسیر مبتنی بر علم، فناوری و دانش 

بنیان است.
قالیباف خاطرنشان کرد: به واسطه موضوع 
موالید برای 20 سال آینده نگرانی هایی وجود 
و  انسانی  منابع  ظرفیت  اوج  در  امروز  دارد. 
در جوان ترین شرایط و باسوادترین شرایط 
استفاده  نیز  لحظه  همین  از  اما  هستیم، 
نمی کنیم و در غم شرایط جمعیتی 20 سال 
آینده هستیم. البته این نگرانی درباره جمعیت 
به جاست اما آیا نباید از شرایط و فرصت های 

امروز استفاده کنیم؟
از  باید  نیز  امروز  ما همین  افزود:  وی 
می توانند  که  خلاقی  جوانان  بزرگ  ظرفیت 
برای ما تولید ثروت کنند، استفاده کنیم و به 
جای حل مشکل فروش نفت، برای استفاده از 
ظرفیت منابع انسانی که اساسی ترین ظرفیت 

تولید ثروت است،  وقت صرف نمی کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
باید سرنوشت تک تک مردم، ایران و  انقلاب را 
مدنظر قرار دهیم و  همه وجود خود را در این راه 
صرف کنیم تا این سرنوشت را ختم به خیر  شود.
 وی ادامه داد: زمانی که در شهرداری بودم 
خیلی ها به ما انتقاد می کردند که چرا برای 
پروژه های عمرانی زمان بندی مشخص می کنید 
و این کار موجب فشار و ایجاد مسوولیت بر روی 
مدیریت شهری می شود و مگر در گذشته که 
چنین روالی نبود، کسی به شما انتقاد می کرد؟ 
اما من معتقد بودم نباید به این حرف ها گوش 
کرد و اگر ما خدمتگذار مردم هستیم و به ایران 
اسلامی افتخار کنیم، نباید نگران صحبت های 

دیگران باشیم.

رئیس نهاد قانونگذاری کشور تصریح کرد: 
مجلس و مرکز پژوهش ها نقطه تحولی هستند 
که باید مسائل را حل کنند و در ریل اصلی خود 
قرار دهند و البته مجلس و مرکز پژوهش ها 
اما  بالایی دارند،  بی نظیر و ظرفیت  نقش 

متاسفانه به روزمرگی افتاده ایم.
وی با بیان اینکه مرکز پژوهش های مجلس 
قوه عاقله است، گفت: این  ظرفیت بزرگی برای 
مجلس و کشور است که باید از آن استفاده کرد 

تا این روزمرگی ها پایان یابد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه در مجلس اصالت با نماینده است، اظهار 
کرد: اهمیت مرکز پژوهش ها به دلیل ساختن 
یک فهم مشترک از اهداف و سیاستگذاری ها 

است.
قالیباف اضافه کرد: نقش این مرکز برای 
یک حکمرانی درست و فهم از یک حکمرانی 
توسعه یافته بی نظیر است و ما تا به یک فهم 
مشترک در اهداف سیاستگذاری و حکمرانی و 
اولویت های امروز کشور نرسیم، نمی توانیم گام 

محکمی در اداره کشور برداریم.
وی با بیان اینکه اولویت اصلی کشور سه 
موضوع آب، جمعیت به معنی موالید و اختلاف 
طبقاتی و مهاجرت و اقتصاد است، اضافه کرد: 
موضوع اقتصاد، موضوع کوتاه مدت و میان 
مدت ما است و مسئله آب و جمعیت موضوع 
تمدنی و درازمدت است و برای رسیدن به آن 
باشیم  تری داشته  برنامه ریزی طولانی  باید 
که نقش مرکز پژوهش ها در این زمینه برای 
رسیدن به فهم مشترک در سیاستگذاری بسیار 

مهم است.
قالیباف با بیان اینکه یکی از مشکلات 
امروز ما تدوین قوانینی است که قابلیت اجرا 
ندارد، گفت: اگر قانونی بنویسیم که امکان 
اجرای آن نباشد، اولین قانون شکن خود ما 

هستیم و اگر چنین کاری رخ دهد، بدتر از آن 
قانونی است که امکان اجرا دارد و سایر قوا آن 
را اجرا نمی کنند. لذا کمک به تنظیم قوانینی که 
قابلیت اجرا دارد، با مرکز پژوهش ها است و من 
بستر این کار را برای پژوهشگران و متخصصان 
مرکز پژوهش ها فراهم کرده ام و باید از این 
فرصت استفاده کرد تا این مرکز بروز و ظهور 

پیدا کند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری 
4 رویکرد تحولی شفاف سازی، مردمی سازی، 
هوشمندسازی و کارآمدسازی در مجلس، اظهار 
کرد: معتقدم در حکمرانی ما که هیات رئیسه 
مجلس در تشکیلات جدید مرکز پژوهش ها 
با توجه به اهمیت موضوع حکمرانی، معاونت 
حکمرانی و مدیریت را اضافه کرد، یک چالش 
بزرگ داریم و آن هم جدا کردن حکمرانی از 
مردمی سازی است و حکمرانان ما و مردم در 
همه موضوعات یعنی اقتصاد، فرهنگ، اجتماع 
و مسائل سیاسی از مردم فاصله گرفته اند و اگر 
در مسائل سیاسی نیز با مردم هستیم تنها در 
بزنگاه های انتخابات با آنها هستیم و پس از آن 

مردم دوباره حذف می شوند.
رئیس قوه مقننه ادامه داد: یک بخش مهم 
حکمرانی که اتصال بین حکمران و مردم است، 
مورد غفلت قرار گرفته در حالی که در فلسفه 
نظام اسلامی این موضوع مورد تاکید قرار گرفته 

و از اوجب واجبات است.  
قالیباف افزود: منهای همه باورهای ما از 
فرهنگ قرآن و اهل بیت، تجربه ای که از ابتدای 
انقلاب و حتی پیش از آن از 1۵ خرداد 1342 تا 
22 بهمن داشتیم، می بینیم که نقش این مردم 
در انقلاب پررنگ بوده است و مرکز پژوهش ها 
می تواند در ایجاد رابطه بین حکمرانی و مردم 
اثر بخش شود. به عبارتی دیگر مرکز پژوهش ها 
باید چرخ دنده ای شود بین مردم و حکمرانی 

و اگر این چرخ دنده فعال شد، رویکرد مردمی 
سازی به وقوع می پیوندد.

وی با انتقاد از ساختار اداری و مدیریت 
دولتی در کشور گفت: اگر امروز اقتصاد ما 
به گل نشسته و دچار بحران شده، پیش از 
تحریم، دچار مشکل دولتی سازی شده ایم و 
شاهدیم شرکتی مثل ایران خودرو در حالی 
که تنها 6 درصد از سهام آن برای دولت است، 
همه مدیران آن را دولت تعیین می کند و چون 
بدهی  کند،  می  مشخص  دولت  را  مدیران 
کلانی دارد. رئیس مجلس افزود: به استناد 
صحبت های وزیر صمت می گویم که بدهی های 
خودروسازان به روایتی به 8۵ هزار میلیارد 
تومان رسیده و به تحلیل دیگری به 18۵ هزار 
میلیارد تومان رسیده است و این طبیعی است 
که وقتی مدیریت از جیب خود خرج نمی کند و 
فقط مدیریت می کند برای بیت المال بدهی 

ایجاد خواهد کرد. 
وی اضافه کرد: مرکز پژوهش های مجلس 
به عنوان نیروهای اهل فکر و اندیشه می توانند 
باعث تحول شوند و میدان برای شما باز است 
یک خدمتگذار در مجموعه  به عنوان  من  و 
نمایندگان و مجلس در کنار شما هستم و شما 

را مرکز اندیشه و تحول مجلس می دانم.
از  بسیاری  کرد:  خاطرنشان  قالیباف 
تبصره های بودجه در سال 1400 اجرایی نشد و 
حتی اگر از سال ۹0 نگاه کنید این مسئله تکرار 
شده است و بسیاری از احکام بودجه اجرایی 
نشده است، آیا نباید در این مسیر تجدیدنظر 
کنیم و مسیر درست را طی کنیم؟ و اگر مسیر 
درست را طی کردیم، پای آن بایستیم و آن 
را اجرا کنیم؟ ایجاد این تحول برعهده مرکز 
پژوهش هاست و شما پژوهشگران باید توجه 
کنید یک سیستم اداری نیستید و بسیاری از 

جهت گیری ها و تحولات در دست شماست.

که‌ گفت‌ برنامه‌وبودجه‌ سازمان‌ رئیس‌
با‌شیوه‌فعلی‌پرداخت‌یارانه‌های‌مستقیم‌و‌
غیرمستقیم‌نه‌وضع‌دهک‌های‌متوسط‌به‌پایین‌
بهبود‌پیدا‌می‌کند؛‌نه‌شاخص‌های‌کان‌اقتصادی‌

رشد‌خواهند‌کرد.
سید  برنامه وبودجه،  سازمان  گزارش  به 
مسعود میرکاظمی در جریان بازدید از سازمان 
هدفمندی یارانه ها و در جمع مدیران این سازمان 
اظهار کرد: سال آینده هم منابع مربوط به این 

بخش بودجه 30 درصد رشد دارد.
یارانه های  پرداخت  باوجود  داد:  ادامه  وی 
مستقیم و غیرمستقیم هدف اصلی که بهبود 
وضعیت اقشار کم درآمد بوده، محقق نشده همچنان 
که در سال های گذشته ضریب جینی به عنوان یکی 
از شاخص های مهمی که فاصله طبقاتی را توصیف 

می کند از مرز 40 واحد عبور کرده است.
حجم  اینکه  بابیان  رئیس جمهوری  معاون 
یارانه های پنهان انرژی به 8۵ میلیارد دلار رسیده 

است،  افزود: در حال حاضر اقشار برخوردار، 
بیشترین بهره مندی از یارانه های غیرمستقیم 
به ویژه در حوزه کالاهای اساسی و انرژی را دارند؛ 
همین وضعیت منجر شده که دادن یارانه در جهت 
عکس عمل کند و وضعیت دهک های پایین بهبود 

فراوانی پیدا نکند.
میرکاظمی تاکید کرد: در حال حاضر چند 
دهک که قبلاً دغدغه مسکن و اشتغال داشتند 
نگرانی در حوزه تأمین معیشت پیداکرده اند، آیا 

باید روند فعلی که این نتایج را داشته ادامه داد؟ 
باید منابع کشور را اثربخش کنیم؛ مقام معظم 
رهبری در ابتدای دولت فرمودند فکری به حال 
یارانه های پنهان انرژی شود، بهتری جا برای تدوین 
طرحی که بیشترین اثربخشی و کمترین مشکل 

را داشته باشد سازمان هدفمندی یارانه ها است.
رئیس سازمان برنامه  و بودجه با یادآوری 
افزایش میزان مصرف گاز از 140 میلیارد مترمکعب 
در سال ۹2 به 240 میلیارد مترمکعب در سال 

1400، گفت:  چرا باوجود رشد عجیب مصرف گاز و 
یا کمبود 11 هزار مگاوات برق در تابستان باید رشد 
اقتصادی ما در حد صفر باشد؟ این ارقام بیانگر 
این موضوع است که شیوه فعلی یارانه ها باید 

تغییر پیدا کند.
 1401 بودجه  لایحه  در  کرد:  تاکید  وی 
شاخص های کلان از حاشیه به متن آمده است؛ 
ما ابزارهای لازم برای کنترل و کاهش نرخ تورم 
را در بودجه دیده ایم، از سوی دیگر برای رشد 

اقتصادی متوازن 1۷۵ هزار میلیارد تومان منابع 
در نظر گرفته ایم؛ به عبارت دیگر ساختار بودجه بر 

اساس رشد اقتصادی شکل گرفته است.
میرکاظمی بابیان اینکه در تعرفه بالای واردات 
در رتبه های بالای کشورهای جهان هستیم؛ گفت:  
چرا باوجود یارانه سنگین انرژی و نیروی کار ارزان 
بازهم قیمت تمام شده کالا در ایران بالا است؟ 
حلقه گم شده، بهبود بهره وری است که ما در 

بودجه 1401 برای آن برنامه داریم.

انتقاد‌رئیس‌سازمان‌برنامه‌از‌شیوه‌فعلی‌پرداخت‌یارانه‌ها‌
میرکاظمی: این شیوه وضع دهک های پایین را بهبود نمی دهد

قالیباف:‌اقتصاد‌به‌گل‌نشسته‌نتیجه‌دولتی‌سازی‌است

در‌ شنبه‌ روز‌ روسیه‌ خارجه‌ امور‌ وزارت‌
بیانیه‌ای‌اعام‌کرد‌که‌مسکو‌امیدوار‌است‌که‌
دور‌هشتم‌)دور‌بعدی(‌مذاکرات‌برجام‌در‌وین‌

در‌مدت‌کوتاهی‌و‌با‌توافق‌به‌پایان‌برسد.
به گزارش ایرنا از مسکو، وزارت امور خارجه 
روسیه در این بیانیه نوشته است: در پی نتایج دور 

هفتم مسکو انتظار دارد که دور هشتم مذاکرات 
در وین درباره احیای برجام در مدت کوتاهی به 

پایان برسد و طرفین به توافق برسند.
در این بیانیه با تاکید بر اینکه روند مذاکرات 
ممکن است در آینده نزدیک در وین از سر گرفته 
شود تاکید شده است : طرفین آمادگی خود را برای 

انجام تلاش های لازم به منظور پایان دور هشتم 
با دستیابی به یک توافق قابل قبول دوجانبه در 

مدت کوتاهی اعلام کردند.
روسیه   دیپلماسی  حال، دستگاه  عین  در 
اضافه کرد که برخی از مسائل سیاسی دشوار 
باقی مانده است و همه مذاکره کنندگان عزم 

خود را برای انجام هرچه سریعتر وظیفه مشترک 
بازگرداندن برجام به چارچوب مورد توافق اولیه، 

بدون »ضمائم«  اعلام کرده اند.
قرار است گفت وگوها پس از چند روز وقفه 
پیگیری شود. این دور از مذاکرات که با هدف 
رفع تحریم های ظالمانه آمریکا جریان داشت، 

و هیئت ها  آغاز شد  پیش  پنجشنبه هفته  از 
بلافاصله کار بر روی متون و تلاش برای کاهش 
اختلافات را آغاز کردند. گفت وگوها روی متون 
نبود و طرفین در  به کارگروه ها محدود  صرفاً 
قالب ها و سطوح مختلف سرگرم کار در دو حوزه 

رفع تحریم و هسته ای بودند.

»سهم‌اقتصاد‌دیجیتال‌را‌به‌‌۱۰درصد‌می‌رسانیم«
وزیر ارتباطات دولت سیزدهم معتقد است که فرصت های فناوری اطلاعات بیشتر از تهدیدات آن است

مسکو: امیدواریم 
 مذاکرات وین با توافق

به زودی به پایان برسد
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

تأکید مدیرعامل بانک دی 
بر معرفی و توسعه خدمات 

الکترونیک
مدیرعامل بانک دی در بازدید از شعب گرگان و 
گنبد، خواستار معرفی هرچه بیشتر خدمات بانکداری 

الکترونیک به مشتریان شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، برات کریمی در 
این بازدیدها با بررسی 
عملکرد شعب و ارائه 
رهنمودهای لازم برای 
گفت:  عملکرد  بهبود 
بانک  شعب  همه 
دستگاه های  به  دی 
و  خوددریافت 
خودپرداخت پول مجهز 
شده اند که این موضوع 
می تواند در کاهش مراجعه به شعب و انجام خدمات 

مشتریان به صورت 24ساعته نقش مهمی ایفا کند.
او تصریح کرد: همچنین همراه بانک دی که با 
نام »دی جت« شناخته می شود، یکی از موفق ترین 
اپلیکیشن های بانکی است که این امکان را فراهم 
کرده تا افراد بدون نیاز به حضور در شعب، به صورت 
غیرحضوری در بانک دی افتتاح حساب کرده و کارت 
بانکی خود را نیز در هر نقطه ای که معرفی کنند، 
دریافت کنند که باید این ظرفیت ها برای تسهیل امور 

بانکی مخاطبان، بیشتر معرفی شود.
گفت وگو  به  شعب  مشتریان  با  همچنین  او 
پرداخت و در خصوص چگونگی و کیفیت خدمات 

دریافتی در شعب از آن ها نظرخواهی کرد.

اجرای 38 پروژه حوزه 
 مسئولیت های اجتماعی

از محل منابع قرض الحسنه 
بانک ملی

بانک ملی در عمل به تعهدات خود برای به ثمر 
رساندن منابع حساب های قرض الحسنه پس انداز 
این  قرعه کشی  دوره  یکمین  و  چهل  در  مشتریان 
حساب ها، بالغ بر 72میلیارد و 250میلیون ریال به 
38پروژه حوزه مسئولیت های اجتماعی اختصاص 

داده است.
به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی، یکی از پر 
حوزه های  رنگ ترین 
عمل به مسئولیت های 
این  در  اجتماعی 
بانک، ساخت و تجهیز 
مناطق  در  مدارس 
مختلف کشور به ویژه 
در مناطق محروم است، به طوری که طی مدت مذکور، 
یک باب مدرسه در استان کردستان، یک باب مدرسه 
3کلاسه در بخش محروم ماژین شهرستان دره شهر 
استان ایلام، دبستان روستای ارده استان گیلان، 
مدرسه روستای رستاق شهرستان داراب استان فارس، 
مدرسه 2کلاسه شهرستان لالی استان خوزستان با 

مشارکت این بانک احداث شده است.
علاوه بر این در راستای کمک به توانمندی در 
دانش آموزان  بهره مندی  و  پرورش  و  آموزش  حوزه 
بی بضاعت از فضای آموزش مجازی نیز بیش از یک 
به دانش آموزان مناطق  تبلت  هزار و 800دستگاه 

کم برخوردار اهدا شده است.
قرض الحسنه  حساب های  محل  از  همچنین 
دستگاه های  از  اعم  پزشکی  تجهیزات  پس انداز، 
اکسیژن ساز و تنفس مصنوعی در استان های خراسان 
رضوی، هرمزگان و مازندران، یک دستگاه الکتروشوک 
برای مرکز خدمات جامع سلامت شبانه روزی در استان 
اردبیل و دستگاه نوت تیکر برای دانشجویان روشندل 

دانشگاه کردستان خریداری شده است.

مدیر شعبه فارس بیمه تجارت نو: 
مهم ترین عامل توفیق شرکت های 
بیمه شبکه فروش مدرن هستند

فارس در  مدیر شعبه بیمه تجارت نو استان 
خصوص عملکرد این شعبه درشیراز می گوید که از 
جاری  سال  ابتدای 
حدود  امروز  تا 
680میلیارد ریال حق 
کردیم  صادر  بیمه 
رشته های  همه  که 
پوشش  را  بیمه گری 
از  برخی  در  و  دادیم 
عمل  بهتر  رشته ها 
به  نسبت  و  کردیم 

سال گذشته رشد خوبی را تجربه کردیم.
تجارت نو،  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
محمد مهدی سیمی، مهم ترین عامل توفیق شعب 
استان ها را گسترش شبکه فروش دانست و عنوان 
کرد: ما در استان فارس بیش از 40نماینده فعال داریم 
که مهم ترین بازوی اجرایی شرکت ها هستند. بنابراین 
مهم ترین عامل توفیق شعب استان ها شبکه فروش 
مدرن و نوگرا متشکل از کارکنان شعبه، نمایندگان 
و کارگزاری ها هستند.  او افزود: نیروی متخصص در 
همه حوزه ها می توانند کمک کنند تا شرکت ها موفق 
شده و عملکرد قابل قبولی را ارائه کنند و استان فارس 
از این نعمت نیروی متخصص و متعهد برخوردار است.
سیمی در رابطه با پرتفوی شعبه تحت مدیریت 
خود افزود: 36درصد پرتفوی شرکت در استان را بیمه 

درمان تشکیل می دهد. 

اعلام شرایط ارائه خدمات 
بانکی به افراد زیر 18 سال 

در بانک توسعه تعاون 
شرایط ارائه خدمات بانکی به افراد زیر 18سال 

از سوی بانک توسعه تعاون اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، 

آیین نامه  راستای  در 
 14 ماده  اجرایی 
الحاق قانون مبارزه با 
پول شویی ارائه هرگونه 
خدمات که کاربرد آن ها 
فعالیت های  در  صرفاً 
و  دارد  توجیه  تجاری 
برای شخص تعهدآور 
است به اشخاص کمتر 

از 18 سال تمام، مجانین و اشخاص غیررشید ممنوع 
است.

به موجب قانون، اشخاص کمتر از 18سال شامل 
اشخاص صغیر و اشخاص بالغ غیررشید که رشد آن ها 
از سوی دادگاه صالحه تشخیص داده نشده است 

نمی توانند در اموال و حقوق مالی خود تصرف کنند.
بانکی  خدمات  ارائه  می افزاید:  گزارش  این 
اعم از اعطای هرگونه ابزار پذیرش، اعطای انواع 
تسهیلات و قبول انواع تعهدات با موضوعات تجاری، 
افتتاح و نگهداری حساب سپرده قرض الحسنه جاری 
با یا بدون دسته چک و خرید و فروش ارز اعم از 
نقدی و حواله ای به اشخاص محجور مجاز نیست، 
اجاره صندوق امانات به اشخاص کمتر از 18سال نیز 

ممنوع است.
بانک مجاز به افتتاح و نگهداری بیش از یک 
حساب سپرده قرض الحسنه پس انداز و یک حساب 
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی به نام هر 

شخص محجور نیست.
این گزارش تصریح کرد: اختصاص هرگونه ابزار 
پرداخت به حساب های سپرده اشخاص کمتر از )7( 
سال تمام ممنوع است. اختصاص ابزار پرداخت به 
حساب های سپرده اشخاص بالاتر از )7( سال تمام 
تا )12( سال تمام و نیز مجانین و اشخاص غیر رشید 
بالاتر از )18( سال تمام فقط در قالب اعطای کارت 

پرداخت فیزیکی مجاز است.

شناسایی سود عملیات 
بیمه گری در بیمه کوثر

بیمه کوثر با تداوم روند اصلاح ترکیب پرتفوی، 
کنترل خسارت، نگهداشت بیمه گزاران سودده و توجه 
به رضایت بیمه گزاران توانست شاهد سود عملیات 

بیمه  گری در صورت های مالی خود شود.
مختاری،  علی 
بیمه  فنی  معاون 
با  گفت وگو  در  کوثر 
بانکداری ایرانی، ضمن 
مطلب،  این  بیان 
شرکت  تصریح کرد: 
سال  ماه  هشت  در 
خوبی  وضع  1400از 
به  و  بوده  برخوردار 

لطف خداوند، در این مدت فروش شرکت بالغ بر 
3هزارو460میلیارد تومان شده که 47درصد بیش از 
مدت مشابه سال قبل است. از این میزان فروش، 
33درصد به بیمه ثالث و سرنشین، 19درصد به رشته 
درمان، 15درصد به بیمه های زندگی و 33درصد هم 
به سایر رشته ها تعلق دارد. همچنین در این مدت 
نزدیک به هزارو700میلیارد تومان خسارت پرداخت 
شده است. او افزود: ما با اتکا به نیروی انسانی 
جوان و متخصص در تلاشیم تا عملیات بیمه گری 
شرکت را در بستر فعلی بهبود دهیم و هم زمان از 
روش های نو، به ویژه توسعه همکاری با استارتاپ ها 

و اینشورتک ها نیز استفاده کنیم.

مدیرعامل بانک کارآفرین: 
کم اشکال ترین تراز نامه 

بانکی را داریم
آمار و  یادآوری  با  بانک کارآفرین  مدیرعامل 
بانک مرکزی گفت  تائید شده  اعلام و  ارقام های 

آمارهای  بررسی  که 
عملکرد  از  مختلف 
بانک کارآفرین که به 
تائید بانک مرکزی نیز 
نشان  است  رسیده 
می دهد بانک کارآفرین 
یکی از کم اشکال ترین 
کم ایرادترین  و 
ترازنامه ها را در شبکه 

بانکی داراست.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، احمد 
بهاروندی، در جمع روسای شعب بانک با بیان مطلب 
فوق افزود: ارائه اطلاعات و آمار شفاف از عملکرد 
بانک و همچنین ارائه خدمات مناسب از سوی همه 
همکاران بانک کارآفرین موجب شده تا برند بانک به 

عنوان بانکی شفاف شناخته شود.
او با بیان اینکه برخی از شاخص های ثبت شده 
 NPL برای بانک جای تایید و قدردانی دارد شاخص
بانک را یادآور شد و گفت: در شبکه بانکی بانک های 
بزرگ و متوسطی هستند که شاخص NPL آنها به 
25-30درصد هم می رسد اما این عدد برای بانک 
عدد خوبی  بسیار  که  است  3.8درصد  کارآفرین 
است. این امر در سایه تلاش هایی زیادی که از سوی 
همکاران واحد حقوقی و شعب انجام شد به دست 

آمده است.

نشست خبری »یک دیدار، یک عرضه« 
ویژه پذیره نویسی سهام در دست انتشار 
شرکت بیمه پردیس )سهامی عام( صبح 
روز گذشته با حضور نماینده هیات موسس 
شرکت بیمه پردیس در فرابورس برگزار شد.
به گزارش فرابورس ایران، جعفرخامسی، 
نماینده هیات موسس شرکت بیمه پردیس در 
این نشست خبری با اعلام اینکه پذیره نویسی 
بیمه پردیس از یکشنبه  28 آذر آغاز خواهد 
شد، گفت: سرمایه اولیه این شرکت 300 
میلیارد تومان است که 72 درصد آن از سوی 
موسسان تامین شد و باقی آن پذیره نویسی 

خواهد شد.

پردیس  بیمه  نماینده هیات موسس 
این مجموعه گفت:  در تشریح مزیت های 
سهامداری کاملا خصوصی و حقیقی، توسعه 
شبکه فروش، چابکی و بهره وری با تاکید بر 
مهمترین  از  می توان  را  نرم افزاری  امکانات 

مزیت های این شرکت دانست.
او با تاکید بر اینکه ذی نفعان اصلی 
تمامی شرکت های بیمه به طورمستقیم شامل 
سهامداران، شبکه فروش، بیمه گذاران و بیمه 
شده ها هستند، گفت: مهمترین مزیت بیمه 
پردیس وضع سهامداری این شرکت است که 

کاملا خصوصی و از افراد حقیقی است.
خامسی تیم کاملا متخصص در صنعت 

بیمه را از دیگر مزیت های این مجموعه دانست 
و گفت: نکته پر اهمیت بعدی زیرساخت ها و 
امکانات نرم افزاری است که برای صنعت بیمه 
و بیمه گران دغدغه مهمی محسوب می شود 
چراکه این موضوع در چابکی و فعالیت بهره ور 

شرکت های بیمه موثر است.
به گفته او، در بیمه پردیس به اتکای 
فراهم  فضایی  متخصص،  موسس  هیات 
شده تا از دانش فنی کارشناسان زبده برای 
توسعه زیرساخت ها و ماژول های بیمه گری 
استفاده شود و این موضوع امکان زیادی به 
بیمه پردیس برای اجرای بهینه برنامه ها و 

فعالیت ها داده  است.

به گفته رئیس هیات عامل صندوق 
هماهنگی  ستاد  مصوبه  طبق  تثبیت، 
اقتصادی دولت، مقرر شد مبلغی بالغ بر 
510 میلیون دلار معادل 12 هزار میلیارد 
تومان سپرده گذاری جدید از سوی صندوق 
توسعه ملی صورت گیرد که با پیگیری های 
صورت گرفته و طبق هماهنگی ها، مقرر شد 

این مبلغ به صورت تدریجی واریز شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیرمهدی 
صبایی در این باره گفت: این صندوق در 
راستای اجرای مفاد ماده 28 قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور )مصوب سال 94( و با هدف کاهش، 
کنترل مخاطرات سامانه، فرادستگاهی بازار 
بحران های  وقوع  زمان  در  سرمایه کشور 
مالی و اقتصای و اجرای سیاست های عمومی 
در  و  تاسیس  یادشده  زمان  در  حاکمیتی 
چارچوب اساسنامه پیشنهادشده از سوی 
وزارت اقتصاد و مورد تصویب هیات وزیران 

در حال فعالیت است.
اخیر  مصوبه  طبق  کرد:  تصریح  او 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، مقرر شد 
مبلغی بالغ بر 510 میلیون دلار معادل 12 
هزار میلیارد تومان سپرده گذاری جدید از 
سوی صندوق توسعه ملی صورت گیرد که با 
پیگیری های صورت گرفته و طبق هماهنگی ها 
و توافق ها، مقرر شد این مبلغ به صورت 
تدریجی به حساب صندوق تثبیت واریز 

شود.
صبایی بیان کرد: همچنین این صندوق 
قابلیت تامین مالی از طریق بازار پول و 
سرمایه را دارد، البته پیشنهادهای دیگری از 

جمله انتقال دارایی از دولت به صندوق بالغ 
بر 50 همت نیز به منظور تقویت توان تامین 
مالی صندوق ارائه شد که در حال پیگیری 
پشتوانه ای  می تواند  دارایی ها  این  است. 
به منظور تامین مالی و تجهیز منابع برای 

حمایت از بازار باشد.
تثبیت  صندوق  عامل  هیات  رئیس 
بیان کرد: لازم به ذکر است طبق اساسنامه 
منابع این صندوق عمدتاً از سه محل قابل 
تامین است، نخست سرمایه گذاری دولت 
از سوی  اقتصاد و  به پیشنهاد وزارت  که 
لایحه  در  باید  بودجه  و  برنامه  سازمان 
بودجه پیش بینی شود، محل دوم تامین 
منابع صندوق تثبیت بازار سرمایه به واسطه 

صندوق  منابع  از  یک درصد  سپرده گذاری 
توسعه ملی در این صندوق است.

رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار 
سرمایه اظهار کرد: محل سوم نیز بخشی از 
کارمزد تعریف شده از سوی سازمان بورس 
است، که بر اساس مصوبه شورای عالی 
بورس، اکنون 30 درصد از کارمزدهای متعلق 
به سازمان بورس و شرکت رایان بورس، 
روزانه و به طور مستقیم به حساب این 

صندوق واریز می شود.
او ادامه داد: بنابراین در صورت تحقق 
این موارد، برآورد می شود سال آینده حداقل 
20هزار میلیارد تومان منابع نقدی جدید 
صندوق  منابع  یک درصد  واریز  از  ناشی 

توسعه ملی، کارمزد روزانه سازمان بورس 
و مالیات معاملات بازار سرمایه و 50 همت 
دارایی سهام جدید به این صندوق منتقل 

شود.
صبایی تصریح کرد: ماموریت اصلی 
این صندوق طبق ماده 28 قانون رفع موانع 
سهام«  »بازارگردانی  اساسنامه،  و  تولید 
نیست، بلکه کاهش و کنترل اثر ریسک های 
سیستماتیک و غیرسیستماتیک )سامانه ای و 

فرادستگاهی( در بازارسهام است.
رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار 
سرمایه بیان کرد: برای شناسایی و تشخیص 
شد  تعریف  معیارهایی  فوق  ریسک های 
که در صورت تحقق، این صندوق به انجام 
ماموریت خود می پردازد و به اصطلاح از بازار 

سرمایه نیز حمایت می کند.
این  چند  هر  کرد:  تصریح  صبایی 
صندوق در راستای تثبیت بازار و کاهش 
ریسک ها و اثربخشی اقدام ها، تمام توانایی 
خود را به کار خواهد بست، اما فراموش 
نشود همواره تعیین کننده مسیر اصلی بازار 
در میان مدت و بلندمدت متغیرهای اصلی و 

بنیادی هستند.
رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار 
سرمایه در پایان گفت: توسعه این صندوق 
از حیث منابع و دارایی ها، در راستای ارتقا 
توان مواجهه با ریسک های بازار، مورد تاکید 
ریاست سازمان بورس و مقام عالی وزارت 
اقتصاد است و تلاش و پیگیری مستمر برای 
تحقق و دریافت منابع یادشده و سایر منابع 
احتمالی به دستور دو مقام فوق در حال 

انجام است.

جزئیات حمایت از بازار سرمایه با افزایش 
توان صندوق تثبیت

برای سومین  نرخ سود بین بانکی 
هفته متوالی کاهش پیدا کرد.

منظور از نرخ سود بین بانکی نرخی 
است که در بازار بین بانکی تعیین می شود. 

این نرخ بر سایر بازارها تأثیر می گذارد؛ 
افزایش آن هزینه تأمین کسری را افزایش 
می دهد و بانک ها حاضر می شوند با نرخ های 
بالاتری به سپرده گذارها سود پرداخت کنند 

تا کسری خود را جبران کنند. به گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، نرخ سود بازار 
متوالی،  هفته  سومین  برای  بانکی  بین 
کاهش پیدا کرد و از 21.06 به 21.04 رسید.

کاهش ۰.۰۲ درصدی 
نرخ سود بین بانکی

از  تهران  بورس  بازار  مدیر عملیات 
انتقال سومین 5 درصد از سهام شرکت های 
بورس اوراق بهادار، بورس کالای، بورس 
دسته  سهامداران  دسته  از  ایران  انرژی 
نهادهای مالی، کارگزاران، فعالان به دسته 

سایر اشخاص خبر داد.

به گزارش شرکت بورس تهران، مریم 
کشمیری در این باره گفت: این اقدام عطف 
به نامه شماره 95243 / 122 مورخ 22 آذر 
1400 سرپرست مدیریت نظارت بر بورس ها 
در راستای اجرای بند 5 هفتصد و بیست 
و پنجمین صورتجلسه هیات مدیره محترم 

سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه با 
ادغام نمادهای معاملاتی بورس ها انجام شد.
او تصریح کرد: این انتقال در راستای 
اجرای تدریجی مصوبه مزبور صورت پذیرفت 
و در روز گذشته معامله برای آنها در نمادهای 
بورس، کالا و انرژی3 فراهم شده است. 

کشمیری خاطرنشان کرد: این 5 درصد شامل 
سهام کلیه سهامداران مربوطه می شود. در 
حقیقت، هر دارایی که در نمادهای دیگر قرار 
داشته است 5 درصد از آن به نمادهای سایر 
اشخاص منتقل شد و  هم اکنون در نماد 

سایر اشخاص قابل معامله است.

سرپرست معاونت توسعه کسب وکار 
پذیره نویسی  آغاز  از  ایران  فرابورس 
سرمایه گذای جسورانه  نخستین صندوق 

حوزه فرهنگ و هنر در فرابورس خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، ندا بشیری با بیان اینکه در سه ماه 
سرمایه گذاری  صندوق  دو  تعداد  گذشته 
جسورانه نیز فراخوان مبالغ تعهدشده و 
 300 ارزش  به  جمعاً  را  خود  تأدیه نشده 
میلیارد ریال به اتمام رسانده اند، عنوان 
کرد: همچنین یک صندوق سرمایه گذاری 
جسورانه دیگر به زودی تأدیه خود را به 

اتمام می رساند.
به گفته او، این سه صندوق یعنی 
جسورانه  فیروزه،  جسورانه  صندوق های 
رویش و جسورانه پارتین تاکنون در بیش 
از 11 شرکت نوپا بیش از590 میلیارد ریال 

سرمایه گذاری انجام داده اند.
سرپرست معاونت توسعه کسب وکار 
فرابورس با بیان اینکه این صندوق ها نقش 
به سزایی در تأمین مالی و رشد شرکت های 
از  افزود:  داشته اند،  دانش بنیان  و  نوپا 
صنایع هدف این صندوق ها، صنعت پزشکی 
و سلامت با بیش از 300 میلیارد ریال در 
با  الکترونیک  اول و حوزه تجارت  جایگاه 
ریال در جایگاه دوم  از 150میلیارد  بیش 

جذب منابع قرار گرفته اند.

صندوق های  نقش  به  بشیری 
اقتصاد کشور  سرمایه گذاری جسورانه در 
اشاره کرد و گفت: در سال های گذشته بارها 
مقامات عالی رتبه کشور به توجه و حمایت 
از اقتصاد دانش بنیان تأکید داشته اند که در 
این بین صندوق های جسورانه و خصوصی 
شرکت های  مالی  تأمین  با  فرابورس 
دانش بنیان و فناوری محور، نقش به سزایی 
در توسعه این شرکت ها ایفا می کنند و این 
روند می تواند پایه گذار فرصتی برای رشد و 
تکامل هر چه بیشتر اقتصاد دانش بنیان 

کشور شود.
سرپرست معاونت توسعه کسب وکار 
فرابورس به نتایج پژوهش ها درباره تاثیر 
بلندمدت شرکت های استارتاپی بر درآمد 
اقتصادی-اجتماعی  پیشرفت های  و  ملی 
کشورها گفت: تاثیر این قبیل شرکت ها در 
متغیرهای ذکرشده بسیار بیشتر از سایر 
در  کارآفرینی  بیشترین  و  شرکت هاست 
دنیا مربوط به بنگاه های نوپا با سن کمتر 
از 5 سال به شمار می رود. همچنین توجه و 
حمایت از استارتاپ ها و شرکت های نوپا که 
نیاز به منابع مالی برای رشد و توسعه خود 
دارند، می تواند تأثیر به سزایی در کاهش 
شاخص های  بهبود  و  کشور  بیکاری  نرخ 

اقتصادی کشور در بلندمدت داشته باشد.
بشیری درباره ویژگی های اولین صندوق 

از  که  هنر  و  فرهنگ  حوزه  سرمایه گذاری 
امروز پذیره نویسی آن در بازار ابزارهای مالی 
فرابورس ایران آغاز می شود نیز گفت: صندوق 
سرمایه گذاری جسورانه سپهر یکم پس از اخذ 
موافقت اصولی از سازمان بورس، تأدیه نقدی 
سهم مؤسسان و تکمیل مدارک در تاریخ 8 
آذرموفق به اخذ مجوز پذیره نویسی از سازمان 

بورس و اوراق بهادار شد.
به گفته او، تعداد کل واحدهای صندوق 
سرمایه گذاری جسورانه سپهر یکم به میزان 
یک میلیون واحد سرمایه گذاری است که 
200 هزار واحد آن ممتاز بوده و 800 هزار 
دوره  طی  آن  عادی  سرمایه گذاری  واحد 
پذیره نویسی یعنی از 27 آذر الی 4 دی از 
سوی مشارکت کنندگان در پذیره نویسی این 

صندوق خریدار خواهد شد.
سرپرست معاونت توسعه کسب وکار 
فرابورس با بیان اینکه درصد تأدیه نقدی 
سرمایه این صندوق در زمان تأسیس 20 
درصد در نظر گرفته شده است؛ خاطر نشان 
کرد: این بدان معنی است که سرمایه گذاران 
در ازای خرید هر واحد سرمایه گذاری این 
صندوق به جای پرداخت یک میلیون ریال 

مبلغ 200 هزار ریال پرداخت می کنند.
بشیری درباره موسسان این صندوق 
اظهار کرد: از جمله مؤسسان این صندوق 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی به 

عنوان یکی از متولیان اصلی فرهنگ و هنر 
عنوان  به  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  و 
متولی اصلی حمایت از اکوسیستم نوآوری 
و دانش بنیان کشور است و تأسیس این 
صندوق پیوند مناسبی میان فعالان فرهنگ 
بازار  نوآوری و  و هنر کشور، اکوسیستم 

سرمایه برقرار خواهد کرد.
صندوق های  اینکه  بیان  با  او 
سرمایه گذاری جسورانه دارای ریسک زیادی 
صندوق ها  این  در  که  افرادی  و  هستند 
سرمایه گذاری می کنند ریسک پذیر هستند 
و ریسک کاهش ارزش اصل دارایی خود 
را تحمل می کنند، بیان کرد: در عین حال 
ممکن است سرمایه گذاری در این صندوق ها 
بازده های بسیار جذابی برای سرمایه گذاران 
صندوق ها  این  بیارود؛  ارمغان  به  خود 
خود  امیدنامه  و  اساسنامه  چارچوب  در 
سرمایه گذاری می کنند و ملزم به تشکیل 
سبد سرمایه گذاری هستند که خود باعث 

کاهش ریسک سرمایه گذاری می شود.
سرپرست معاونت توسعه کسب وکار 
هم اکنون  کرد:  عنوان  پایان  در  فرابورس 
با  جسورانه  سرمایه گذاری  صندوق   13
مجموع سرمایه 9 هزار و 250 میلیارد ریال 
پذیره نویسی شده اند که با اتمام پذیره نویسی 
صندوق سپهر یکم تعداد صندوق های جسورانه 

به 14 عدد می رسد.

انتقال 5 درصد سوم سهام از دسته نهادهای مالی، 
کارگزاران به دسته سایر اشخاص

آغاز پذیره نویسی نخستین صندوق جسورانه حوزه فرهنگ و هنر 
در فرابورس

 پذیره نویسی سهام

در دست انتشار 
 بیمه پردیس

از امروز

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



 . یکشنبه . 28 آذر 1400 . سال هجدهم . شماره 4816 . شرکت ها و اعلانات

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای عملیات تکمیلی مخزن 2000 مترمکعبی، ابنیه های جانبی و لوله گذاری خطوط انتقال 
شهرک فرهنگیان شهرستان سردشت به شماره فراخوان 2000005390000122 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ضمناً تمام اسناد مناقصه 
باید به مهر و امضای الکترونیکی )مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد( پیشنهاد دهنده برسد و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد 

پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1400/09/28 می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 13:00 روز شنبه تاریخ 1400/10/04
مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت 13:00 روز سه شنبه تاریخ 1400/10/14 

گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گران در ساعت 09:30 روز چهارشنبه تاریخ 1400/10/15 خواهد بود.
توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شرکت در مناقصه( علاوه بر ، بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهاد ها پس از رویت دفتر قراردادها 

تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس ارومیه ، خیابان ارتش ، چهارراه مخابرات صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر 

قراردادها و تلفن 04431945372
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی )سهامی خاص( انتشار نوبت اول : 1400/09/28 نوبت دوم : 1400/09/30

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم.«
ت اول(فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی بصورت یک مرحله ای

) نوب

شرکت آب و فاضلاب 
استان آذربایجان غربی

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
قیمت اسناد مناقصه صلاحیت های موردنیازمناقصه )ریال(

)ریال(

عملیات تکمیلی مخزن 2000 مترمکعبی، 
ابنیه های جانبی و لوله گذاری خطوط 
انتقال شهرک فرهنگیان شهرستان 

سردشت 
27.709.943.133121.386.000.000

رشته آب پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و همچنین داشتن 

گواهینامه صلاحیت ایمنی از 
وزارت کار

1.000.000

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی )طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

 شرکت گاز استان کرمانشاه درنظردارد مناقصه عمومی به شماره2000001339000073   
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تجدید نماید.

موضوع مناقصه: اجرای شبکه و نصب علمک پراکنده و تعمیرات نواحی هرسین و بیستون.
شماره مناقصه: 2000001339000093

شرکتهای متقاضی دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته تأسیسات و تجهیزات 
و یا نفت و گاز و نیز گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران می توانند درصورت داشتن 
ظرفیت مجاز کاری ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( پیگیری نمایند.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه: 19.196.525.165ریال.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:965.000.000ریال.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1400/09/17 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت16:00روز شنبه مورخ1400/10/11.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ1400/10/26.

زمان بازگشایی پاکات: ساعت 9:30 روز دوشنبه مورخ1400/10/27.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، 
ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت گازاستان کرمانشاه طبقه اول اتاق 215 یا پایگاه 

اطلاع رسانی الکترونیکی )WWW.NIGC-KSh.ir( مراجعه نمایند.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/09/28   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/09/29                            روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه

شناسه آگهی: 1240791
ت اول(تجدید فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

) نوب

شرکت ملی گاز ایران
 شرکت گاز استان کرمانشاه 

)سهامی خاص( 

مهندس مجتبی صدیق، مدیر بازرگانی گروه 
توربین ماشین خاورمیانه و مدیر عامل شرکت 
توربین ارکان ایرانیان از دانش آموختگان مهندسی 
مواد دانشگاه صنعتی امیرکبیر )پلی تکنیک تهران( 
است. وی مقطع کارشناسی ارشد خود را در رشته 
مدیریت MBA در همین دانشگاه با موفقیت به 
پایان رسانیده و هم اکنون بیش از 13 سال است 
که در گروه توربین ماشین خاورمیانه حضور دارد. 
به بهانه راه اندازی و تست توربین جدید این 

گروه صنعتی پای صحبت ایشان نشستیم.

لطفا گروه صنعتی توربین ماشین خاورمیانه 
را معرفی کنید؟

گروه صنعتی توربین ماشین خاورمیانه از 
سال 1380 فعالیت تولیدی خود را در زمینه تولید 
ماشین آلات دوار در کشور آغاز نموده و بحمدالله 
موفق شد طی حضور 20 ساله در صنعت نفت، 
گاز، پتروشیمی، نیروگاهی و صنایع فولاد نسبت 
به بومی سازی انواع تجهیزات شامل توربین های 
گاز، بخار و کمپرسورهای سانتریفیوژ فرآیندی اقدام 
نماید.این شرکت به عنوان یکی از اعضای انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران توانسته رفع 
نیازمندی های صنعت نفت در این محدوده توانی 
را با موفقیت پشتیبانی کند.شرکت توربین ماشین 
خاورمیانه با قریب به 20 سال تجربه موفق در زمینه 
تولید تجهیزات دوار، موفق شده است برای اولین 
بار در کشور، توربین های گاز تیدا مدل تک شفت، 
مناسب برای رانش ژنراتور و قابل بهره برداری در 
سامانه های همزمان برق و حرارت و انتقال آب و 
سیال را با همکاری شرکت ملی گاز و در پالایشگاه 
گاز سرخون و قشم تحت تست عملیاتی موفقیت 
آمیز تولید و تحویل کند. شایان ذکر است که مدل 
دوشفت توربین گاز تیدا، مناسب برای رانش پمپ 
و کمپرسور، سابقاً در سالیان گذشته تولید و مورد 

بهره برداری قرار گرفته است.
مدل تک شفت این توربین که در کلاس زیر 5 
مگاوات است، می تواند جهت تولید برق، در قالب 
نیروگاه های مقیاس کوچک و اتصال به ژنراتور مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
 total solution همچنین به عنوان یک شرکت
provider آمادگی دارد تا نسبت به رفع نیازمندیهای 

عمده صنعت نفت، تامین و نگهداری این مدل از 
تجهیزات در صنعت نفت، در جهت حمایت از صنایع 

داخلی همت ویژه ای کند.
امروزه در جهان صنایع hi-tech در حوزه انرژی 
می توانند در جهت رفع گلوگاههای توزیع انرژی و 
توان با شرایظ رقابتی تاثیر بسزایی داشته باشند. 

شرایط عملیاتی توربین های تولیدی شما 
چیست و چه مزیت هایی دارد؟ 

با توجه به امکان سوزاندن بازه  وسیعی از 

سوخت های گاز و مایع و حتی سوخت های آلوده به 
سولفور، این توربین می تواند به صورت دوگانه سوز 
بهره برداری شده و برای انتقال از حالت سوخت گاز 

به مایع و برعکس بدون نیاز به توقف عمل کتد.
با توجه به اینکه اجرای کامل پروسه های 
تکوین محصول توربین گاز تیدا در داخل کشور 
توسط شرکت توربین ماشین خاورمیانه انجام شده 
است، کلیه خدمات پس از فروش شامل تأمین 
اقلام یدکی، تهیه ی سیستم های کنترلی و ابزار دقیق 
پیشرفته، ارائه  تعمیرات پیشگیرانه و پایش  از دور، 
خدمات بلندمدت )LTSA(، دستورالعمل های نصب 
و راه اندازی و تعمیرات مطابق با API-616، همگی به 
صورت کاملاً بومی توسط این شرکت قابل ارائه و 

پشتیبانی  است.
توربین های  همچنین  و  توربین ها  این 
مکانیکال درایو )دو شفت( این شرکت که قابلیت 
رانش پمپ و کمپرسور را دارند، می توانند به عنوان 
تکیه گاه  در صنایع بالادستی و پایین دستی نفت خام 
و حتی پمپاژ آب مورد استفاده قرار گیرد و در حال 
حاضر توربین های تولیدی این شرکت، در بخش های 
مختلف وزارت نفت، نصب و در حال بهره برداری 
است. شرکت توربین ماشین خاورمیانه با توسعه 
حداقلی خطوط تولید خود، این امکان را دارد تا ضمن 
تولید انبوه این محصول، با نگاه صادراتی در جهت 

رفع نیازمندیهای داخلی اقدام نماید.

آیا شرکت شما آمادگی لازم برای رفع نیازهای 
داخلی را دارد؟

این شرکت آمادگی دارد تا نسبت به نوسازی 
ناوگان فرسوده توربین گاز کشور در این محدوده 
توانی و با نگاه توسعه ای و سرمایه گذاری به منظور 
کمک به افزایش تولید و راندمان و نیز جلوگیری 
از هدر رفت سوخت )به علت عمر و کارکرد بالای 

توربین های گاز مشابه در این محدوده( و همچنین 
در جهت کاهش تنوع برند و یکسان سازی ناوگان 
توربین های گاز، که بدون متولی در صنعت نفت 
در حال کار بوده و یا به علت عدم پشتیبانی ها از 
سرویس خارج شده اند، به منظور افزایش تولید 
 نسبت به انعقاد قراردادهای بلند مدت اقدام

 کند.

شما توان طراحی هم دارید؟
بله، در حال حاضر گروه صنعتی توربین ماشین 
خارومیانه با داشتن شرکت های تابعه در حوزه تولید 
ماشین آلات دوار شامل توربین های گاز، بخار و 
کمپرسور عهده دار تولید قطعات یدکی، تعمیرات 
 EPC، REVAMPING پروژه های اجرای  اساسی، 
تجهیزات موجود در سایتهای بهره برداری و ارتقاء 
سیستم های کنترلی و ابزار دقیق و نیز پشتیبانی فنی 
کامل از این نوع تجهیزات در اجرای پروژه های داخلی 
و بین المللی در کشورهای خارجی، است. کارفرمایان 
و بهره برداران مختلف می توانند به منظور آشنایی 
بیشتر با این محصول از طریق زیر اقدام و اطلاعات 

لازم را اخذ کنند.

آیا تجربه موفقی در زمینه صادرات خدمات 
فنی داشته اید؟

این گروه صنعتی با توجه به تجربیات ارزنده 
خود اولین مجموعه تجهیزات دوار خود را در سال 
1391 به کشورهای همسایه صادر و هم اکنون در 
حال اجرای پروژه های موفق نیروگاهی و تولید 
تجهیزات توربین های بخار و گاز نیروگاهی و نیز 

صنایع نفتی در کشورهای همسایه است.
ورود به بازارهای هدف جهانی خصوصا بازار 
کشورهای همسایه می تواند در رشد و شکوفایی 

صنایع در داخل کشور نیز تاثیر گذار باشد.

مدیر عامل شرکت مهندسی مشاور مهاب 
قدس از ساخت یک نیروگاه هزار مگاواتی در شرق 
آسیا خبر داد که ششصد متر در عمق زمین قراردارد. 
این پروژه بزرگترین پروژه شرق است. به همین دلیل 
آلمان، کانادا و سوئیس از این شرکت دعوت کرده 
اند که به صورت انحصاری با آنها ارتباط برقرار کنند تا 

شانس برنده شدنشان در جهان بیشتر شود.
شرکت مهندسی و مشاور مهاب قدس با هدف 
اجرای پروژه های ملی و عمرانی با توجه به نيازهای 
روز افزون صنعت پيچيده  آب و نيروگاه های برقابی 
و در مجموع، به ضرورت خود اتكايی كشور در اجرای 
پروژه های وسيع عمرانی، در سال 1362تاسيس 
و يك شركت مهندسی مشاور بزرگ در اندازه های 
جهانی عملی شد تا تحقق بسياری از هدف های والا و 
درازمدت در اين مرز و بوم به امری محال بدل نشود.
شركت مهندسی مشاور مهاب قدس، در مسير 
تحقق چشم انداز و اهداف استراتژيك خود ، نه 
تنها در داخل كشور، بلكه در عرصه های بين المللی 
نيز، با ايجاد هسته های سازمانی توانمند و قوي 
و نمايندگی های معتبر در بازارهای هدف و صدور 
خدمات مهندسی، توانسته است در جايگاه 10 شركت 
صاحب نام مشاوره خدمات مهندسی جهان قرار 
گرفته و به رشد متوازن پايدار و ارتقای امنيت مالی و 

اقتصادی دست يابد.
مهندس ناصر ترکش دوز، مدیرعامل شرکت مهندسی 
تاکنون )6سال  از سال 95  قدس  مشاور مهاب 
متوالی( به عنوان صادرکننده برتر معرفی شده است.

وی درباره رمز موفقیت این شرکت می گوید: 
»شرکت ما کالا صادر نکرده است. من از اینجا 
کالا نبردم کشور دیگر بفروشم. سرمایه کشور 
این شرکت مغز، هوش  نکردم.  را همئ خارج 
در  یعنی  است  کرده  صادر  را  استعداد ایرانی  و 
حقیقت طراحی و نظارت بر ساخت را صادر کرده 
ایم. به نظر من یک نکته  بسیار مهمی است که 
شما سرمایه  ما را از کشور خارج نکنید، اگر هم 
مغز را سرمایه  بدانیم، این مغز نرفت آنجا بماند و 
برگشت. بنابراین ما هوش و استعداد ایرانی صادر 
کردیم و ثابت کردیم که هوش و استعداد ایرانی اگر 
 سازمان پیدا کند و با یک برنامه ریزی خوب کار کند،

می تواند حرفی برای گفتن در دنیا داشته باشد.«
ترکش دوز ادامه می دهد: »ما در مناقصات 
بین المللی شرکت کردیم که از سوی بانک های جهانی 
و سازمان های بسیار بزرگ که خیلی دقیق هستند، 
برگزار می شود و در بیش از صد مناقصه جزو شرکت 
های اول انتخاب قرار گرفتیم یعنی صد برند جهانی 
ما را جزو پنج نفر اول شرکت کننده قرار دادند که 
بعضی وقت ها شرکت های آمریکایی و اروپایی حذف 
می شدند ولی ما ارتقا می یافتیم. ما در سی پروژه در 
اقصی نقاط جهان از شرق تا غرب  برنده نهایی بودیم 
یعنی شرکت های آمریکایی اروپایی پایین تر از شرکت 
ما قرار گرفتند که به نظر من یک افتخار ملی است.« 
مدیرعامل شرکت مهندسی مشاور مهاب قدس 

درمورد دلایل موفقیت این شرکت نیز می گوید: »باید 
بگویم چند عامل در این موفقیت نقش داشتند که 
باعث شد شرکت ما موفق شود. 1-باور: در حقیقت 
دلیل اصلی موفقیت شرکت، باور است. شما باور 
کنید که می توانید، شعاری که قبلا داده شده است و 
ما به منصه  ظهور رساندیم. 2-سازمان دهی وبرنامه 
ریزی در سازمان: ما به طور جدی سازماندهی کردیم 
و یک سازماندهی خوب وموفق، نظم ویژه می خواهد 
. 3- همسان سازی : شما اگر بخواهید در یک 
تخصصی با جهان مبارزه کنید باید در آن تخصص 
خودتان را قوی کنید و یا حداقل خودتان را به سطح 
رقبا و یا بالاتر از آنها برسانید. بنابراین سازماندهی 
و برنامه ریزی در حقیقت یک راز موفقیت ما بود. 
4-تلاش : تلاش بی وقفه باعث پیشرفت مجموعه ما 

بوده است.«
وی با تاکید بر کارهایی که برای پیشرفت شرکت 
از سال گذشته تاکنون انجام شده می افزاید: »ما 
از سال گذشته با تجربه تر شدیم تجربه  پنج سال 
صادرکننده نمونه را به کار بستیم و سازماندهی را 
بیشتر کردیم مثلا اگر قبلا باید بیست- سی درصد 
بچه های مهندسی ما دارای مدرک قوی زبان می بودند 
امسال به صددرصد رساندیم و برای کارمندان مشوق 
گذاشتیم.  تعداد پرسنلی که در بخش بازاریابی  کار 
می کردند را بیشتر کردیم و کیفیت را ارتقا دادیم. 

یعنی باهوش ها و بهترین هایمان را جمع کردیم.«
ترکش دوز با اشاره به بهترین پروژه ای که 
حوزه  در  قدس  مهاب  مشاور  مهندسی  شرکت 
صادرات داشته است، می گوید:»امروز حداکثر عمقی 
که در دنیا توانسته اند نیروگاه های زیرزمینی را قرار 
دهند حداکثر چهارصد متر بوده است چون هرچه 
این نیروگاه ها پایین تر بروند ارتفاع آب بیشتری 
را سوار می کنند که برق بیشتری بگیرند، به همین 
دلیل نیروگاه ها را در عمق زمین می برند. امروز بالای 
چهارصد متر در انحصار ماست یعنی هیچ کس در 

دنیا نیروگاهی در عمق 500 متری طراحی نکرده ما 
اکنون دو طرح ششصد متری داریم که یکی از آنها به 

اتمام رسیده است.«
وی ادامه می دهد: »همه پروژه های ما خیلی 
خوب بودند مثلا در عمان که کشوری است که تحت 
حمایت همه  غربی ها و خانه  دوم آمریکایی ها و 
انگلیسی ها است، پنج مناقصه سد را برنده شدیم و 
طراحی نهایی کردیم که اکنون 2 تا به مرحله ساخت 
رسیده و 3 تای دیگر هم به زودی به مرحله ساخت 
می رسد. این به نظر من یک نقطه  افتخار است. عمان  
کشوری است که تحت نفوذ آمریکاست و آنجا ما برنده 
مناقصه شدیم  که خیلی حرف است وعمانی هایی که 
خیلی به غربی ها باوردارند وقتی شما را برنده نهایی 

اعلام می کنند یعنی باید شما خیلی خوب باشید.«
مدیرعامل شرکت مهندسی مشاور مهاب قدس 
می افزاید:»پروژه بعدی در شرق آسیا است  که ما  یک 
سد با ارتفاع دویست متر و یک نیروگاه هزار مگاواتی 
که ششصد متر در عمق زمین قراردارد را ساختیم. 
این پروژه بزرگترین پروژه شرق است. به همین دلیل 
آلمان، کانادا و سوئیس ما را دعوت می کنند که به 
صورت انحصاری با آنها ارتباط برقرار کنیم تا شانس 
برنده شدنشان در جهان بیشتر شود. این نیز افتخار 
بزرگ دیگری برای جامعه مهندسی است چون ما 

نماینده  جامعه مهندس ایران هستیم. «
ترکش دوز در پایان می گوید که ما اگر برای هر 
کاری سازماندهی و برنامه ریزی کنیم و فعل توانستن 
را تکرارکنیم می توانیم سخت ترین کارها را انجام 
دهیم. باید نخبه ها همچنین مهندسان توانمند 
کشورمان را قدردانی و نگهداری کنیم چون همگی 
نعمت هایی هستند که در این مملکت داریم. باید 
بیشتر حواسمان به نخبه های آینده ساز کشورمان 
باشد. قطعا مسئولان می خواهند که هوای افراد فنی 
و نخبه شان را داشته باشند ولی بیشتر باید مایه 

بگذارند.«

شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف حمایت از 
خریداران عرضه مس کاتدی را با شیوه خرید قرارداد 
آتی با تصویب و موافقت بورس کالا از شنبه 27 آذرماه 

اجرایی می کند.
به گزارش مس پرس، در این راستا و بر اساس 
اطلاعیه مدیریت بازار »قرارداد آتی مس کاتد تحویل 
بهمن ماه سال جاری از روز شنبه 27  آذرماه امسال 
راه اندازی می شود و تا تاریخ 12 بهمن ماه قابل معامله 
خواهد بود.«بر اساس این گزارش، قراردادهای آتی در 
اولین روز معاملاتی، بدون حد نوسان قیمتی با دوره پیش 
گشایش به مدت 30 دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی 
آغاز و پس از انجام حراج تک قیمتی رأس ساعت 10:30 
با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه 
ادامه می یابد.قیمت پایه قرارداد آتی همان قیمت 
کشف شده در حراج تک قیمتی خواهد بود که مبنای 
حد نوسان قیمت روزانه برای ادامه معاملات در حراج 
پیوسته قرار خواهد گرفت. بدیهی است در صورت عدم 
انجام معامله در حراج تک قیمتی قرارداد آتی متوقف 

و مجدداً همین فرآیند روز کاری بعد تکرار می شود.این 
اطلاعیه در توضیح مفاهیم پایه قرارداد آتی مس آورده 
است: »دارایی پایه در این قرارداد »مس کاتد« و اندازه 
هر قرارداد 100 کیلوگرم است. حداکثر حجم هر سفارش 
تا 25 قرارداد در نظر گرفته شده و ساعت معاملات شنبه 
تا پنج شنبه از ساعت 10 صبح تا 15 است. حد نوسان 
قیمت روزانه در این قرارداد حداکثر تا »مثبت و منفی 5 
درصد« با توجه به قیمت تسویه روزانه روز قبل است. 
جریمه نکول قرارداد 0.1 درصد ارزش قرارداد براساس 
قیمت تسویه نهایی است. نحوه محاسبه قیمت تسویه 
نهایی نیز به صورت تئوریک و شامل قیمت یک کیلوگرم 
مس کاتد براساس قیمت نقدی اعلام شده در سایت 
بورس کالا رأس ساعت 15 آخرین روز معاملاتی ضربدر 
نرخ حواله دلار آمریکا براساس میانگین نرخ خرید و 
فروش سامانه سنا رأس ساعت 15 آخرین روز معاملاتی 
است.بسیاری از فعالان و تحلیل گران تنوع بخشی به 
راه های فروش راهی برای کشف قیمت واقعی و ایجاد 
سازوکاری درست برای فرایند عرضه و تقاضا می دانند. 

به گفته میرفلاح میر شمس عضو شورای عالی بورس 
راه اندازی قراردادهای آتی مس در بورس کالا رویدادی 
بزرگ با اثراتی مثبت است.وی افزود: کشف روزانه و 
بهتر قیمت مس به همراه امکان پوشش ریسک قیمتی 
برای فعالان بازار این محصول از مزایای این قرار داد 
است.عضو شورای عالی بورس با تاکید بر اینکه این 
اقدام باعث کوتاه شدن دست واسطه های زاید می شود 
اظهار داشت:  بورس کالا با حذف دست واسطه ها یک 
انسجام و نظم در معاملات کالاها ایجاد می کند در نتیجه 
باعث می شود محصولات با قیمت تمام شده پایین تری 
به دست مصرف کننده نهایی برسد.افزون بر راه اندازی 
معاملات آتی مس کاتدی، شرکت ملی صنایع مس ایران 
در تلاش است تا به زودی معاملات گواهی سپرده مس 
کاتد را راه اندازی نماید.بر اساس مصوبه شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار گواهی سپرده کالایی اوراق بهاداری 
است که مؤید مالکیت دارنده آن بر مقدار معینی کالا 
است و پشتوانه آن قبض انبار استانداردی است که 

توسط انبارهای مورد تایید بورس صادر می شود.

میزان تولید کنسانتره آهن شرکت های بزرگ 
طی 8 ماهه سال 1400، حدود 4 درصد افزایش یافت 

و از 34میلیون تن عبور کرد.
بزرگ  شرکت   10 - نیوز  معدن  گزارش  به 
تولیدکننده کنسانتره سنگ آهن از ابتدای فروردین تا 
پایان آبان 1400، حدود 34 میلیون و 401 هزار و 791 
تن تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال 99، 
حدود 33 میلیون و 168 هزار و 757 تن بود.از این 
میزان، شرکت های »گل گهر« 11 میلیون و 208 هزار 
و 919 تن، »چادرملو« 8 میلیون و 181 هزار و 717 تن، 
»توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه« 3 میلیون 
و 943 هزار و 857 تن، »گهر زمین« 3 میلیون و 175 
هزار و 764 تن، »مرکزی« 2 میلیون و 679 هزار و 

227 تن، »توسعه فراگیر سناباد« یک میلیون و 572 
هزار و 882 تن، »اپال پارسیان سنگان« یک میلیون و 
579 هزار و 670 تن، »صبانور« 836 هزار و 266 تن، 
»جلال آباد« 300 هزار و 879 تن و »صنایع معدنی 
فولاد سنگان« 922 هزار و 610 تن کنسانتره آهن 
تولید کردند.طی 8 ماهه امسال، شرکت های بزرگ 
10 میلیون و 948 هزار و 152 تن کنسانتره به شرکت 
ها ارسال کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه 
سال 99 )11 میلیون و 940 هزار و 907 تن(، حدود 
8 درصد کاهش نشان می دهد.میزان تولید کنسانتره 
آهن در ماه آبان، 4 میلیون و 451 هزار و 563 تن بود 
که نسبت به رقم مدت مشابه سال 99 )4 میلیون و 
343 هزار و 952 تن(، بیش از 2 درصد افزایش یافت.

شرکت های بزرگ، از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 
یک میلیون و 66 هزار و 877 تن سنگ آهن دانه بندی 
تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال 99 
)838 هزار و 708 تن(، 27 درصد افزایش نشان می 

دهد. ارسال سنگ آهن دانه بندی نیز با 55 درصد 
افزایش، از یک میلیون و 109 هزار و 31 تن 8 ماهه 
سال 99 به یک میلیون و 718 هزار و 859 تن 8 ماهه 
امسال افزایش یافت.میزان تولید و ارسال دانه بندی 
در ماه آبان 1400 نیز به ترتیب، »199 هزار و 908 تن« 
و »111 هزار و 60 تن« بود که نسبت به رقم مدت 
مشابه سال 99 )72 هزار و 27 تن تولید و 162 هزار و 
478 ارسال دانه بندی(، حاکی از افزایش 178 درصدی 

تولید و کاهش 32 درصدی ارسال دانه بندی است.

مگاپروژه »مطالعه و پژوهش در حوزه 
هوشمندسازی معادن ایران: مطالعه موردی در معادن 
ایمیدرو« به کارفرمایی سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران به طور رسمی آغاز به کار کرد.
به گزارش معدن نیوز -مگاپروژه »مطالعه و پژوهش 

در حوزه هوشمندسازی معادن ایران: مطالعه موردی در 
معادن ایمیدرو« به کارفرمایی سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران به طور رسمی آغاز به کار 
کرد.امید اصغری رئیس موسسه یونیدرو و مجری این 
طرح بیان نمودند که این طرح به عنوان اولین گام ورود 

ایمیدرو به عنوان متولی امور معادن در ایران به حوزه 
هوشمندسازی و انقلاب صنعتی چهارم در بخش معدن 
و صنایع معدنی ایران است و پروپوزال ارائه شده از سوی 
موسسه به پشتوانه حضور خبرگان داخلی و بین المللی این 
حوزه توانست از سایر رقبا پیشی گرفته و انتخاب گردد.

 تولید توربین های گاز تیدا مدل تک شفت 

برای اولین بار در کشور
ساخت بزرگترین پروژه شرق آسیا 

از سوی شرکت مهندسی مشاور مهاب قدس

خرید مس کاتدی از طریق قرارداد آتی فراهم شد

تولید بیش از 34 میلیون تن کنسانتره آهن توسط شرکت های بزرگ

یونیدرو مجری طرح هوشمندسازی معادن ایران شد



اقتصاد محلی مدیریت و   . یکشنبه . 28 آذر 1400 . سال هجدهم . شماره 4816 . 

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود توسعه معدن پردیس آرین درتاریخ 1400/09/24 به شماره ثبت 588396 به شناسه ملی 14010596617 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام امور معدنی مجاز شامل اکتشاف، استخراج، بهره برداری 
انواع معادن فلزی غیر از طا و نقره و غیرفلزی ) باستثنای نفت و گاز و پتروشیمی ( پس از اخذ مجوزهای لازم، خرید، فروش، صادرات و واردات ابزار و ماشین 
آلات معدنی، احداث کارخانجات فرآوری مواد معدنی، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و 
خارجی، اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور، شرکت در مزایدات و مناقصات دولتی و خصوصی، شرکت در کلیه نمایشگاه های بین المللی داخلی 
و خارجی، اخذ وام و تسهیات ریالی و ارزی از بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی، تأسیس شعب در سراسر کشور درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان شمیرانات ، بخش مرکزی ، شهر تجریش، 
محله حصار بوعلی ، کوچه فرهنگ سرا ، خیابان پاسداران ، پاک 800 ، مجتمع تجاری اداری اطلس مال ، طبقه چهارم ، واحد 417 کدپستی 1954734503 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای محمدتقی ودود به شماره ملی 0063828650 
دارنده 40000000 ریال سهم الشرکه آقای محمد یزدانی نظام آباد به شماره ملی 0070932621 دارنده 60000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای 
محمدتقی ودود به شماره ملی 0063828650 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای محمد یزدانی 
نظام آباد به شماره ملی 0070932621 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای رئیس هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد .
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1۲44۶85(

شماره  به  الگوریتم  پویا  جسورانه  گذار  سرمایه  صندوق  تغییرات  آگهی 
ثبت 51145 و شناسه ملی 14009804649 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1400/08/11 و نامه شماره 93865/122 مورخ 
شد :  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   . بهادار  اوراق  بورس  سازمان   1400/08/30
شماره  اباغیه  مفاد  اساس  بر  صندوق  اساسنامه   )29( ماده   3 تبصره 
12020191 مورخ 1400/04/22 سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر 
ثبت  را  امیدنامه  و  اساسنامه  تغییرات  "سازمان در صورتی  یافت:  تغییر 
می کند که قبول سمت مجدد ارکان یا قبول سمت اشخاص جایگزین را 
دریافت کرده و تمامی مواد تغییر یافته به امضای اشخاص یادشده رسیده 
باشد. تأیید ذیل صورتجلسه مربوطه توسط نماینده ارکان، در صورتی که 
به عنوان رکن و قبولی سمت در حکم  انتخاب  آمادگی  اعام  یا  تقاضا 
نمایندگی مندرج شده باشد، به منزله قبولی سمت رکن یادشده است .

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )1۲44۶8۶(

 آگهی تغییرات شرکت سایان پودر )سهامی خاص( به شماره ثبت ۲0 

و شناسه ملی 108۶1۶3۶938 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1400/08/25 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1. خانم فرزانه حسن خانی کد ملی 4410922912 به عنوان بازرس اصلی و آقای مسلم 
نظری راد کد ملی 0534048056 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب 
 گردیدند. 2. روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

3. ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به 1400/06/31 به تصویب مجمع رسید .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تاکستان )1۲44878(

ابلاغ رای غیابی
 نظر به اینکه شماره پرونده 140029920001187699 به شماره بایگانی 0000029 در 
شعبه دادگاه ویژه اصل  49 قانون  اساسی استان سیستان و بلوچستان تحت پاک ثبتی 
1843-اصلی واقع در شهرستان چابهار دراین دادگاه مطرح رسیدگی می باشد بدینوسیله 
به شخص یا اشخاصی که مدعی مالکیت می باشند اباغ می گردد ازتاریخ نشرآگهی 
حداکثرظرف بیست روز باارائه اسناد ومدارک مثبته مالکیت به این دادگاه مراجعه نمایند 

بدیهی است پس ازانقضای مهلت مقرراقدام قانونی معمول خواهد گردید .
قاضی دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی استان سیستان وبلوچستان –محسن صادقی 

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی کامیون باری چوبی بنز به شماره 
پاک 431 ع 83 ایران 18 و شماره موتور 0282950 و 
مفقود  پور  رضا  احمد  بنام   10003902 شاسی  شماره 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

آقای محمد رستمی فرزند بهرام میرزا باسلام
به نشانی مجهول المکان دارای شماره ملی 0073784362 در اجرای 
همسر   ،  1400/6/27 مورخ   140028390002025051 شماره  دادنامه 
شما در تاریخ 1400/9/25 در این دفترخانه مطلقه به طاق خلع گردید 
و به شماره ثبت 1911 درج گردید لذا مراتب جهت اطاع به شما اباغ 

میگردد. 
دفترخانه طلاق شماره ۲۶ همدان - سردفتر علی نبی زاده

»گواهی حصر وراثت«
تاریخ رسیدگی: 1400/08/28 شماره پرونده: 140041920000747605 خواهان: گلی حسنی به 
آدرس: باشت – روستای سر آیین خوانده: »شورای حل اختاف شهرستان باشت« خواسته: 
گواهی حصر وراثت مرجع رسیدگی کننده: شورای حل اختاف شعبه یک شهرستان باشت خانم 
گلی حسنی به شماره شناسنامه 4269640804 به استناد شهادتنامه و گواهی فوت و فتوکپی 
شناسنامه ورثه درخواستی به شماره 140041920000747605 تقدیم این شورا نموده چنین اشعار 
داشته که شادروان سید موسی حسینی به شماره شناسنامه 270 در تاریخ 1400/09/09 در اقامتگاه 
دائمی خود در گذشته و ورثه حین الفوت وی عبارتند از: یک همسر دائمی بنام گلی حسنی به 
شماره شناسنامه 4269640804 و چهار فرزند ذکور بنامهای 1- سید سعید حسینی به شماره 
شناسنامه 4269034823، 2- امین حسینی به شماره شناسنامه 4269689951، 3- سید حمید 
حسینی به شماره شناسنامه 4269008083، 4-  سید حبیب اله حسینی به شماره شناسنامه 
4269034841 و پنج فرزند اناث بنامهای 1- عظیمه حسینی به شماره شناسنامه 4269679581، 
2- سیده حمیده حسینی به شماره شناسنامه 4269659459، 3- سید زینب حسینی به شماره 
شناسنامه 4269008075، 4- رحیمه حسینی به شماره شناسنامه 4269034831، 5- سیده کلثوم 
حسینی به شماره شناسنامه 4269923326 و جزء افراد فوق الذکر ورثه دیگری ندارد و لاغیر اینک 
پس از انجام تشریفات قانونی و انتشار یک نوبت آگهی اعام تا چنانچه شخص یا اشخاص نسبت 
به آن اعتراض یا وصیت نامه ای دارند اعام نموده در غیر این صورت گواهی انحصار وراثت با وصف 
فوق صادر می گردد. اعتبار قانونی این گواهینامه از حیث مبلغ بیش از پانصد میلیون ریال است.
رضا اسماعیلی مهر - قاضی شوراهای حل اختلاف حوزه قضایی شهرستان باشت

عملیات اجرایی بزرگراه 
پارس آباد – سربند شتاب 

گرفت
مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل از تسریع 
روند اجرایی پروژه بزرگراه پارس آباد – سربند خبر 

داد.
محبوب حیدری دیروز در گفت وگو با ایرنا افزود: 
برای اجرای این پروژه 240 میلیارد ریال اعتبار هزینه 
می شود و با بهره برداری از آن علاوه بر کاهش تصادفات 
و تلفات اوضاع مناسب تردد برای مردم منطقه نیز 

فراهم می شود.
او گفت: راه های شمالی استان از تردد بیشتری 
برخوردار است و خواسته به حق مردم منطقه این 
است که از مسیر سالم و ایمن بهره مند شوند و بر این 
اساس تلاش بر این است تا پروژه های راهسازی این 
مسیر در سریع ترین زمان تکمیل و به بهربرداری برسد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل افزود: 
قرار است هر سال در این استان ۵0 کیلومتر و تا پنج 
سال آینده در مجموع ۳00 کیلومتر بزرگراه با هدف 
ایمن سازی راه های اصلی احداث شود و اکنون عملیات 
اجرایی ۵0 کیلومتر بزرگراه شتاب گرفته و تا 2 ماه 

آینده تکمیل می شود.
حیدری اظهار کرد: این پروژه ها شامل 12 کیلومتر 
مسیر صحرا- رضی، پنج کیلومتر ورودی گرمی ، 10 
کیلومتر مسیر پارس آباد –مشگین شهر، 1۳ کیلومتر 
مسیر اردبیل-مشگین شهر و 1۳ کیلومتر هم مربوط به 
مسیر اردبیل-سرچم است که علاوه بر این  پروژه کریق 
–آرموداق و سرعین –آلوارس هم همزمان با پروژه  ۵0 

کیلومتر بزرگراه افتتاح می شود.
او با بیان اینکه بهسازی 68 کیلومتر راه اصلی این 
استان در دست اجراست که 20 کیلومتر آن امسال 
به بهره برداری می رسد، افزود: با بهره گیری از منابع 
فاینانس بانکی بیش از 6۵0 میلیارد تومان اعتبار 
صرف توسعه راه ها و زیرساخت ها در استان اردبیل 
می شود و همچنین در حوزه راه ها اقدامات خوبی 
انجام شده که از جمله آن ردیف دار شدن 821 کیلومتر 

از راه های مواصلاتی استان در قالب بزرگراه است.
مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل با اشاره 
به طرح جهش تولید مسکن افزد: سهمیه این استان 
در طرح جهش تولید مسکن 80 هزار واحد است که  
در سال اول قرار است 20 هزار واحد  و تا 4 سال آینده 

80 هزار واحد مسکونی احداث شود.
رئیس جمهوری  سفر  در  کرد:  اضافه  حیدری 
به استان اردبیل عملیات احداث چهار هزار واحد 
مسکونی در قالب طرح جهش تولید کلنگ زنی شد 
که 2800 واحد آن مربوط به شهرستان اردبیل در 

شهرک های اندیشه، نیایش و الهیه  است.
او اضافه کرد: در شهرهای زیر 100 هزار نفر نیز  
1200 واحد مسکن احداث خواهد شد که برای احداث 
آن ها  86 هزار متر مربع زمین در نظر گرفته شده است.

خبر

۱۸ پروژه شاخص سرمایه گذاری 
در دستور کار بررسی 

شهرداری شیراز قرار گرفت
شهردار شیراز  ۱۸ پروژه شاخص سرمایه گذاری 
در این شهر در دستور کار بررسی شهرداری و تدوین 
کارشناسان قرار گرفت که بزودی این طرح ها معرفی 

می شود. 
سیداحسان اصنافی در سومین جلسه هیأت مدیره 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری 
شیراز با تأکید بر اهمیت سرمایه گذاری در دستیابی 
به اقتصاد پویا و توسعه پایدار شهری گفت: یکی از 
راه های رشد و توسعه اقتصادی شهرها، به ویژه در 
مناطق محروم، تعریف و اجرای پروژه ها و بسته های 

سرمایه گذاری است.
او با بیان اینکه سرمایه گذاری از موضوعات مهمی 
است که برنامه ریزان شهری، همواره باید به آن توجه 
داشته باشند، تصریح کرد: به منظور سرمایه گذاری 
فرصت های  و  پتانسیل ها  اولویت ها،  شناسایی 
سرمایه گذاری به منظور تشویق سرمایه گذاران دارای 

اهمیت زیادی است.
به گفته شهردار شیراز، کمیته ای برای بررسی 
ظرفیت ها و چالش های  آیین نامه ها، شیوه نامه و 
روند سرمایه گذاری در شهر شیراز تشکیل تا با اصلاح 
اشکالات موجود، به مرور مسیر جذب سرمایه گذار و 
رونق فعالیت های سرمایه گذاری در این شهر هموار 
شود. اصنافی همچنین وضع فعلی برخی پروژه های 
اوراق مشارکت و بسته ها و فرصت های سرمایه گذاری 
شهر شیراز را برشمرد و گفت: با تشکیل کارگروهی 
از حوزه های مرتبط شهرداری، اجرا و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و در دست انجام بر اساس قراردادهای 

منعقد شده ساماندهی و تسریع خواهد شد.
شهردار شیراز روند اجرای قرارداد پارک آبی شیراز 
را بررسی کرد و خواستار توجه جدی تر به ساماندهی 
پروژه های بوستان دراک به عنوان یکی از جاذبه های 
شهری شیراز و بستری گردشگری درون شهری و نشاط 

و سلامت اجتماعی شهروندان شد.
اصنافی همچنین با یادآوری درخواست  شهروندان 
تأکید کرد: پارکینگ  عمومی این بوستان برای تمامی 
شهروندان فعال و امکانات حمل و نقل عمومی برای 
دسترسی آن ها به نقاط مختلف این بوستان بزرگ 

کوهستانی باید فراهم باشد.
تمامی موارد مطرح شده در این جلسه ظرف 
مدت دو هفته بررسی و با حضور شهردار شیراز مجدد 

پیگیری خواهد شد.

۹۶ درصد از جمعیت روستایی 
زنجان راه آسفالت دارند

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
زنجان اعام کرد که اکنون  ۹۶ درصد از جمعیت 
روستایی این استان از جاده آسفالت شده بهره مندند.
به گزارش ایرنا، عبدالحسین علی اکبری دیروز 
مناسبت  به  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در 
هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری افزود: قدمت 
روکش ها آسفالت برخی از جاده های روستایی استان 

زنجان سابقه 2۵ ساله دارد.
او یادآوری کرد: آسفالت راه های روستایی در 

مقایسه با طول آن شاخص 82 درصدی دارد.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای زنجان 
روستایی  جمعیت  برخورداری  شاخص  در  گفت: 
از جاده آسفالته و آسفالت به طول راه ها بالاتر از 
میانگین کشوری هستیم. علی اکبری خاطرنشان کرد: 
امسال از محل های مختلف اعم از محرومیت زدایی، 
اعتبارات استانی و غیره بیش از 1۷0 میلیارد تومان 

مصوب در خصوص راه های روستایی داریم.
به گفته او، 4۵ پروژه راه روستایی استان برای 
آسفالت در سال جاری تعریف و موافقت نامه نیز 
مبادله شده است. مدیر کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای زنجان گفت: با تخصیص 100 درصدی اعتبارات 
مصوب شده، تحول خوبی در 2 سال آینده در آسفالت 
راه های روستایی اتفاق خواهد افتاد. علی اکبری اظهار 
کرد: آسفالت راه های روستایی بیش از ۵0 خانوار در 
اولویت برنامه ها قرار دارد. او ادامه داد: از چهار هزارو 
200 کیلومتر راه روستایی استان زنجان 400 کیلومتر 

آن راه دسترسی است که نیازی به آسفالت ندارد.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای زنجان 
راه های  از  کیلومتر   600 و  هزار  سه  اکنون  گفت: 

روستایی استان زنجان آسفالت است. 

اخبار

مدیر کل گمرک استان سمنان اعام کرد 
که ۲۰۷ میلیارد و ۳۹۷ میلیون ریال درآمد 
گمرک استان از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان 

آبان با احتساب ضمانت نامه ها ثبت شد.
گفت وگو  در  دیروز  سعدالدین  علی 
با ایرنا ابراز کرد: از مجموع 20۷ میلیارد و 
۳۹۷  میلیون ریال درآمدزایی گمرک استان 
ریال  سمنان، ۹۳میلیارد و 240  میلیون 

مربوط به مالیات بر ارزش افزوده بود.
او ادامه داد: یکی از راه های درآمدزایی 
کشورها صادرات کالا به اقصی نقاط جهان 
است که همین موضوع اهمیت و جایگاه 
نهاد و سازمانی مانند گمرک را بیش از پیش 

مشخص می کند.
مدیر کل گمرک استان سمنان اضافه 
کرد: گمرک به عنوان مجری مقررات تجارت 
جهانی نقشی مهم در توسعه تجارت و تحقق 

سیاست های بازرگانی کشور بازی می کند.
کالاهایی  کرد:  تصریح  سعدالدین 
ارزش  به  و  تن  به وزن 1۷2 هزار و 64۷ 
286میلیون و 610 هزار دلار از گمرک این 
استان به ۳4 کشور جهان از ابتدای فروردین 

١4٠٠ تا پایان آبان امسال صادر شد.
 او، کشورهایی مانند عراق ، ترکیه ، 
ویتنام،  ترکمنستان،  آذربایجان،  اوکراین، 
اندونزی، روسیه و هند را مقصد صادراتی 
و گفت:  برشمرد  استان  تولیدی  کالاهای 
عمده کالاهای صادراتی از استان سمنان 
شامل هیدروکربن سبک ، پودر لباسشویی، 

سیمان، کاشی و سرامیک، کابل زمینی، کولر 
آبی و پودر باریت است.

مدیر کل گمرک استان سمنان تصریح 
کرد: طبق آمار، ارزش کالاهای صادراتی از 
مبدا گمرک استان سمنان در مدت ذکر شده 
از نظر وزنی چهار درصد افزایش و از نظر 

ارزش مبلغی ۵1 درصد افزایش یافت.
متوسط  کرد:  خاطرنشان  سعدالدین 
ارزش دلاری هرتن کالای صادراتی از ابتدای 
فروردین تا پایان آبان امسال یک هزار و 660 
دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل افزایش 46  درصدی داشت.
او اضافه کرد: ۹هزار و 442 تن کالا 

امسال تا پایان آبان به ارزش ۳4میلیون و 
20 هزار دلار از گمرک استان ترخیص شد که 
عمده کالاها شامل اجزا و قطعات ماشین ها، 
دستگاه های برقی، الیاف آکریلیک و پنبه 
حلاجی شده بود. مدیر کل گمرک استان 
سمنان گفت: انواع کالا از سوی شرکت ها 
و واحدهای تولیدی استان بیشتر شامل مواد 
اولیه ، ماشین آلات، قطعات و اجزای تولیدی 
از 16 کشور مانند  ترکیه، چین، ازبکستان، 
ایتالیا، امارات و کره جنوبی به گمرک استان 

تا پایان آبان وارد شد.
سعدالدین یادآور شد: متوسط ارزش 
دلاری هرتن کالای وارداتی از ابتدای امسال 

تا پایان آبان ، 2 هزار و 60۳ دلار بود که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش 14 

درصدی داشت.
او اظهار کرد: طبق آمار ارزش کالاهای 
وارداتی از مبدا گمرک استان در این مدت از 

نظر وزنی یک درصد کاهش یافت.
بخش صنعت و معدن ٣٧ درصد از 
اشتغال استان سمنان و 22 درصد از تولید 
ناخالص این استان را به خود اختصاص داده 
است. سرمایه گذاری در بخش صنعت استان 
سال ۹۹ بیش از 1۹ هزار میلیارد ریال بود 
که برای سه هزار و 618 نفر اشتغال زایی  به 

همراه داشت.

فرماندار گناباد اعام کرد که برای 
 ۱۷۰ گذشته  سال های  در  بار  نخستین 
به  سال جاری  طی  اعتبار  ریال  میلیارد 
بخش راهداری و حمل ونقل جاده ای این 
شهرستان اختصاص یافت که از مسئولان 
درخواست می شود برای جذب این اعتبار 

پیگیری کنند.
حامد قربانی بامداد  جمعه در آیین 
گرامیداشت روز ملی حمل ونقل در گناباد 

ناوگان  ظرفیت های  کردن  خاطرنشان  با 
ادامه  شهرستان  این  جاده ای  حمل ونقل 
و  سیزدهم  دولت  رویکرد  مهم ترین  داد: 
فرمانداری این شهرستان حفظ این مزیت ها 
و ارتقای آن ها در به منظور کاهش دغدغه ها 
و مسائل و مشکلات فعالان این بخش است 
و باید از همه ظرفیت های موجود در این 

زمینه بهره گرفت.
حمل ونقل  گفت:  گناباد  فرماندار 

به عنوان یک مزیت مهم توسعه و رونق 
اقتصادی در این شهرستان شناخته می شود 
و باید با حفظ و ارتقا و کاهش مشکلات 
موجود بستر توسعه کمی و کیفی آن را 

فراهم کرد.
او افزود: از آنجایی که راه ها و حمل و 
نقل، شریان اصلی حوزه اقتصادی کشور 
هستند؛ هر گونه انسداد و یا مشکلی در 
این حوزه آثاری منفی در شریان اقتصادی 

کشور بر جای می گذارد.
قربانی اضافه کرد: شهرستان گناباد 
در حوزه حمل ونقل دارای ظرفیت بالا و 
و  است  گفتن  برای  بسیاری  حرف های 
از  مصادیق بارز آن حضور فعالان این 
عرصه در دوران دفاع مقدس و بعد از آن 
است و سوابق تاریخی نیز حضور پررنگ 
حمل ونقل گناباد را در این عرصه ها ثابت 

می کند.

مکانیزه  فناوری های  امور  اداره  رئیس 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
دستگاه   ٣٨٢ تحویل  از  بلوچستان  و 
انواع  شامل  کشاورزی  ماشین آلات  انواع 
تراکتور،کمباین دروگر و تیلر بصورت نقد و 
اقساط در سه مرحله به کشاورزان متقاضی 

خبر داد.

منصور محمدی دیروز در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
١١٠ دستگاه این ماشین آلات در آبان به کشاورزان 

سیستان و بلوچستان واگذار شده است.
و  ماشین ها  جذب  برای  داد:  ادامه  او 
ادوات دنباله بند به میزان ٨۵٠ میلیارد ریال 
از محل تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون 
و آورده کشاورزان سرمایه گذاری انجام  شده 

است. رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان ضریب مکانیزاسیون کشاورزی 
این استان را ٠۵/٢ اسب بخار در هکتار اعلام 
کرد و اظهار داشت: تقریبا با میانگین کشوری 

یکسان است.
ماشین آلات  مجموع  افزود:  محمدی 

کشاورزی و ادوات و دنباله بندها در سیستان و 
بلوچستان به عدد ٢٨ هزارو 6٧ دستگاه ارتقا 

یافته است.
نزدیکی  دلیل  به  بلوچستان  سیستان و 
دریا  رطوبت  از  بهره گیری  و  استوا  خط  به 
توانمندی زیادی در تولید محصولات گرمسیری 
از  فرد  به  منحصر  بعضا  و  نیمه گرمسیری  و 

جمله انبه، موز، پاپایا، گواوا، هندوانه آناناسی، 
نارگیل، زیتون محلی، انار و مرکبات دارد.

در  کشاورزی  محصولات  تولید 
سیستان وبلوچستان در طول سال رواج دارد 
مانند  استان  این  مناطق  برخی  زمین های  و 
نیکشهر، سرباز، ایرانشهر، کنارک و چابهار در 

هر سال توان تولید 2 بار محصول را دارند.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت چهارمحال و بختیاری اعام کرد که در 
۹ ماهه امسال ۲۵ واحد صنعتی راکد در این 

استان فعال و به چرخه تولید بازگشت.
محمدکاظم منزوی دیروز در گفت وگو با 
ایرنا افزود: از این تعداد واحد، 2۳ مورد در 
داخل شهرک های صنعتی و 2 واحد صنعتی نیز 

خارج از شهرک ها فعال شده است.
او با توجه به برگزاری جلسات مشترک 
در  راکد  صنعتی  واحدهای  فعال سازی  برای 

استان تصریح کرد: ماهانه 2 جلسه مشترک 
با شرکت شهرک های صنعتی برگزار و برای 
راه اندازی واحدهای راکد مشاوره و راهکار ارائه 

می شود.
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت چهارمحال و بختیاری ناتوانی در تامین 
نقدیندگی را مهمترین علت تعطیلی واحدهای 
صنعتی راکد عنوان کرد و گفت: برای رفع این 
چالش تلاش شده تا سرمایه گذاران جدیدی که 
قصد سرمایه گذاری در بخش صنعت استان را 

دارند به سمت احیای واحدهای تولیدی راکد 
هدایت شوند.

در  که  واحدهایی  منزوی،  گفته  به 
سال جاری  به چرخه تولید بازگشته و مجدد 
راه اندازی شده اند، بیشتر صنایع کوچک هستند 
نفر  پنج  برای  طور متوسط  به  واحد  هر  و 

اشتغال زایی کرده است.
او همچنین تاثیر واحدهای احیا شده در 
چرخه تولید استان را مهم ارزیابی کرد و گفت: 
واحدهای کوچک اگرچه از نظر اشتغال زایی  

محدود هستند اما تحرک خوبی در رونق تولید 
و تکمیل چرخه تولید در استان ایجاد می کنند.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت چهارمحال و بختیاری هدف گذاری 
سال جاری برای احیای واحدهای صنعتی راکد 
را ۳8 واحد اعلام کرد و افزود: امید است تا 
پایان سال بیش از ۹0 درصد این هدف محقق 

شود.
منزوی با بیان اینکه بسیاری از واحدهای 
صنعتی استان با نیمی از ظرفیت خود فعال 

به  که  واحدهایی  کرد:  هستند، خاطرنشان 
می کنند،  کار  استان  در  شیفت   ۳ صورت 

انگشت شمارند.
صنعتی  واحدهای  اینکه  بیان  با  او 
صادرات محور در استان در اوج شکوفایی خود قرار 
دارند، تصریح کرد: این در حالی است که برای 
سایر واحدهای صنعتی استان که تولیدات آن ها 
در داخل به فروش می رسد، این نگرانی وجود دارد 
که نتوانند تناسبی میان هزینه های تولید از جمله 

گاز مصرفی و فروش خود ایجاد کنند.

گمرک استان سمنان امسال ٢٠٧ میلیارد ریال 
درآمدزایی داشت

۲۵ واحد صنعتی راکد در چهارمحال و بختیاری به چرخه تولید بازگشت

۳۸۲ دستگاه ماشین آلات کشاورزی در سیستان و بلوچستان واگذار شد

۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار به حوزه راهداری شهرستان گناباد 
اختصاص یافت
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 دکمه تنظیمات کارخانه
را بزنید

راضیه حسینی
معاون رئیس جمهوری: »انتظارات مردم باید 

متناسب با امکانات کشور باشد.
ما می خواهیم به سمت 
اسامی  نوین  تمدن 
حرکت کنیم تا به یک 
تبدیل  دنیا  در  الگو 

شویم«.
بود  این جا  کار  ایراد 
که ما به اشتباه فکر 
امکانات  می کردیم، 
کشور باید متناسب با 
انتظارات مردم باشد. ولی تازه متوجه شدیم که کاً 
صورت مسأله را اشتباه نوشته بودیم. به همین خاطر 
همه ش از شرایط، ناراضی بودیم و احساس می کردیم 

مشکات معیشتی و گرانی دارد له مان می کند.
تنظیمات  به  را  داریم مغزمان  نیاز  الان فقط 
کارخانه برگردانیم و بعد از آن رویش برنامه درست، 
یعنی »انتظارات متناسب با امکانات کشور« را نصب 
کنیم. احتمالاً به زودی همه مشکات رفع می شود. 
چون وقتی با برنامه ریزی جدید وارد قصابی می شویم، 
انتظار نداریم بتوانیم یک کیلو گوشت بخریم. با خرید 
نصف کف دست گوشت، که پنجاه درصدش چربی 
است هم کاماً راضی و خوش حال از مغازه بیرون 

می آییم. 
ناراحت  داخلی  قیمت  خودروهای  افزایش  با 
نمی شویم؛ چون اصاً انتظار نداریم بتوانیم یکی از 
آنها را بخریم. همین که بتوانیم در مترو جایی برای 
نشستن پیدا کنیم، موبایل مان را دست بگیریم، در 
کانال های خبری بچرخیم و از قیمت ها مطلع شویم 

کافی است.
 انتظار نداریم یارانه نقدی به حساب مان واریز 
شود و اگر هم دولت این کار کرد، لطف و بزرگواری 

خود را نشان داده. 
ما حتی برای اجاره خانه هم توقعی نداریم. ولی 
از بس امکانات کشور خوب است، نه تنها می شود خانه 
اجاره کرد، بلکه بعضی ها در کمال تعجب می توانند 
خانه بخرند! حتی یک سری عاوه بر خانه، ماشین 
هم دارند و این دیگر یعنی سرریز شدن امکانات یک 

کشور. 
مطمئن باشید به زودی ما یک الگوی نه تنها 
زمینی، بلکه کاً فرازمینی و فراکهکشانی می شویم و 
همه آدم ها و موجودات فضایی دنبال این هستند با 
بفهمند چی زدیم، ببخشید یعنی چه کار کرده ایم که 
این قدر موفق، راضی و خوشحالیم. البته تصمیم با 
مسئولان است که بخواهند این راز بزرگ را دراختیار 
یا فقط پیش  کشورها و سیاره  های دیگر بگذارند 
خودشان و خودمان بماند و به هیچ کس نگویند تا از 

حسودی بترکند.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 
و شهرسازی گفت که بخشی از اقساط وام 
نهضت ملی مسکن برای دهک های پایین از 
سوی دولت پرداخت خواهد شد که بسته 
به قانون بودجه ۱۴۰۱ و میزان منابعی که به 
صندوق ملی مسکن می آید، رقم آن به زودی 

اعلام خواهد شد.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایرنا 

با تکذیب اقساط هفت میلیون تومانی طرح 
برخی  در  که  مسکن  ملی  نهضت  حمایتی 
رسانه ها به آن اشاره شده، افزود: رقم اعام 
شده بر مبنای سود ۱۸ درصد است که شیوه 
پرداخت نظام بانکی است، دولت در مسکن 
حمایتی به ویژه برای دهک های یک تا پنج نیمی 
از تسهیات را پرداخت خواهد کرد. بر این 
اساس رقم اقساط نهایی به کمتر از نصف این 

مبلغ خواهد رسید.
ملی  نهضت  طرح  در  داد:  توضیح   وی 
مسکن دولت با اتکا به منابع صندوق ملی 
مسکن بخشی از سود تسهیات خانوارها را 
پرداخت می کند و به هیچ عنوان قرار نیست 
همه خانوارها بر مبنای سود ۱۸ درصد، اقساط 

نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند.
و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 

شهرسازی بیان داشت: دولت از ابتدا تصمیم 
داشت با پایدارسازی منابع بخش مسکن، با 
توانمندسازی خانوارها امکان حضور و خانه دار 
شدن آنان را در طرح های نهضت ملی فراهم 
کند، بر این اساس با طراحی صندوق ملی 
مسکن و اختصاص بودجه آن به گروه های هدف 
طرح های حمایتی اعم از دهک اول تا پنجم، 
بخش قابل ماحظه ای از سود تسهیات را با 

کمک دولت به نظام بانکی پرداخت می کنند.
وی ادامه داد: در عین حال میزان اقساط 
پرداختی منطبق با توان خانوار است و به زودی 
مبلغ اقساط اعام خواهد شد و میزان منابع 

صندوق بستگی به قانون بودجه دارد.
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های 
کان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار 
اقساط  پرداخت  باز  دارد.  برنامه  در  را  سال 
وام این طرح که به سه بخش مشارکتی، خود 
مالکی و حمایتی تقسیم می شود متفاوت است 
و قرار است بخشی از بازپرداخت وام گروه های 

حمایتی، توسط دولت پرداخت شود.
به تازگی بانک مسکن از رقم اقساط هفت 
میلیون تومانی وام ۴۵۰ میلیون تومانی نهضت 
ملی خبر داده بود که وزارت راه و شهرسازی 
ضمن تکذیب آن، بر کمک دولت برای پرداخت 

اقساط تاکید دارد.
دولت سیزدهم از ابتدا فقدان منابع مالی 
لازم برای توانمندسازی مردم به منظور گسترش 
عرضه مسکن به اقشار مختلف به ویژه بخش 
محروم جامعه را یکی از چالش های مهم اعام 
کرده بود که راه اندازی صندوق ملی مسکن برای 
پایدارسازی منابع مورد نیاز بخش مسکن را 

راه حل اصلی آن دانست.
تاش دولت تامین منابع مورد نیاز برای 
کاهش سود تسهیات بانکی و بخشی از هزینه های 

تامین مسکن خانوارهای کم درآمد است.
نرخ سود تسهیات بانکی و میزان اقساط 
بالا و خارج از استطاعت بودن تسهیات مسکن 
برای خانوارهای کم درآمد و متوسط، چالش 
مهمی شناسایی شده است که برنامه چهار 
سال آینده برای رفع آن استفاده از ابزارهای 
بازار سرمایه از جمله اوراق رهنی در راستای 
تامین منابع مالی موردنیاز سیستم بانکی برای 
پرداخت تسهیات بلندمدت عنوان شده است.

به دنبال اعلام تازه ترین آمار رنگ بندی 
کرونایی شهرها که نشان دهنده این است که 
هیچ شهر قرمز و نارنجی کرونایی در کشور 
وجود ندارد، معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و 
رانندگی ناجا نیز اعلام کرد که جریمه کرونایی 
مربوط به شهرهای قرمز و نارنجی نیز اعمال 

نمی شود.
گفت وگو  در  جهانی  عین الله  سرهنگ 
با ایسنا، به جدیدترین نقشه و آمار کرونایی 
برابر  گفت:   و  کرد  اشاره  کشور  در  شهرها 
اعام وزارت بهداشت در حال حاضر تنها ۵۳ 

شهرستان در وضعیت زرد و ۳۹۵ شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند و هیچ شهری در 
وضعیت قرمز یا نارنجی کرونایی قرار ندارد، از 
این رو طبیعی است که جریمه مربوط به سفر 
به و از شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی نیز دیگر 

اجرا نمی شود.
وی اضافه کرد:  پیش از این برابر مصوبه 
ستادملی مقابله با کرونا ورود خودروهای با 
پاک غیر بومی به شهرهای دارای وضعیت 
قرمز و نارنجی و نیز خروج پاک های بومی از 
شهرهای قرمز و نارنجی مشمول جریمه بوده 

و به ترتیب برای خودروهای شهرهای قرمز 
یک میلیون تومان و برای شهرهای نارنجی 
نیم میلیون تومان جریمه اعمال می شد که 
با رنگبندی جدید این جریمه ها موضوعیتی 

ندارند.
سیدکمال هادیانفر،  سردار  این  از  پیش 
منع  پایان  از  نیز  ناجا  راهور  پلیس  رئیس 
تردد شبانه که تردد خودروها از ساعت 22 تا 
۳ بامداد را ممنوع کرده بود، خبر داد. بر این 
اساس می توان گفت که دیگر هیچ جریمه 
ترافیکی مرتبط با کرونا در کشور اجرا نمی شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک از طرح 
الزام به ثبت معاملات در سامانه دفاتر ثبت 
اسناد رسمی که در حال حاضر در مجلس در 

دست بررسی است، انتقاد کرد.
با  مصطفی قلی خسروی در گفت و گو 
دهه های  طول  در  کرد:  اظهار  مهر  خبرنگار 
گذشته دائماً با هر روشی از مصاحبه گرفته 
تا گزارش و فیلم و طنز و غیره، مشاور اماک 
را بی اعتبار کردند. ولی مردم خوبمان باز هم 
می آیند به ما اعتماد می کنند؛ این را بفهمیم. با 
طرح الزام به ثبت قرارداد در دفاتر اسناد دارید 
کاری می کنید که اصاً معامله انجام نشود. ما 
وقتی دو نفر را ترغیب به انجام معامله می کنیم 
ضمن ایجاد رونق اقتصادی، داریم رونق مالیاتی 
و شغل ایجاد می کنیم. ما ابزار مالیاتی هستیم. 
به صنف بها بدهید و به مردم قدرت و قوت 
ببخشید. ترس و نگرانی را باید شما با قوانین 
خوب و تقویت کد رهگیری بردارید تا مردم با 

خاطر آسوده به ما مراجعه کنند.
عمر  روزهای  آخرین  در  من  افزود:  وی 
درایت  با  می خواهم  مسئولان  از  خدمتی ام 
و عقانیت نسبت به مسائل مربوط به حوزه 
اماک برخورد کنند قوانینی را تنظیم کنند که 
اصولی باشد. نه اینکه قانونی بگذارند که توسط 
شورای نگهبان رد شود و بعد تاش کنند تا 

شورای نگهبان را مجاب به تأیید قانون کنند.

بیش از ۳ درصد جمعیت کشور 
عضو خانواده بزرگ مشاوران 

املاک هستند
خسروی با بیان اینکه باید کاری کنیم که 
در معامات اماک امنیت مردم و امنیت صنفی، 
توأمان باشد خاطرنشان کرد: قانون دلالان را 
بخوانیم و ببینیم دلال، یعنی دلالت کننده کارش 
چیست. من دوست دارم مجلس مسئولیت ما 
را نسبت به نوشتن قرارداد بیشتر کند. چیزی 
مشاوران  که  است  این  دارد  وجود  الان  که 
اماک، تعهدات طرفین را مکتوب می کنند و 
دیگر مسئولیتی متوجه مشاوران نیست. در 
این خصوص از کشورهای پیشرفته الگوبرداری 
کنیم. ریل استیت و مشاور اماک در یک سطح 

بالایی قرار دارد.
رئیس اتحادیه مشاوران اماک تاکید کرد: 
ما مولد اقتصادی، مولد مالیاتی و مولد شغلی 
مشاور  هزار   ۱۳۵ کشور  سطح  در  هستیم. 
اماک مجاز فعالیت می کنند که با کارکنانشان 
اساس  بر  و  نفر می شوند  هزار   ۷۰۰ حدود 
بعُــد خانوار، کار ما با معیشت 2.۵ میلیون 
نفر یعنی بیش از ۳ درصد جمعیت کشور در 
ارتباط است. اگر یک نماینده مجلس، قبل از 
نمایندگی گرفتار یک فرد از مشاوران اماک 
شده که باعث شده در آن معامله خسارت 

ببیند، نباید حالا که نماینده شده خدای نکرده 
با آن صنف برخورد خصمانه صورت دهد. من 
انتظار ندارم که نمایندگان مجلس، موضوعات را 
به صورت غرض ورزی ببینند بلکه باید در قالب 
نگاه کارشناسانه منطقی، قانونی و شرعی به 
موضوعات نگاه کنند و خیر دنیا و آخرت را در 

نظر بگیرند.
 مغایرت طرح ثبت معاملات

با قانون ۱۰ مدنی
خسروی با اشاره به طرح الزام به ثبت 
اموال غیرمنقول در سامانه ثبت اسناد و اماک 
کشور گفت: این طرح دو بار به شورای نگهبان 
رفته و رد شده است. اگر ۱۰ بار دیگر هم برود 
چون مطابق قانون ۱۰ مدنی نیست و بدون اخذ 
نظرات کارشناسان مرتبط با این بخش نوشته 
شده رد خواهد شد. در این خصوص نظرات 
سازمان حمایت از مصرف کننده، کمیسیون 
ایران  اتاق  و  تهران  اتاق  کمیسیون  نظارت، 
دریافت نشده است. خوب عزیزان نماینده 
به  زحمت می کشند، طرحی را می دهند که 
آقایان  می رود و رد می شود.  شورای نگهبان 
نماینده! چرا زحمت و وقت خود را که وقت ملت 

است هدر می دهید.
رئیس اتحادیه مشاوران اماک خواستار 
ایجاد ساز و کار قانونی برای مسئولیت پذیر 

کردن دفاتر اماک شد و افزود: سالهاست که 
درخواست می کنیم حدود و سقف صنفی را 
برای ما تعیین کنند. تنبیهات را متناسب با حوزه 
اماک به ما بدهند. مسکن، مهمترین دارایی 
خانوار است و یک اشتباه مشاور باید آخرین 
اشتباه او باشد اما هیچ اختیاری به ما نداده اند. 
دست و پای ما را بسته اند می گویند شنا کن، 
خوب هم شنا کن. به دلیل التهابات بازارهای 
موازی و سوء مدیریت دولت قبل در اقتصاد 
کان، قیمت مسکن بالا رفت، آن وقت هر زمان 
هم که کم آوردند از مشاوران مایه گذاشتند و 

گرانی مسکن را گردن ما انداختند.
وی اظهار کرد: از مجلس انقابی می خواهم 
که در جهت اصاح قانون نظام صنفی قدم 
بردارند. قانون نظام صنفی نسبت به شغل ما 
ایرادات زیادی دارد. اگر در قرارداد، یک نقطه 
اشتباه نوشته شود مجرم و محرم با هم جابه جا 

می شوند و دو خانواده از بین می رود.

طبق قانون، تعیین حق الزحمه 
مشاوران بر عهده کمیسیون 

نظارت است
خسروی با اشاره به کاهش تعرفه بنگاه ها 
که دولت قبل به آن ورود کرد و هم اکنون نیز 
در دستور کار مجلس قرار دارد گفت: با تصمیم 

به کاهش حق الزحمه مشاوران اماک فقط تعدد 
جرم ایجاد کردید. من اتفاقاً خوشحال می شوم 
اماک،  دفاتر  حق الزحمه  کشور  سراسر  که 
یکسان باشد اما مجلس در قانون نظام صنفی 
این اختیار را به کمیسیون نظارت شهرستان ها 
داده است. این در حالی است که پول در تهران، 
شیراز، مشهد و تبریز به یک اندازه ارزش دارد. 
در اروپا و آمریکا سراسر کشور یک نرخ دارند. 
نمی گوییم با اروپا و آمریکا ما را مقایسه کنید. 
حداقل افغانستان، پاکستان، دوبی و ترکیه را 
ببینید. چطور می شود شما در کمیسیون عمران 
تصمیم بگیرید و کسی نباشد؟ حرف سازمان 

حمایت از مصرف کننده را هم که نمی خوانید.
رئیس اتحادیه مشاوران اماک، الزام به 
ثبت معامات در دفاتر اسناد را مغایر ماده ۱۰ 
قانون آئین دادرسی مدنی دانست و افزود: اصاً 
منِ مشاور اماک را ندیدید اشکالی ندارد. با 
قانون ۱۰ مدنی می خواهید چه کنید؟ طبق این 
قانون هر قراردادی که به امضای دو طرف برسد 
معتبر است مگر اینکه خاف شرع تشخیص 
داده شود. دو نفر بدون حضور در دفتر اماک 
قرارداد می نویسند، آیا باید آن را باطل بدانیم؟ 
اگر این طور باشد که هرج و مرج می شود. وقتی 
این مسائل را نمی بینیم می رود شورای نگهبان و 
رد می شود؛ چرا که شورای نگهبان به قوانین و 

مسائل اجتماعی اشراف دارد.

بر اساس رنگ بندی اپلیکیشن ماسک، 
برای نخستین بار تعداد شهرستان های قرمز 

و نارنجی کرونا به صفر رسید.
به گزارش مهر، جدیدترین رنگ بندی 
اپلیکیشن  در  کشور  کرونایی  وضعیت  از 
ماسک منتشر شد. بر اساس رنگ بندی 
اپلیکیشن ماسک برای نخستین بار، تعداد 
شهرستان های قرمز و نارنجی کرونا به صفر 

رسید.
با عبور کامل کشور از خیز پنجم کرونا، 

نارنجی  و  قرمز  وضعیت  در  شهری  هیچ 
نیست.

با این وجود، به دلیل گسترش سویه 
اومیکرون در بیش از ۸۰ کشور جهان، رعایت 
مراقبت های بهداشتی کماکان ضروری است.

وضعیت رنگ بندی کرونایی در کشور
صفر شهرستان قرمز

صفر شهرستان نارنجی
۵۳ شهرستان زرد

۳۹۵ شهرستان آبی

تعداد شهرستان های قرمز و 
نارنجی کرونا به صفر رسید

هیچ جریمه ترافیکی مرتبط با کرونا در کشور 
اجرا نمی شود

 رئیس اتحادیه مشاوران املاک مطرح کرد: مغایرت طرح الزام به ثبت معاملات
در سامانه دفاتر ثبت اسناد رسمی با قانون ۱۰ مدنی

سازمان جهانی بهداشت به 
واکسن »نواواکس« مجوز داد

استفاده   )WHO( بهداشت  جهانی  سازمان 
اضطراری از واکسن نواواکس را برای مقابله با بیماری 

کووید-۱۹ تایید کرد.
به گزارش ایسنا، این سازمان مجوز استفاده 
شرکت  تولیدی  کروناویروس  واکسن  از  اضطراری 
نواواکس مستقر در ایالات متحده و مؤسسه سرم 
هند را صادر کرد. با این تاییدیه شرایط گنجانده شدن 
این واکسن در برنامه تحت حمایت سازمان ملل برای 

توزیع در کشورهای فقیر جهان هموار می شود.
نام CovavaxTM شناخته  با  این واکسن که 
می شود، نهمین واکسنی است که مجوز استفاده 
اضطراری سازمان جهانی بهداشت را دریافت کرده 

است.
به گفته مدیران سازمان جهانی بهداشت، هدف 
این فهرست افزایش دسترسی به واکسن به ویژه در 
کشورهای کم درآمد است که ۴۱ مورد از آنها هنوز 
نتوانسته اند ۱۰ درصد جمعیت خود را در برابر بیماری 
کووید ۱۹ واکسینه کنند. همچنین ۹۸ کشور به ۴۰ 

درصد واکسیناسیون جمعیت خود نرسیده اند.
واکسن های کووید-۱۹ به بدن آموزش می دهند 
که ویروس را با شناسایی پروتئین سنبله که آن را 
می پوشاند، تشخیص دهد اما نواواکس متفاوت از 

پرکاربردترین واکسن ها ساخته شده است.
به گزارش مدیکال اکسپرس، این یک واکسن 
تولید شده بر پایه پروتئین است که با فناوری قدیمی تر 
ساخته شده و سال ها برای تولید انواع دیگر واکسن ها 

مورد استفاده بوده است.

به گفته مدیر کل امور دارویی سازمان غذا و دارو، 
در اردیبهشت سال گذشته به دلیل محدودیت 
منابع ارزی، منابع ارزی کل داروهای OTC نیمایی 
یعنی دلار ۲۷ هزار تومانی شد که باعث افزایش 

قیمت داروها از جمله داروهای MS شد.
به گزارش ایسنا، دکتر حیدر محمدی درباره 
وضع بازار دارو در کشور، گفت: در سال های قبل 
استاندارد ذخایر استراتژیک دارو شش ماه بود 
و بر اساس استاندارد جدید در سال های اخیر 

استاندارد ذخایر سه ماه است که ذخایر برخی از 
اقام دارویی ما مناسب نیست و میزان ذخیره آنها 
کمتر از سه ماه برآورد می شود. در سه ماه آینده 
حدود ۱۹۰ تا 2۰۰ قلم کمبود دارو خواهیم داشت. 
همچنین در حال حاضر در کشور حدود ۳۸ تا ۴۰ 
قلم کمبود دارو داریم که اگر تا آخر سال ارز مورد 
نیاز تامین نشود کمبودهای دارویی ما به ۴۰۰ تا 

۵۰۰ قلم دارو خواهد رسید.
وی با بیان اینکه سازمان غذا و دارو وزارت 

بهداشت هم دغدغه تامین دارو و هم دغدغه 
قیمت دارو را دارد، گفت: در این بین برای ما 
مهم تامین دارو است تا کمبود دارویی نداشته 
باشیم و اگر ارز ترجیحی به وفور در اختیار ما 
قرار گیرد اقام دارویی مورد نیاز، تجهیزات و شیر 

خشک های رژیمی مورد نیاز را تامین می کنیم.
محمدی با بیان اینکه ارز ترجیجی مانند سم 
و یک تومور برای سیستم دارویی است که نیاز 
به جراحی دارد و اگر این غده برداشته نشود، 

منابع ما را نابود می کند و موجب قاچاق معکوس 
دارو می شود، ادامه داد: اختاف قیمت ارز ۴2۰۰ 
تومانی با ارز 2۸ هزار تومانی آنقدر زیاد است که 
موجب جذابیت تامین دارو فارغ از نیاز شده و 
برخی از مراکز دارویی و داروخانه ها و افراد سودجو 
فارغ از نیاز درخواست دارو دارند و مصرف برخی 
از داروها به شکل غیر منطقی بالا رفته است و 
برخی در سفرهای سیاحتی و زیارتی برخی داروها 

را برای فروش از کشور خارج می کنند.

افزایش امروز  قیمت داروها مربوط 
به اردیبهشت سال قبل است

وی در ادامه در مورد گران شدن برخی اقام 
دارو نیز گفت: در اردیبهشت سال گذشته به دلیل 
محدودیت منابع ارزی، منابع ارزی کل داروهای 
OTC نیمایی یعنی دلار 2۷ هزار تومانی شد. در 

مورد داروهای MS نیز نمونه های داخلی تغییر 
قیمت نداشت و فقط قیمت نمونه های وارداتی ۵ 

برابر شد.
محمدی که در یک برنامه رادیویی صحبت 
می کرد، با تاکید بر اینکه وضعیت سازمان غذا 
و داروی کشور به گونه ای نیست که بتواند هم 
داروهای تولید داخل و هم داروهای وارداتی را با 
ارز دولتی تامین کند، گفت: معاون رئیس جمهوری 
قول مساعد در مورد تخصیص ۷۰۰ میلیون دلار 
ارز تا پایان سال برای ثبت سفارش های موجود 

را داده است.

MS علت افزایش قیمت ۵ برابری داروهای وارداتی

معاون مسکن وزیر راه: بخشی از اقساط 
وام مسکنِ دهک های پایین، از سوی دولت 

پرداخت می شود


